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P r ATA r M ė

Ši bibliografi jos rodyklė parengta žymaus kalbininko, modernio-
sios eksperimentinės fonetikos, statistinės kalbotyros specialisto, fono-
logijos, dialektologijos, eksperimentinės fonetikos, baltų kalbų istorijos 
tyrėjo, Vilniaus universiteto baltistikos katedros profesoriaus Alekso Sta-
nislovo Girdenio 80-osioms gimimo metinėms. Tai jau trečioji profesoriui 
skirta bibliografi jos rodyklė. Pirmoji buvo parengta 1987 metais ir skirta 
50-osioms A. Girdenio gimimo metinėms, tačiau išspausdinta tik 1994 m. 
(bibliografi jos rodyklėje žr. įr. 725). Antroji personalinė rodyklė buvo iš-
leista 1997 m., minint profesoriaus 60-metį (bibliografi jos rodyklėje žr. 
įr. 674). Abi rodykles parengė Mirga Griškevičienė, Zofi ja Milda Petraus-
kienė ir Zita barabanovaitė.

Į naująjį leidinį yra įtraukti įrašai iš ankstesnių rodyklių, suvienodin-
ti bibliografi niai aprašai, ištaisyti netikslumai. Visos publikacijos tikrintos 
de visu. šioje bibliografi jos rodyklėje atsisakyta kai kurių skyrių. Tai 1994 
metų leidinyje suregistruotos ESM programos, kurių sukūrime dalyvavo 
A. Girdenis. šio skyriaus nebuvo ir 1997 metų rodyklėje. Taip pat atsisakyta 
skyriaus, kuriame suregistruoti rankraščiai.

bibliografi jos rodyklę sudaro penki skyriai. Pirmajame pateiktos 
A. Girdenio publikuotos knygos ir straipsniai. Antrajame grupuojami re-
daguoti, sudaryti, recenzuoti darbai bei vertimai. Trečiame bibliografi jos 
rodyklės skyriuje surašytos disertacijos, kurių vadovu, oponentu, konsul-
tantu jis buvo. Toliau pateikiama registruota (publikuota tradicinėje spau-
doje, paskelbta internetinėje erdvėje) profesoriaus literatūrinė kūryba. Pa-
skutinį skyrių sudaro straipsniai apie A. Girdenį.

bibliografi niai įrašai pateikti chronologiškai, metų ribose publikacijos 
išdėstytos pagal antraščių abėcėlę (lotynų, kiriliką). knygos nuo straipsnių 
atskirtos žvaigždutėmis. Pakartotinai publikuoti darbai sujungti nuoroda 
„žr. taip pat“ kartu su įrašo numeriu,  nurodančiu, kad ta pati publikacija 
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buvo spausdinama ankstesniais ar vėlesniais metais. Prie dalies biblio-
grafinių įrašų yra įterptos nuorodos: „Prieiga internete“, jei publikacija 
skelbta tik elektronine forma, ir „Taip pat prieinama internete“, jei straips-
nis publikuotas ir spausdintine, ir elektronine forma. rodyklės pabaigoje 
pateikiama pagalbinė asmenvardžių rodyklė. Jai duomenys surinkti iš bi-
bliografinių aprašų ir anotacijų. Visos autorių pavardės rašomos origina-
lo kalba. Medžiaga aprašyta remiantis ISbd Tarptautiniu bibliografinio 
aprašo standartu.

registruojant publikacijas, vėliau jas peržiūrint de visu, teko naudotis 
ne tik Vilniaus universiteto bibliotekos fondais. Informacija taip pat buvo 
rinkta Vilniaus universiteto archyve, Lietuvos nacionalinės Martyno Maž-
vydo bibliotekoje bei Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteko-
je. darbo rengėjai labai dėkingi visiems už geranoriškumą, pagalbą ir tikisi, 
kad surinkta medžiaga bus pravarti kalbininkams, kalbotyrininkams, baltų 
kalbų tyrėjams ir kitiems, kurie domėsis prof. A. Girdenio publikacijomis.

d a l i a  Va l i k o n y t ė
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P r o f E S o r I U S  A L E k S A S  G I r d E N I S

A leksas Stanislovas Girdenis (1936–2011), kurio aštuonias-
dešimtmetį šįmet minime, gimė 1936 m. spalio 19 d. Telšių 

rajono Tryškių miestelyje. 1962 m. su pagyrimu baigė Vilniaus univer-
siteto Istorijos ir filologijos fakultetą ir pradėjo dirbti Lietuvių kalbos 
katedros dėstytoju. 1967 m. apgynė filologijos mokslų kandidato (dabar 
sakytume  – daktaro) disertaciją „Mažeikių tarmės fonologinė sistema“ 
(mokslinis vadovas – profesorius Jonas kazlauskas). 1970 m. Aleksui 
Girdeniui suteiktas docento vardas, nuo tų metų iki 2005 m. jis redaga-
vo mokslinio žurnalo „kalbotyra“ sąsiuvinius, skirtus lietuvių kalbai (be 
to, nuo 1987  m. iki mirties dar buvo „baltisticos“ redaktorių kolegijos 
narys, nuo 2006 m. – redaktoriaus pavaduotojas). Nuo 1973 iki 1996 m. 
ir nuo 2001 iki 2007 m. Girdenis vadovavo VU Eksperimentinės foneti-
kos laboratorijai, 1993–2001 m. – jo paties sukurtai Eksperimentinės, vė-
liau – bendrosios kalbotyros katedrai. 1983 m. apginta filologijos mokslų 
daktaro (dabartinė habilituoto daktaro) disertacija „Teoriniai lietuvių 
fonologijos pagrindai“. 1986 m. Girdeniui suteiktas profesoriaus vardas. 
1984–1989 m. jis buvo VU filologijos fakulteto dekanas, 1991–1993 m. – 
Lietuvos mokslo tarybos narys, 1996–2006 m. – Lietuvių kalbos komisi-
jos narys. 1996 m. gegužės mėnesį išrinktas Lietuvos Mokslų Akademijos 
nariu korespondentu, 1997 m. birželio mėnesį – nekonkursiniu Vilniaus 
universiteto profesoriumi.

Nuo 2001 iki 2007 m. Girdenis dirbo Vilniaus universiteto baltistikos 
ir bendrosios kalbotyros (vėliau – baltistikos) katedros profesoriumi; nuo 
1992 m. profesoriavo ir Vilniaus pedagoginiame universitete, yra skaitęs 
speckursų šiaulių universitete. Svarbiausi dėstomieji dalykai buvo: lietu-
vių dialektologija, bendrinės lietuvių kalbos fonetika, bendroji ir lietuvių 
kalbos fonologija, bendroji kalbotyra, šiuolaikinės kalbotyros kryptys ir  
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metodai. Taip pat skaitė lietuvių kalbos istorinę gramatiką, baltų filologijos 
įvadą, baltų etnogenezės speckursą. 

1980 m. kartu su bendraautoriais Aleksas Girdenis buvo apdovanotas 
respublikine premija už vadovėlius mokyklai, 1986 m. išrinktas Milano 
kalbotyros draugijos (Sodalizio Glottologico Milanese) nariu korespon-
dentu. 1988 m. jam suteiktas nusipelniusio mokslo veikėjo vardas. 1996 m. 
tapo antruoju (po prof. Alberto rosino) žymiojo lietuvių kalbininko Jono 
kazlausko premijos laureatu. 1999 m. drauge su kitais įvertintas mokslo 
premija už „dabartinės lietuvių kalbos gramatiką“ rusų, lietuvių ir anglų 
kalbomis. 2001 m. tapo šiaulių universiteto garbės daktaru. 2008 m. už 
ilgamečius fonologijos, dialektologijos ir kalbos istorijos tyrimus jam pa-
skirta Lietuvos respublikos mokslo premija. Apdovanotas Ldk Gedimino 
ordino karininko kryžiumi (2002).

Profesorius daug metų vadovavo studentų mokslo darbui, buvo diser-
tantų mokslinis vadovas, konsultantas. Sėkmingai apgintos 37 jo vadovau-
tos arba konsultuotos disertacijos, sukurta lietuvių ir latvių tarmių ekspe-
rimentinės fonetikos ir fonologijos tyrimų tradicija. 1962–1984 m. Girdenis 
vadovavo Vilniaus universiteto Lietuvių kalbos moksliniam būreliui, 1979–
1990 m. – iš jo išaugusiam Lietuvos jaunųjų kalbininkų seminarui. Profe-
sorius garsėjo kaip puikus, studentų ir doktorantų mėgstamas pedagogas. 
Pabuvęs tarp jaunimo tarsi įgydavo antrą kvėpavimą, todėl nelengvai pa-
kėlė išėjimą į emeritūrą. Tiesa, ryšių su studentais visiškai nenutraukė – iki 
paskutinių metų magistrantams ir doktorantams rudens semestre vedė di-
alektologijos ir kalbos istorijos seminarą.

Mokslo tiriamąjį darbą Girdenis pradėjo studijų metais (1959 m.). 
Iš viso yra paskelbęs daugiau kaip 400 darbų įvairiais kalbos mokslo ir 
praktikos klausimais (kai kuriuos – Estijoje, Latvijoje, rusijoje, čekijoje, 
JAV). Su pranešimais dalyvavo daugelyje konferencijų – skyrium minėti-
ni dešimt baltistų konferencijų ir tarptautinių kongresų Vilniuje ir rygoje 
(1964–2005) bei XI tarptautinis fonetikos mokslų kongresas Taline (1987).

Prof. habil. dr. Aleksas Girdenis buvo puikus fonologas, lingvistinės 
statistikos specialistas, modernus dialektologas ir lietuvių bei kitų baltų 
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kalbų istorijos tyrėjas. Skaitant jo gausius ir originalius darbus, aiškiai ma-
tyti orientacija į diachroniją. Sinchroniniai profesoriaus atradimai (tokie, 
kaip fonologiniai šalutiniai kirčiai tarmėse, atitrauktinio kirčio priegaidžių 
niuansai, antriniai priegaidžių tipai, susiję su pralietuvių akcentinėmis pa-
radigmomis ir t. t.) savaime veda į kalbos istorijai svarbias išvadas. Jis pa-
tikimai yra įrodęs vad. Pajūrio žemaičių skiriamosios ypatybės nefonetinę 
kilmę, atskleidęs neutralizacijos ir palatalizacijos poveikį vokalizmo raidai, 
pateikęs svarių fonologinių argumentų, kad bendrabaltiškoji  balsių sis-
tema buvusi keturkampė, naujai nušvietęs lietuvių kalbos priesagų kirčio 
genezę ir priegaidžių garsinių ypatybių raidą. diachroninės išvados daro-
mos net iš Girdenio pamėgtos lingvistinės statistikos duomenų, – pavyz-
džiui, apie kuršių ir žemaičių ribas pagrįstai mėginama spręsti iš šiaurės 
žemaičių balsinių fonemų dažnumo įvairiuose šios tarmės ploto taškuose; 
statistiniais duomenimis motyvuojamos ir tam tikros tarmių vokalizmo 
raidos ypatybės bei jų izofonos, vadinamuoju glotochronologijos metodu 
patvirtinamos svarbios baltų bei slavų divergencijos datos; naujai interpre-
tuojama baltų tarminės diferenciacijos pradžia.

Profesorius Aleksas Girdenis – žymus moderniosios teorinės kalboty-
ros specialistas: čia jis tartum tęsia profesoriaus Jono kazlausko pradėtą 
darbą, bet kartu yra labai originalus. Jis skiriasi nuo daugelio struktūralistų 
didesne pagarba tradicijai ir konkretiems kalbos faktams. Tai liudija ne tik 
jo publikacijos, bet ir didžiulis asmeniškai sukauptas iš magnetofono įrašų 
iššifruotų tarminių tekstų fondas. Jį sudaro per 400 valandų tarmių (dau-
giausia žemaičių) tekstų, įrištų į daugiau nei 40 rankraštinių tomų. Iš šio 
didžiulio aruodo išrinkta apie 50 tūkst. žodžių „Lietuvių kalbos žodynui“, 
publikuoti du tekstų rinkiniai su vertingais komentarais. Prieš pat mirtį 
baigta trečia knyga, kurią, profesoriaus beveik visiškai parengtą, vėliau iš-
leido jo mokiniai. Tekstuose sistemingai žymimi svarbiausi frazės intona-
cijos bruožai, o išnašose sinchroniškai ir diachroniškai aiškinami visi ypa-
tingesni tarmės reiškiniai. 

Nemaža dalis Girdenio darbų grindžiami eksperimentiniais tyrimais. 
Jis nepaprastai mėgo eksperimentus ir jų duomenų statistinį apdorojimą,  



~  12  ~

o ypač teorinį interpretavimą. buvo įsitraukęs ir į kalbos garsų sinteza-
vimą, iš natų rekonstravo frydricho kuršaičio priegaides. Geras tarmių 
ir matematinės statistikos metodų išmanymas padėjo Girdeniui išspręsti 
svarbią literatūros mokslo problemą – įrodyti, kad kristijono donelaičio 
„Metų“ eilėdara yra savita toninio ir metrinio hegzametro sintezė. Tai leido 
nustatyti ir tikrąją poeto kūrinių santykinę chronologiją, atskleisti naujų jo 
kūrybinės laboratorijos aspektų. 

Girdenis parengė du svarbiausius žemaičių raštijos paminklus – 1759 m. 
„Ziwatą“ ir jo indeksą (su bendraautoriais) ir XIX a. rankraštinį veikalą 
„Purpura“. Pastarajame leidinyje įdėta didelė šaltinio rengėjo studija, ku-
rioje kruopščiai ištirta paminklo rašyba, fonetika ir iš dalies morfologija, 
įrodyta, kad abu paminklai parašyti ta pačia, tik skirtingo laikotarpio, kre-
tingiškių tarme.

Mokslinių Girdenio interesų platumą ir kartu kryptingumą rodo jo 
nemažas įnašas į bendrinės kalbos teoriją, kalbos ir mokyklos praktiką 
(jis – vienas iš mokyklinių lietuvių kalbos vadovėlių autorių). Profesorius 
rašė ne tik mokslo žurnalams, bet ir enciklopedijoms, populiariai spaudai, 
nuolatos bendradarbiavo „Mūsų kalbos“ ir „Gimtosios kalbos“ žurnaluose. 
Jam rūpėjo ir kalbotyros problemos, ir bendrinės kalbos kodifikavimo te-
oriniai pagrindai, kasdienė norminamoji veikla, rašybos dalykai. Plačiajai 
Lietuvos visuomenei jis buvo gerai pažįstamas kaip „Mūsų kalbos“ televi-
zijos laidų vedėjas ir nuolatinis dalyvis.  

Pripažinimo yra susilaukę profesoriaus teorinės fonologijos darbai: di-
delę reikšmę turinčios monografijos „fonologija“ (1981) ir „Teoriniai fono-
logijos pagrindai“ (1995; 2003), po autoriaus mirties išleisti rusų ir anglų 
kalbomis (2014), habilituoto daktaro disertacija „Теоретические осно-
вы литовской фонологии“ (1983), akademinių veikalų „Грамматика 
литовского языка“ (1985), „dabartinės lietuvių kalbos gramatika“ (1994; 
1996), „Lithuanian Grammar“ (1997) fonologijos ir morfonologijos skyriai. 
Minėtini ir gausūs moksliniai straipsniai fonologijos klausimais. rinkti-
nės publikacijos sudėtos į svarų raštų tritomį „kalbotyros darbai“ (2000–
2001). Tie darbai ir mokslinė organizacinė Alekso Girdenio veikla padėjo 
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pagrindus Lietuvos fonologijos mokyklai, kuriai jis išugdė didelį būrį jau-
nosios kartos kalbininkų ne tik Lietuvoje, bet ir Latvijoje. 

Apskritai galima teigti, kad Aleksas Girdenis, plačios erudicijos ir gy-
vos minties mokslininkas, ypač daug yra padaręs, kad lietuvių kalboty-
ros teoriniai pamatai prilygtų aukščiausiems pasaulio lingvistinės minties 
standartams. Profesorius praturtino mokslą ne tik vertingomis teorinėmis 
knygomis, gausiais straipsniais, poleminėmis recenzijomis, bet ir žemaičių 
raštijos paminklų leidimais ir tyrimais, nepamirštamais pranešimais ir dis-
kusijomis konferencijose, įkvėptomis paskaitomis. Nėra jokios abejonės, 
kad jo darbai reikšmingi ne tik lituanistikai bei baltistikai, bet ir indoeuro-
peistikos mokslui, taip pat bendrajai teorinei kalbotyrai.

Profesoriaus būta ne tik iškilaus mokslininko baltisto, bet ir išskirtinai 
plataus akiračio humanitaro, kūrėjo (yra rašęs ir vertęs poeziją), didžio 
žemaičio ir svarbiausio gimtosios tarmės tyrėjo, apkeliavusio kone visą 
žemaičių žemę. Jis garsėjo kaip puikus, studentų ir doktorantų mėgsta-
mas pedagogas, kuris mielai dalijosi su vyresniais ir jaunesniais kolego-
mis savo atradimais, hipotezėmis, gyvenimo patirtimi. Visus traukė jo fi-
lologinis išprusimas, kalbų mokėjimas, gyvas, natūralus bendravimas. Iš 
bibliografijos gerai matyti, kokį gausų būrį bendraautorių jis turėjo. bib-
liografija gerai atspindi ir visuomeninę veiklą, aktyvų bendradarbiavimą 
spaudoje: ypač didelio atgarsio yra susilaukę gyvi ir aktualūs interviu su 
juo, rodantys originalų mokslininko požiūrį į savo misiją, į gimtosios kal-
bos padėtį. 

Praėjo penkeri metai nuo Alekso Girdenio mirties, tačiau nepaleidžia 
mintis, tarsi jis tebebūtų tarp mūsų. Jo darbai gausiai cituojami, o pagrin-
dinis teorinis veikalas, kaip minėta, yra išverstas į dvi užsienio kalbas, 
tad pasidarė prieinamas visiems fonologijos specialistams, teoretikams ir 
praktikams. Pageidaujantys gali skaityti asmenines mokslines profesoriaus 
knygas, šeimos padovanotas Vilniaus universiteto bibliotekai; knygas, ku-
rių paraštės, tušti puslapiai primarginti jo pastabų, hipotezių, lietuviškų 
terminų. Galima skaityti ir studijuoti jo ranka mokykliniuose sąsiuviniuo-
se preciziškai iššifruotus tarmių tekstus, sugulusius į keliasdešimt stambių 
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tomų. Vilniaus universitete ir Lietuvių kalbos institute rengiamose pro-
fesoriui skirtose konferencijose galime išgirsti galingą jo balsą, tiesa, tik 
talkinant šiuolaikinėms technologijoms, kuriomis jis pats kūrybiškai nau-
dojosi. Viliamės, kad po metų kitų pasirodys katedros kolegų parengtas 
ketvirtasis Alekso Girdenio kalbotyros darbų tomas, jo iššifruotų tarminių 
tekstų rinkinys ar skaitmeninė duomenų bazė. Profesoriaus bibliografija 
bus pildoma toliau...

birutė  Jas iūnaitė , 
b onifacas  Stundžia
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кладов. – Вильнюс, 1964. – Р. 8. 

1965
7. Lingvistinės pastabos apie nežinomą XIX a. pradžios rankraštį lietu-

vių kalba / A. Girdenis. – bibliogr. nuorodos išnašose. – Santr. rus.: 
Лингвистические примечания к неизвестной рукописи XIX в. 
на литовском языке // Literatūra. – ISSN 0258-0802. – [T.] 8 (1965), 
p. 273–276.
žr. taip pat įr. 426.

8. „С 26 по 28 ноября 1964 г. в Вильнюсе проходила I научная 
конференция по вопросам истории балтийских языков…“  / 
А.  Гирдянис, В. Жулис.  – (Научная жизнь. Хроникальные 
заметки) // Вопросы языкознания. – ISSN 0373-658Х. – 1965, № 3, 
р. 178–179.

1966
9. dėl lietuvių kalbos tarmių klasifikacijos / Aleksas Girdenis, Zigmas 

Zinkevičius.  – Lent.  – bibliogr. nuorodos išnašose  // kalbotyra.  – 
ISSN 1392-1517. – [T.] 14 (1966), p. 139–147. 
žr. taip pat įr. 426.

10. fonologinės pastabos apie lietuvių literatūrinės kalbos vokalizmą / 
A. Girdenis // dėstytojų mokslinė-metodinė konferencija = Научно-
методическая конференция преподавателей  : pranešimų tezės / 
šiaulių pedagoginis institutas. – šiauliai, 1966. – P. 26–27.
žr. taip pat įr. 426.
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11. Geitleris (Geitler) Leopoldas / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // 
Mažoji lietuviškoji tarybinė enciklopedija. – Vilnius, 1966, t. 1, p. 537.
žr. taip pat. įr. 132, 213.

12. Gylius Jurgis / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Mažoji lietuviš-
koji tarybinė enciklopedija. – Vilnius, 1966, t. 1, p. 558.

13. Gotjo (Gauthiot) roberas / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Ma-
žoji lietuviškoji tarybinė enciklopedija. – Vilnius, 1966, t. 1, p. 586.
žr. taip pat. įr. 133, 214.

14. Jakobis (Jacoby) karolis rudolfas / [A. Girdenis]. – Aut. nenurody-
tas // Mažoji lietuviškoji tarybinė enciklopedija. – Vilnius, 1966, t. 1, 
p. 664.

15. Jelmslevas (Hjelmslev) Lujis / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // 
Mažoji lietuviškoji tarybinė enciklopedija. – Vilnius, 1966, t. 1, p. 686.
žr. taip pat. įr. 148, 220.

16. Mažeikių (šiaurės vidurio dounininkų) tarmės pokirtinių skiemenų 
priegaidės / Aleksas Girdenis. – bibliogr. nuorodos išnašose // kal-
botyra. – ISSN 1392-1517. – [T.] 14 (1966), p. 57–71. 
žr. taip pat įr. 426.

17. Viena šiaurės žemaičių (dounininkų) fonologinė ypatybė / A. Gir-
denis // XVII respublikinė dialektologinė-toponiminė konferencija, 
Vilnius, 1966 12 27. – Vilnius, 1966. – P. 8–9.
žr. taip pat įr. 426.
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1967

18. Mažeikių tarmės fonologinė sistema : disertacija filol. mokslų kand. 
laipsniui įgyti / Aleksas Girdenis ; moksl. vadovas J. kazlauskas ; Vil-
niaus V. kapsuko universitetas. Lietuvių k. katedra. – Vilnius, 1967. – 
346 p. – rankraštis.

19. Фонологическая система Мажейкского говора : автореф. дис. … 
канд. филол. наук / А. Гирденис ; науч. руководитель Й. Казлаус-
кас ; Вильнюсский гос. университет. – Vilnius, 1967. – 13 p. – rus.

*   *   *

20. Argi čia kalbinė problema? / A. Girdenis // Tarybinė moteris. – ISSN 
0134-322X. – 1967, Nr. 12, p. 18.
Merginų ir ištekėjusių moterų pavardžių rašybos klausimu.
žr. taip pat įr. 426.

21. keturios lietuvių kalbos priebalsių minkštumo fonologinės interpre-
tacijos  / A. Girdenis  // Spalio revoliucija ir visuomeniniai mokslai 
Lietuvoje : moksl. konferencijos medžiaga (1967 m. gruod. 6–8 d.). – 
Vilnius, 1967. – P. 613–615.
žr. taip pat įr. 426.

22. kodėl įsigali „galūninis“ vardažodžių kirčiavimas  / A.  Girdenis  // 
Mokslinė aukštųjų mokyklų dėstytojų konferencija lietuvių kalbos 
klausimais... , 1967 m. lapkr. 16–17 d.d. : programa ir pranešimų te-
zės / Vilniaus V. kapsuko universitetas. – Vilnius, 1967. – P. 6.
žr. taip pat įr. 426.

23. Mažeikių tarmės priegaidžių fonetinės ypatybės  / A.  Girdenis.  – 
brėž.  – bibliogr. nuorodos išnašose.  – Santr. rus.: Фонетические 
особенности слогов интонаций Мажейкяйского говора // kal-
botyra. – ISSN 1392-1517. – [T.] 15 (1967), p. 31–41. 
žr. taip pat įr. 426.
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24. Rašyklė ir sauslapis  / A.  Girdenis  // kalbos kultūra.  – ISSN 0130-
2795. – [Sąs.] 13 (1967), p. 58–59.

25. „Trumpinė priegaidė“?  / A.  Girdenis, V. žulys.  – Iliustr.  – bibliogr. 
nuorodos išnašose. – Santr. rus.: „Краткая интонация“? – (Lingvisti-
nės pastabos) // kalbotyra. – ISSN 1392-1517. – [T.] 15 (1967), p. 113–116. 
žr. taip pat įr. 426.

26. Фонетические особенности слоговых интонаций североже-
майтского наречия литовского языка / А. Гирденис. – rus. // 6th 
International congress of phonetic sciences : summaries, Praha, 1967 
09 13. – Praha, 1967. – P. 51–52. – (Argumenta lectionum).

1968

27. fakultatyviniai balsiai Mažeikių tarmėje  / A.  Girdenis.  – bibliogr. 
nuorodos išnašose. – Santr. rus.: Факультативные гласные в Ма-
жейкском говоре  // kalbotyra. – ISSN 1392-1517. – [T.] 19 (1968), 
p. 51–54. 
žr. taip pat įr. 426.

28. Priegaidės S. Stanevičiaus raštuose / A. Girdenis. – (Informacija) // 
baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 4 (2) (1968), p. 333–335.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.4.2.1718
žr. taip pat įr. 426.

29. [recenzija] / A. Girdenis. – bibliogr. nuorodos išnašose // baltisti-
ca. – ISSN 0132-6503. – [T.] 4 (1) (1968), p. 135–144.
rec. kn.: Lietuvių dialektologija / Z. Zinkevičius. Vilnius, 1966.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.4.1.1687
žr. taip pat įr. 426.
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30. Vydūno rašyba ir kalba / A. Girdenis // Amžina ugnis. Probočių še-
šėliai. Pasaulio gaisras / Vydūnas. – Vilnius, 1968. – P. 657–667.
žr. taip pat įr. 426.

1969

31. dėl ko gyvena dievai : [pokalbis apie kalbą ir kalbininkus] / A. Gir-
denis  ; [kalbino] A. dulkinas. – Portr.  // Moksleivis. – ISSN 0134-
3254. – 1969, Nr. 3, p. 28–29.
žr. taip pat įr. 426.

32. Mūsų skyrybos bėdos / A. Girdenis, J. kabelka, J. kazlauskas // Lite-
ratūra ir menas. – ISSN 0233-3260. – 1969, saus. 18, p. 4.
Atsiliepimas: Pritarkime kalbininkams / J. kaminskas // Literatūra ir me-
nas. – ISSN 0233-3260. – 1969, vas. 15, p. 10.

33. [recenzija] / A. Girdenis // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 5 (1) 
(1969), p. 108–113.
rec. kn.: Eksperimentinės fonetikos ir kalbos psichologijos kolio-
kviumo medžiaga = Материалы коллоквиума лаборатории эк-
спериментальной фонетики и психологии. Vilnius, 1968.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.5.1.1732
žr. taip pat įr. 426.

1970

34. bendrinės kalbos normos ir jų kodifikacija / Aleksas Girdenis, Aldo-
nas Pupkis // kultūros barai. – ISSN 0134-3106. – 1970, Nr. 1, p. 65–67.
žr. taip pat įr. 426.
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35. Jūsų laukia gimtoji kalba / A. Girdenis // Tarybinis studentas. – ISSN 
1822-1866. – 1970, bal. 10.
Informacija stojantiesiems.

36. ką turi dūnininkai vietoj literatūrinės kalbos ie, uo  / A.  Girde-
nis. – bibliogr. nuorodos išnašose. – Santr. rus.: Что соответствует 
дифтонгам ie, uo литер. языка в дуниникском говоре  // 
baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 6 (2) (1970), p. 143–146.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.6.2.1748
žr. taip pat įr. 426.

37. kaip skirstyti lietuvių priebalsius  / A. Girdenis. – bibliogr. nuoro-
dos išnašose ir str. gale (33 pavad.). – Santr. rus.: К вопросу о клас-
сификации литовских согласных  // kalbos garsai ir intonacija  / 
Vilniaus valst. pedagoginis institutas. Eksperimentinės fonetikos ir 
kalbos psichologijos laboratorija. – Vilnius, 1970. – P. 8–21. – (Ekspe-
rimentinės fonetikos ir kalbos psichologijos kolokviumo medžiaga ; 
t. 4). – Išsp. dauginimo prietaisu.
žr. taip pat įr. 398, 426.

38. [recenzija] / Aleksas Girdenis. – bibliogr. nuorodos išnašose // Lie-
tuvių kalbos sekcijos sąsiuvinis. – 1970, Nr. 2: Stilistikos problemos, 
p. 17–20 ; Tarybinis mokytojas. – ISSN 1392-186X. – 1970, kovo 18.
rec. žurn.: kalbos kultūra, sąs. 17 (1969).

39. N. Trubeckojus ir jo nuopelnai lietuvių fonologijai / Aleksas Girde-
nis  // Lietuvių kalbos sekcijos sąsiuvinis. – 1970, Nr. 4: Teisininkų 
kalba, p. 16–19. 

40. Vertinga priemonė  / A.  Girdenis  // Tarybinis mokytojas.  – ISSN 
1392-186X. – 1970, geg. 27.
rec. plokštelių serijai: Lietuvių bendrinė tartis / [parengė] A. Pake-
rys, A. Pupkis. Vilnius, 1968, 1969.
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1971

41. Afrikatos 1759 metų „žyvate“ / A. Girdenis. – bibliogr. nuorodos iš-
našose // Lietuvių kalbos istorijos ir dialektologijos tyrinėjimai : (se-
minaro programa ir pranešimų tezės)  / Lietuvių kalbos ir literatū-
ros institutas. kalbos istorijos ir dialektologijos sektorius. – Vilnius, 
1971. – P. 28–29.

42. kada gi žemaičių tarmė atsiskyrė nuo aukštaičių?  / A. Girdenis. – 
bib liogr. nuorodos išnašose.  – Santr. rus.: Когда жемайтское на-
речие отделилось от аукштайтского. – (Lingvistinės pastabos) // 
kalbotyra. – ISSN 1392-1517. – [T.] 22 (1) (1971), p. 81–86. 
žr. taip pat įr. 426.

43. kaip bendrinės kalbos kirčiavimo mokyti šiaurės žemaičius / A. Gir-
denis. – bibliogr. nuorodos ir paaiškinimai išnašose // Tarmė ir li-
teratūrinė tartis / respublikinis mokytojų tobulinimosi institutas. – 
Vilnius, 1971. – P. 17–32.
žr. taip pat įr. 426.

44. kirčiavimo netikslumai „Senovės istorijos“ vadovėlyje  / d. Girde-
nienė, A. Girdenis  // Mūsų kalba. – ISSN 0132-313X. – 1971, Nr. 8, 
p. 20–21.
rec. kn.: Senovės istorija  : vadovėlis 5-ai klasei  / f.P.  korovkinas. 
kaunas, 1971.

45. Mažeikių tarmės fonologinės sistemos apžvalga / A. Girdenis. – bib-
liogr. nuorodos išnašose.  – Santr. rus.: Обзор фонологической 
системы мажейкского говора  // baltistica.  – ISSN 0132-6503.  –  
[T.] 7 (1) (1971), p. 21–31.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.7.1.1768
žr. taip pat įr. 426.
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46. Ne Reiviečiai, bet ir ne Reivyčiai / A Girdenis. – (kalbos kampelis) // 
Pergalės vėliava. – ISSN 1648-3359. – Mažeikiai, 1971, rugs. 18.

47. Pravardės ar apsirikimai? / A. Girdenis, V. Stanaitytė, V. Viltrakytė, 
V. Mikalauskas, d. Mušinskas. – (kalbos kampelis) // Pergalės vėlia-
va. – ISSN 1648-3359. – Mažeikiai, 1971, liep. 24.
dėl kai kurių vietovardžių iškraipymų.

48. rašyba, ortografija / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Mažoji lie-
tuviškoji tarybinė enciklopedija. – Vilnius, 1971, t. 3, p. 40–41. 
žr. taip pat. įr. 173, 231.

49. [recenzija] / A. Girdenis. – bibliogr. nuorodos išnašose // baltisti-
ca. – ISSN 0132-6503. – [T.] 7 (2) (1971), p. 201–209.
rec. kn.: Lietuvių kalbos tarmės : chrestomatija. Vilnius, 1970.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.7.2.1013
žr. taip pat įr. 426.

50. redukcija / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Mažoji lietuviškoji 
tarybinė enciklopedija. – Vilnius, 1971, t. 3, p. 53.
žr. taip pat. įr. 175, 232, 423, 467.

51. reduplikacija / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Mažoji lietuviš-
koji tarybinė enciklopedija. – Vilnius, 1971, t. 3, p. 53.
žr. taip pat. įr. 176, 233.

52. Tarmės, teritoriniai dialektai  / [A.  Girdenis].  – Aut. nenurody-
tas // Mažoji lietuviškoji tarybinė enciklopedija. – Vilnius, 1971, t. 3, 
p. 496–498.
žr. taip pat. įr. 241.
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53. Tarmybės, dialektizmai / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Mažoji 
lietuviškoji tarybinė enciklopedija. – Vilnius, 1971, t. 3, p. 498.
žr. taip pat. įr. 242.

54. Transkripcija / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Mažoji lietuviš-
koji tarybinė enciklopedija. – Vilnius, 1971, t. 3, p. 569.
žr. taip pat. įr. 193, 244.

55. Transliteracija / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Mažoji lietuviš-
koji tarybinė enciklopedija. – Vilnius, 1971, t. 3, p. 569.
žr. taip pat. įr. 194, 245.

56. žemaičiai : [apie kalbą] / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Mažoji 
lietuviškoji tarybinė enciklopedija. – Vilnius, 1971, t. 3, p. 881.

57. Акустические характеристики слоговых интонаций литовского 
языка / А. Гирдянис, А. Пупкис. – rus. // Межвузовская научно-
методическая конференция „Преподавание иностранных язы-
ков в вузах неязыковых специальностей“, 15–17 июня 1971 г. : тез. 
докладов. – Минск, 1971. – Р. 80–81.

1972

58. Lietuvių kalba  : vadovėlis 5 klasei  / b. dobrovolskis, L. Gedvilas, 
A. Girdenis, L. kadžytė. – kaunas : šviesa, 1972. – 212 p. : lent. 
žr. taip pat įr. 65, 73, 81, 94, 108, 124.

*  *  *

59. Atvirasis e varduviškių (kalvariškių) vardažodžio galūnėse / A. Gir-
denis.  – bibliogr. nuorodos išnašose.  – (Lingvistinės pastabos)  // 
kalbotyra. – ISSN 1392–1517. – [T.] 24 (1) (1972), p. 97–100. 
žr. taip pat įr. 426.
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60. baltiškųjų *tj, *dj refleksai 1759 m. „žyvate“ : Jurgio Lebedžio atmi-
nimui / A. Girdenis. – Lent. – bibliogr. nuorodos išnašose. – Santr. 
rus.: Рефлексы балтийских *tj, *dj в книге „Ziwatas“ 1759 года // 
baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 78 (2) (1972), p. 173–191.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.8.2.1793
žr. taip pat įr. 426.

61. „ketinau pasakyti kalbą bendraisiais kalbos kultūros klausimais...“ / 
A. Girdenis // Mūsų kalba. – ISSN 0132-313X. – 1972, Nr. 8, p. 27–30, 
43.

62. Lietuvių kalbos vardažodžio priesagų kirčio susiformavimas  / 
A. Girdenis. – bibliogr. nuorodos išnašose. – Santr. rus.: О генези-
се суффиксальной акцентуации литовских имен существитель-
ных и прилагательных // baltistica. – ISSN 0132-6503. – I priedas 
(1972), p. 66–72.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.0.1.685
žr. taip pat įr. 426.

63. Progresyvinė balsių asimiliacija pietinėse „dounininkų“ šnektose  / 
P.  Skirmantas, A.  Girdenis.  – Lent.  – bibliogr. nuorodos išnašo-
se. – Santr. rus.: Прогрессивная ассимиляция в южных говорах 
жемайтского наречия „доунининкай“ // kalbotyra. – ISSN 1392-
1517. – [T.] 24 (1) (1972), p. 91–96.
žr. taip pat įr. 426.

64. [recenzija] / A. Girdenis, V. žulys. – bibliogr. nuorodos išnašose // 
baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 8 (2) (1972), p. 193–202.
rec. kn.: Lietuvių kalbos istorinė gramatika (kirčiavimas, daiktavar-
dis, veiksmažodis) / J. kazlauskas. Vilnius, 1968.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.8.2.1794
žr. taip pat įr. 426.
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1973

65. Lietuvių kalba  : vadovėlis 5 klasei  / b. dobrovolskis, L. Gedvilas, 
A. Girdenis, L. kadžytė. – 2-asis leidimas. – kaunas : šviesa, 1973. – 
212 p. : lent. 
žr. taip pat įr. 58, 73, 81, 94, 108, 124.

66. Lietuvių kalba  : vadovėlis V klasei  : knyga akliesiems. 4 knygos  / 
b.  dobrovolskis, L. Gedvilas, A.  Girdenis, L. kadžytė  ; red. S. In-
gaunytė ; red.-vert. M. banionienė. – Vilnius : Lietuvos aklųjų d-ja, 
1973. – brailio raštu.

67. Lietuvių kalba  : vadovėlis 6 klasei / bronius dobrovolskis, Aleksas 
Girdenis, Liuda kadžytė. – kaunas : šviesa, 1973. – 174 p.
žr. taip pat įr. 74, 82, 95, 141, 157, 180, 202, 225.

*  *  *

68. bendrinė (literatūrinė) kalba / Aleksas Girdenis. – bibliogr. nuoro-
dos išnašose. – (kalbotyros žodynėlis) // Mūsų kalba. – ISSN 0132-
313X. – 1973, Nr. 3, p. 45–47.
Taip pat prieinama internete: http://www.straipsniai.lt/mokslo_sri-
tys/informacija/kalbos_kultura/puslapis/6482
žr. taip pat įr. 426.

69. binarinis principas / Aleksas Girdenis. – bibliogr. nuorodos str. gale 
(2 pavad.).  – (kalbotyros žodynėlis)  // Mūsų kalba.  – ISSN 0132-
313X. – 1973, Nr. 6, p. 39–41.

70. Pastabos dėl trijų žemaičių vietovardžių kirčiavimo  / Aleksas Gir-
denis. – (diskusijos) // Mūsų kalba. – ISSN 0132-313X. – 1973, Nr. 9, 
p. 47–48.
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71. [recenzija] / A. Girdenis, V. žulys. – bibliogr. nuorodos išnašose // 
baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 9 (2) (1973), p. 203–214.
rec. kn.: Lietuvių kalbos gramatika. T. 1, 2. Vilnius, 1965, 1971.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.9.2.1832
Atsiliepimas į rec.: keletas svarstytinų lietuvių kalbos morfologijos klau-
simų / V. Ambrazas, N. Sližienė, A. Valeckienė. – Taip pat prieinama in-
ternete: doI 10.15388/baltistica.10.2.1870 // baltistica. – ISSN 0132-6503. – 
[T.] 10 (2) (1974), p. 177–186.
žr. taip pat įr. 426.

72. Западнолитовские и древнепрусские слоговые акценты / А. Гир-
денис. – rus. // Балтийские языки и их взаимосвязи со славян-
скими, финно-угорскими и германскими языками : тез. докла-
дов науч. конференции, посвящ. 100-летию со дня рождения 
акад. Я. Эндзелина. – Рига, 1973. – Р. 71–75.
žr. taip pat įr. 426.

1974

73. Lietuvių kalba  : vadovėlis 5 klasei  / b. dobrovolskis, L. Gedvilas, 
A. Girdenis, L. kadžytė. – 2-asis leidimas. – kaunas : šviesa, 1974. – 
212 p. : lent. 
žr. taip pat įr. 58, 65, 81, 94, 108, 124.

74. Lietuvių kalba  : vadovėlis 6 klasei  / b. dobrovolskis, A.  Girdenis, 
L. kadžytė. – kaunas : šviesa, 1974. – 173, [2] p. : lent.
žr. taip pat įr. 67, 82, 95, 141, 156, 179, 201, 224. 

75. Lietuvių kalba : vadovėlis VI klasei : knyga akliesiems. 4 knygos / b. do-
brovolskis, L. Gedvilas, A. Girdenis, L. kadžytė ; red. S. Ingaunytė ;  
red.-vert. M. banionienė.  – Vilnius  : Lietuvos aklųjų d-ja, 1974.  – 
brailio raštu.
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*  *  *

76. defonologizacija  / Aleksas Girdenis.  – (kalbotyros žodynėlis)  // 
Mūsų kalba. – ISSN 0132-313X. – 1974, Nr. 6, p. 43–44.

77. Pietinių vakarų aukštaičių priegaidės (prozodiniai požymiai)  / 
A. Girdenis, A. Pupkis. – Lent., brėž. – bibliogr. išnašose ir str. gale 
(12 pavad.). – Santr. rus.: Слоговые акценты в юго-западном аук-
штайтском диалекте литовского языка (просодические при-
знаки) // Eksperimentinė ir praktinė fonetika / Vilniaus valstybinis 
pedagoginis institutas. Eksperimentinės fonetikos ir kalbos psicho-
logijos laboratorija. – Vilnius, 1974. – P.  107–125. – (Eksperimenti-
nės fonetikos ir kalbos psichologijos kolokviumo medžiaga ; t. 6). – 
Išsp. dauginimo prietaisu.
žr. taip pat įr. 426.

78. Prozodinės priegaidžių ypatybės šiaurės žemaičių tarmėje: (trukmė, 
pagrindinis tonas, intensyvumas) / A. Girdenis. – Lent. – bibliogr. 
nuorodos str. gale (47 pavad.). – Santr. rus. : Просодические осо-
бенности слоговых акцентов в северо-жемайтском наречии ли-
товского языка  // Eksperimentinė ir praktinė fonetika  / Vilniaus 
valstybinis pedagoginis institutas. Eksperimentinės fonetikos ir kal-
bos psichologijos laboratorija. – Vilnius, 1974. – P. 160–198. – (Ekspe-
rimentinės fonetikos ir kalbos psichologijos kolokviumo medžiaga ; 
t. 6). – Išsp. dauginimo prietaisu.
žr. taip pat įr. 426.

79. [recenzija] / A. Girdenis, A. rosinas. – bibliogr. nuorodos išnašo-
se // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 10 (2) (1974), p. 187–207.
rec. kn.: žemaičių tarmių istorija (fonetika)  / V. Grinaveckis. Vil-
nius, 1973.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.10.2.1871
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Atsiliepimas į rec.: dėl naujo požiūrio į kai kuriuos lietuvių istorinės dia-
lektologijos klausimus / V. Grinaveckis. – bibliogr. nuorodos išnašose. – 
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.11.2.1091 // baltisti-
ca. – ISSN 0132-6503. – [T.] 11 (2) (1975), p. 185–200.
žr. taip pat įr. 426.

80. Tas pats ir Nevarėnuose / T. Juškaitė, A. Girdenis. – bibliogr. nuo-
rodos išnašose. – (Lingvistinės pastabos) // kalbotyra. – ISSN 1392-
1517. – [T.] 25 (1) (1974), p. 93–94. 
žr. taip pat įr. 426.

1975

81. Lietuvių kalba  : vadovėlis 5 klasei  / b. dobrovolskis, L. Gedvilas, 
A. Girdenis, L. kadžytė. – 2-asis leidimas. – kaunas : šviesa, 1975. – 
212 p. : lent. 
Anot.: Gimtosios kalbos vadovėliai / A. rosinas // Tarybinis mokytojas. – 
ISSN 1392-186X. – 1976, bal. 21.
žr. taip pat įr. 58, 65, 73, 94, 108, 124.

82. Lietuvių kalba : vadovėlis VI klasei / b. dobrovolskis, A. Girdenis, 
L. kadžytė. – 2-asis leidimas. – kaunas : šviesa, 1975. – 174 p. : lent.
Anot.: Gimtosios kalbos vadovėliai / A. rosinas // Tarybinis mokytojas. – 
ISSN 1392-186X. – 1976, bal. 21.
žr. taip pat įr. 67, 74, 95, 141, 157, 180, 202, 225.

*  *  *

83. baltistų konferencijai pasibaigus  / [W.P.  Schmid  ; kalbino A.  Gir-
denis, A.  Tekorius]  // Gimtasis kraštas.  – ISSN 2029-4816.  – 1975, 
spal. 2, p. 3, 6.
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84. dichotominis / Aleksas Girdenis. – (kalbotyros žodynėlis) // Mūsų 
kalba. – ISSN 0132-313X. – 1975, Nr. 1, p. 53.

85. diezinis / Aleksas Girdenis. – (kalbotyros žodynėlis) // Mūsų kal-
ba. – ISSN 0132-313X. – 1975, Nr. 2, p. 56–57.

86. diferencinis požymis / Aleksas Girdenis. – (kalbotyros žodynėlis) // 
Mūsų kalba. – ISSN 0132-313X. – 1975, Nr. 5, p. 54–58.

87. difuzinis / Aleksas Girdenis. – (kalbotyros žodynėlis) // Mūsų kal-
ba. – ISSN 0132-313X. – 1975, Nr. 5, p. 670–61.

88. Gal geriau komputorius? / Aleksas Girdenis. – (Lingvistinės minia-
tiūros) // Mūsų kalba. – ISSN 0132-313X. – 1975, Nr. 2, p. 58.

89. Garsai, vietovardžiai, žodžiai / I. Ermanytė, k. Eigminas, k. Garšva, 
A. Girdenis. – Iliustr. – (kraštotyrininkų dienos žagarėje) // Tarybi-
nis balsas. – ISSN 1822-766X. – Joniškis, 1975, rugpj. 14.

90. Kryptininkas „iliatyvas“/ Aleksas Girdenis. – (Lingvistinės miniatiū-
ros) // Mūsų kalba. – ISSN 0132-313X. – 1975, Nr. 3, p. 63–64.

91. Laiškas redakcijai / A. Girdenis, V. žulys. – (Lingvistinės pastabos) // 
baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 11 (2) (1975), p. 229–230.
„Lietuvių kalbos gramatikos“ (Vilnius, 1965, 197) recenzijos papildymas. 
(žr. įr. 71)
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.11.2.1097
žr. taip pat įr. 426.

92. Neutralizacijos vaidmuo žemaičių vokalizmo raidoje / A. Girdenis // 
III Sąjunginė baltų kalbotyros konferencija = III Всесоюзная кон-
ференция по балтийскому языкознанию = The third all-union-
conference on baltic linguistics, 1975 m. rugsėjo 25–27 : pranešimų 
tezės / Vilniaus V. kapsuko universitetas. – Vilnius, 1975. – P. 24–27.
žr. taip pat įr. 426.



~  31  ~

93. Pas žemaičių dzūkus / A. Girdenis // Tarybinis mokytojas. – ISSN 
1392-186X. – 1975, saus. 29.
Apie VU studentų lituanistų dialektologinę praktiką klaipėdos rajone.

1976

94. Lietuvių kalba  : vadovėlis 5 klasei  / b. dobrovolskis, L. Gedvilas, 
A. Girdenis, L. kadžytė. – 3-asis leidimas. – kaunas : šviesa, 1976. – 
210, [1] p. : lent. 
žr. taip pat įr. 58, 65, 73, 81, 108, 124.

95. Lietuvių kalba : vadovėlis VI klasei / b. dobrovolskis, A. Girdenis, 
L. kadžytė. – 2-asis leidimas. – kaunas : šviesa, 1976. – 174 p. : lent.
žr. taip pat įr. 67, 74, 82, 141, 157, 180, 202, 225. 

*   *   *

96. Afrikata / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Lietuviškoji tarybinė 
enciklopedija. – Vilnius, 1976, t. 1, p. 69. 

97. Akūto pėdsakai dvibalsinėse aukštaičių galūnėse  / S. Valentas, 
A. Girdenis. – Lent. – bibliogr. nuorodos išnašose // Studentų moks-
liniai darbai / Vilniaus V. kapsuko universitetas. – Vilnius, 1976. –  
P. 162–170.

98. Asimiliacija / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Lietuviškoji tary-
binė enciklopedija. – Vilnius, 1976, t. 1, p. 378–379.
žr. taip pat įr. 205, 423, 467.

99. Aspiracija / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Lietuviškoji tarybi-
nė enciklopedija. – Vilnius, 1976, t. 1, p. 387.
žr. taip pat įr. 206.
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100. Eksperimentas / Aleksas Girdenis. – (kalbotyros žodynėlis) // Mūsų 
kalba. – ISSN 0132-313X. – 1976, Nr. 5, p. 60–63.

101. kaip versti lietuviškai rusų žodį электричка? / Aleksas Girdenis. – 
(Lingvistinės miniatiūros) // Mūsų kalba. – ISSN 0132-313X. – 1976, 
Nr. 2, p. 68.

102. keletas samprotavimų dialektologinės fonetikos klausimais / A. Gir-
denis, A. rosinas. – bibliogr. nuorodos išnašose // baltistica. – ISSN 
0132-6503. – [T.] 12 (2) (1976), p. 188–197.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.12.2.1115 
žr. taip pat įr. 426.

103. kontrastas „opozicija“/ Aleksas Girdenis. – (Lingvistinės miniatiū-
ros) // Mūsų kalba. – ISSN 0132-313X. – 1976, Nr. 6, p. 673–65.

104. [recenzija] / А. Гирдянис. – rus. // baltistica. – ISSN 0132-6503. – 
[T.] 12 (1) (1976), p. 104–106.
rec. kn.: Анализ речевой интонации / Л.К. Цеплитис. Рига, 1974.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.12.1.1910
žr. taip pat įr. 426.

105. šiaurės žemaičių kalbėjimo tempas  / Aleksas Girdenis, Vanda 
Lakienė. – Pastabos ir bibliogr. nuorodos išnašose. – (Lingvistinės 
pastabos) // kalbotyra. – ISSN 1392-1517. – [T.] 27 (1) (1976) , p. 71–74. 
žr. taip pat įr. 426.

106. Tik jau ne „taupkasa“ / Aleksas Girdenis. – (kalbos kampelis) // Va-
karinės naujienos. – ISSN 1822-2390. – 1976, kovo 2.

107. III Sąjunginė baltų kalbotyros konferencija / A. Girdenis, V. žulys. – 
bibliogr. nuorodos išnašose.  – (Informacija)  // baltistica.  – ISSN 
0132-6503. – [T.] 12 (2) (1976), p. 212–214.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.12.2.1125
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1977

108. Lietuvių kalba  : vadovėlis 5 klasei  / b. dobrovolskis, L. Gedvilas, 
A. Girdenis, L. kadžytė. – 3-asis leidimas. – kaunas : šviesa, 1977. – 
212 p. : lent. 
žr. taip pat įr. 58, 65, 73, 81, 94, 124.

*   *   *

109. Argi čia rašyba? / Aleksas Girdenis. – (kalbos klausimais) // Litera-
tūra ir menas. – ISSN 0233-3260. – 1977, liep. 16, p. 15.
dėl rašybos komentarų prie keturakio „rinktinių raštų“ (Vilnius, 1976).

110. „baltaragio malūnas“ Islandijoje / A. Girdenis. – faks. // Pergalė. – 
ISSN 1822-7228. – 1977, Nr. 3, p. 184–185.
Anot. kn.: Myllan á barđi eđa undarlegir atburđir sem urđu hér 
um áriđ i otravatnshérađi / k. boruta ; vertė Jörundur Hilmarsson. 
reykjavík, 1976.

111. „baltaragio malūnas“ islandiškai / Aleksas Girdenis // Gimtasis kraš-
tas. – ISSN 2029-4816. – 1977, vas. 3, p. 6 ; Literatūra ir menas. – ISSN 
0233-3260. – 1977, saus. 29, p. 5.
Anot. kn.: Myllan á barđi eđa undarlegir atburđir sem urđu hér 
um áriđ i otravatnshérađi / k. boruta ; vertė Jörundur Hilmarsson. 
reykjavík, 1976.

112. delabializacija / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Lietuviškoji ta-
rybinė enciklopedija. – Vilnius, 1977, t. 2, p. 618.
žr. taip pat įr. 207, 423, 467.
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113. Jonas Jablonskis – dialektologas / Aleksas Girdenis, Arnoldas Piroč-
kinas. – bibliogr. nuorodos išnašose. – Pradžia. Tęsinį žr. įr. 134  // 
kalbotyra. – ISSN 1392-1517. – [T.] 28 (1) (1977), p. 29–39. 
žr. taip pat įr. 426.

114. Lietuvių kalbos daiktavardžio linksniavimo tipų hierarchija ir pa-
grindinės jos kitimo tendencijos (bendrinės kalbos ir žemaičių 
tarmės duomenimis)  / A. Girdenis, A. rosinas. – Lent. – bibliogr. 
nuorodos išnašose. – Santr. rus.: Иерархия типов склонения суще-
ствительных литовского языка и основные тенденции ее изме-
нения (на материале литературного языка и жемайтского наре-
чия) // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 13 (2) (1977), p. 338–348.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.13.2.1133
žr. taip pat įr. 426.

115. Pastabos „kalbos praktikos patarimų“ paraštėse / Aleksas Girdenis, 
Albertas rosinas // kultūros barai. – ISSN 0134-3106. – 1977, Nr. 11, 
p. 69–70.
rec. leidiniui: kalbos praktikos patarimai. Vilnius, 1976.
žr. taip pat įr. 426.

116. Prozodija, ne prosodija / Aleksas Girdenis. – (Lingvistinės miniatiū-
ros) // Mūsų kalba. – ISSN 0132-313X. – 1977, Nr. 6, p. 67.

117. [recenzija] / А. Гирдянис. – rus. – bibliogr. nuorodos išnašose // 
baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 13 (1) (1977), p. 300–306.
rec. kn.: Балто-славянский сборник. Москва, 1972.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.13.1.1926
žr. taip pat įr. 426.

118. reikia dar pagalvoti / Aleksas Girdenis, Albertas rosinas // Perga-
lė. – ISSN 1822-7228. – 1977, Nr. 6, p. 163–166.
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rec. kn.: Lietuvių kalbos rašyba ir skyryba. Vilnius, 1976.
žr. taip pat įr. 435.

119. Some remarks on the vocalism and morpholog of old Prussian  / 
A. Girdenis, A. rosinas. – Angl. – bibliogr. nuorodos p. 67 (15 pa-
vad.)  // General Linguistics  : The Pennsylvania State University 
Press. – ISSN 0016-6553. – Vol. 17, no. 1 (1977), p. 1–7.
[referatas]  / Р.А. Агеева  // Общественные науки в СССР. Сер. 6. 
Языкознание. – 1978, № 4, р. 54–55.
žr. taip pat įr. 426.

120. šiaurės žemaičių afrikatų ir heteromorfeminių T-S tipo junginių 
akustinės ir audicinės ypatybės  / regina kubiliūtė, Aleksas Girde-
nis. – Iliustr. – bibliogr. nuorodos išnašose. – Santr. rus.: Акустиче-
ские и аудитивные особенности северожемайтских аффрикат и 
гетероморфемных сочетаний типа T-S // kalbotyra. – ISSN 1392-
1517. – [T.] 28 (1) (1977), p. 50–57. 
žr. taip pat įr. 426.

121. Nikolajus Trubeckojus / Aleksas Girdenis. – Portr. // žmonės ir kal-
ba / sudarė bronys Savukynas. – Vilnius, 1977. – P. 183–193.
žr. taip pat įr. 426.

122. Vertinga mokymo priemonė / Aleksas Girdenis // Tarybinis moky-
tojas. – ISSN 1392-186X. – 1977, rugpj. 3.
rec. kn.: Lietuvių kalbos fonetikos lentelės  / A.  Pakerys. kaunas, 
1976.

123. Вопросы кодификации литовского языка  / Алексас Гирденис, 
Алдонас Пупкис. – rus. – Santr. liet.: Lietuvių kalbos kodifikavimo 
klausimai // Mūsų kalba. – ISSN 0132-313X. – 1977, Nr. 15, p. 23–29.
žr. taip pat įr. 426.
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1978
124. Lietuvių kalba  : vadovėlis 5 klasei  / b. dobrovolskis, L. Gedvilas, 

A. Girdenis, L. kadžytė. – kaunas : šviesa, 1978. – 212 p. : lent. 
žr. taip pat įr. 58, 65, 73, 81, 94, 108.

*   *   *

125. Akcentologinis mažmožis / A. Girdenis. – bibliogr. nuorodos išna-
šose. – Santr. rus.: Акцентологическая мелочь // baltistica. – ISSN 
0132-6503. – [T.] 14 (1) (1978), p. 75–76.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.14.1.1254
žr. taip pat įr. 426.

126. Audicinė lietuvių kalbos ilgųjų balsių klasifikacija / Aleksas Girde-
nis. – (Lingvistinės pastabos). – Iliustr.  // kalbotyra. – ISSN 1392-
1517. – [T.] 29 (1) (1978), p. 96–97.
žr. taip pat įr. 426. 

127. bendrinės kalbos norminimo ir kodifikavimo principai  / Aleksas 
Girdenis, Aldonas Pupkis.  – bibliogr. nuorodos išnašose  // baltų 
kalbos ir jų tyrinėjimo metodai / sudarė bronė balčienė. – Vilnius, 
1978. – P. 53–66.
žr. taip pat įr. 396, 426.

128. depalatalizacija / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Lietuviškoji 
tarybinė enciklopedija. – Vilnius, 1978, t. 3, p. 10.
žr. taip pat įr. 208.

129. fonetika / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Lietuviškoji tarybinė 
enciklopedija. – Vilnius, 1978, t. 3, p. 519.
žr. taip pat įr. 210, 423, 467.
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130. fonologija / Aleksas Girdenis. – (kalbotyros žodynėlis) // Mūsų kal-
ba. – ISSN 0132-313X. – 1978, Nr. 6, p. 58–64 ; Lietuviškoji tarybinė 
enciklopedija. – Vilnius, 1978, t. 3, p. 520.
žr. taip pat įr. 211, 423.

131. fonologizacija / Aleksas Girdenis. – (kalbotyros žodynėlis) // Mūsų 
kalba. – ISSN 0132-313X. – 1978, Nr. 6, p. 64–65.
žr. taip pat įr. 426.

132. Geitleris (Geitler) Leopoldas / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // 
Lietuviškoji tarybinė enciklopedija. – Vilnius, 1978, t. 4, p. 28.
žr. taip pat įr. 11, 213.

133. Gotjo (Gauthiot) roberas / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Lie-
tuviškoji tarybinė enciklopedija. – Vilnius, 1978, t. 4, p. 162.
žr. taip pat įr. 13, 214.

134. Jonas Jablonskis – dialektologas / Aleksas Girdenis, Arnoldas Piroč-
kinas. – bibliogr. nuorodos išnašose. – Pabaiga. Pradžią žr. įr. 113 // 
kalbotyra. – ISSN 1392-1517. – [T.] 29 (1) (1978), p. 19–28. 
žr. taip pat įr. 426.

135. kelios pastabos apie Luokės tarmę  / Aleksas Girdenis  // Luokės 
šnektos tekstai : mokymo priemonė lituanistams / Vilniaus V. kap-
suko universitetas. – Vilnius, 1978. – P. 4–7.
žr. taip pat įr. 426.

136. Nauji šlekiavimo stebėjimai žagarės apylinkėse / A. Girdenis, J. Pabrė-
ža. – bibliogr. nuorodos išnašose. – Santr. rus.: Новые наблюдения 
над шепелявым произношением в окрестностях Жагаре // bal-
tistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 14 (2) (1978), p. 127–129.
Taip pat prieinama internete doI 10.15388/baltistica.14.2.1937
žr. taip pat įr. 426.
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137. Priebalsių junginių trukmė kaip atvirosios sandūros indikatorius 
bendrinėje lietuvių kalboje  / Marija Strimaitienė, Aleksas Girde-
nis. – bibliogr. nuorodos išnašose. – Santr. rus.: Длительность соче-
таний согласных как индикатор открытого стыка в литовском 
литературном языке  // kalbotyra.  – ISSN 1392-1517.  – [T.] 29 (1) 
(1978), p. 61–68. 
žr. taip pat įr. 407, 426.

138. replika / Vladas žulys, Aleksas Girdenis // kalbotyra. – ISSN 1392-
1517. – [T.] 29 (1) (1978), p. 122.
dėl įvardžių mano, tavo, savo formų traktavimo.
žr. taip pat įr. 426.

139. Влияние твердых и мягких согласных на развитие вокализма 
в балтийских диалектах  : (пример паралельной эволюции 
фонологических систем) / А. Гирдянис. – rus. // Конференция 
„Этнолингвистические балто-славянские контакты в настоя-
щем и прошлом“, 11–15 декабря 1978 г. : предвариьтельные мате-
риалы. – Москва, 1978. – Р. 75–77.
Taip pat prieinama internete: http://www.inslav.ru/resursy/elektron-
naya-biblioteka/1556----------1115--1978-----1978.
žr. taip pat įr. 426.

1979

140. Lietuvių kalba : vadovėlis V klasei : knyga akliesiems. 5 knygos / bro-
nius dobrovolskis, Leonas Gedvilas, Aleksas Girdenis, Liuda kadžy-
tė ; red. V. Giedrienė ; red.-vert. V. krilavičienė. – Vilnius : Lietuvos 
aklųjų d-ja, 1979. – brailio raštu.
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141. Lietuvių kalba : vadovėlis VI klasei / bronius dobrovolskis, Aleksas 
Girdenis, Liuda kadžytė. – 3-asis patais. leidimas. – kaunas : šviesa, 
1979. – 208 p.
žr. taip pat įr. 67, 74, 82, 95, 157, 180, 202, 225.

*   *   *

142. Apie kalbos „prabangą“ ir žodžių tvarką / Pranas kniūkšta, danutė 
Girdenienė, Aleksas Girdenis. – (Mūsų kalba)  // kultūros barai. – 
ISSN 0134-3106. – 1979, Nr. 1, p. 72–74.
Atsiliepimas į str.: Prabanga ar netvarka? / Valys drazdauskas // kul-
tūros barai, 1978, Nr. 11, p. 58–59.

143. Aukštaičių vokalizmo raidos fonologinės prielaidos ir sąlygos  / 
A. Girdenis // Aktualiosios kalbotyros problemos : mokslinės kon-
ferencijos pakvietimas-programa ir tezės, 1979 m. kovo 28–29 d.  / 
Vilniaus V. kapsuko universitetas. – Vilnius, 1979. – P. 34–36. 
žr. taip pat įr. 426.

144. dėl nelūpinių sprogstamųjų priebalsių „maišymo“ pietinėse lietuvių 
šnektose (diachroninės fonologijos etiudas) / A. Girdenis. – biblio-
gr. nuorodos išnašose. – Santr. rus.: О „смешении“ нелабиальных 
смычных согласных в южных говорах литовского языка (этюд 
по диахронической фонологии) // baltistica. – ISSN 0132-6503. – 
[T.] 15 (1) (1979), p. 23–30.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.15.1.1421
žr. taip pat įr. 426.

145. dėl vienos tarties normos  / Aleksas Girdenis, Aldonas Pupkis.  – 
(Mūsų kalba)  // kultūros barai.  – ISSN 0134-3106.  – 1979, Nr. 2, 
p. 49–50.
dėl l tarimo tarptautiniuose žodžiuose.
žr. taip pat įr. 397, 426.
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146. fonologinis šalutinis kirtis rytų aukštaičių uteniškių tarmėje / otili-
ja kosienė, Aleksas Girdenis. – bibliogr. nuorodos išnašose. – Santr. 
rus.: Фонологическое второстепенное ударение в восточноаук-
штайтском утянском диалекте литовского языка // kalbotyra. – 
ISSN 1392-1517. – [T.] 30 (1) (1979), p. 48–56.
žr. taip pat įr. 426.

147. fononas / Aleksas Girdenis. – (kalbotyros žodynėlis) // Mūsų kal-
ba. – ISSN 0132-313X. – 1979, Nr. 1, p. 53–54.

148. Jelmslevas (Hjelmslev) Lujis / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // 
Lietuviškoji tarybinė enciklopedija. – Vilnius, 1979, t. 5, p. 49.
žr. taip pat įr. 15, 220.

149. žemaičių dzūkavimas: dabartinė padėtis ir istorija / A. Girdenis. – 
Lent. – bibliogr. nuorodos išnašose. Pradžia. Tęsinį žr. įr. 154.– Santr. 
rus.: Жемайтское дзуканье (свистящая аффрикация): современ-
ное состояние и история // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 15 (2)  
(1979), p. 111–123.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.15.2.1428
žr. taip pat įr. 426.

1980

150. Lietuvių kalba  : vadovėlis V klasei  / b. dobrovolskis, L. Gedvilas, 
A. Girdenis, L. kadžytė. – kaunas : šviesa, 1980. – 238 p. : iliustr. 
žr. taip pat įr. 171, 196, 217.

*   *   *

151. dėl vieno prielinksnio formos XVIII a. šiaurės žemaičių kretingiškių 
tarmėje / A. Girdenis. – bibliogr. nuorodos išnašose. – Santr. rus.: О 
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форме одного предлога в северожемайтском кретингском диа-
лекте XVIII века // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 16 (2) (1980), 
p. 111–116.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.16.2.1465
žr. taip pat įr. 426.

152. Jonas kazlauskas (1930–1970)  / Aleksas Girdenis, Albertas rosi-
nas. – Portr. – bibliogr. nuorodos išnašose // kalba ir mintis / [sudarė  
bronys Savukynas]  ; Paminklų apsaugos ir kraštotyros draugijos 
respublikinė kalbos komisija. – Vilnius, 1980. – P. 185–196.
žr. taip pat įr. 426.

153. Tarptautiniai terminai – kalbos negerovė? / Aleksas Girdenis, Alber-
tas rosinas // kalba Vilnius. – ISSN 1822-0150. – 1980, bal. 4, p. 4.
žr. taip pat įr. 426.

154. žemaičių dzūkavimas: dabartinė padėtis ir istorija / A. Girdenis. – 
Lent. – bibliogr. nuorodos išnašose. – Tęsinys. Pradžią žr. įr. 149. – 
Santr. rus.: Жемайтское дзуканье (свистящая аффрикация): 
современное состояние и история  // baltistica.  – ISSN 0132-
6503. – [T.] 16 (1) (1980), p. 32–44.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.16.2.1465
žr. taip pat įr. 426.

155. Функциональные мотивы преобразования жемайтскoй просо-
дики слова / А. Гирдянис. – rus. // IV всесоюзная конференция 
балтистов, 23–25 сент. 1980 г. = IV vissavienības baltistu konferen-
ce : тезисы докладов. – rīga, 1980. – P. 128–129.
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1981

156. fonologija : [vadovėlis aukštųjų mokyklų lietuvių kalbos ir literatū-
ros specialybių studentams] / Aleksas Girdenis. – Vilnius : Mokslas, 
1981. – 216 p. : brėž., lent. – bibliogr.: p. 200–216 (216 pavad.).
rec., ref.: [recenzija] / A. Tekorius. – Vok. – bibliogr. nuorodos išnašo-
se. – Taip pat prieinama internete: http://www.baltistica.lt/index.php/bal-
tistica/article/view/1985/1895 // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 20 (2)  
(1984), p. 168–182 ; [recenzija] / bonifacas Stundžia // kalbotyra. – ISSN 
1392-1517. – [T.] 34 (1) (1983), p. 129–132 ; [recenzija] / Elvira bukevičiū-
tė. – Vok. // konferenz der baltisten der deutschen demokratischen re-
publik : Mitteilung. – berlin, 1984. – 3 p. ; [recenzija] / В. Чекмонас. – 
rus. – Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.19.2.1610 // 
baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 19 (2) (1983), p. 197–204 ; [recenzija] / 
W.r. Schmalstieg. – Angl. // General Linguistics : The Pennsylvania State 
University Press. – 1983, vol. 23, no. 2, p. 161–164 ; [referatas] / b. Stun-
džia  // Tarybų Lietuvos visuomenės mokslai. kalbotyra. – 1982, Nr. 10, 
p.  53–58  ; [referatas]  / Б. Стунджя. – rus.  // Литуанистика в СССР. 
Языкознание. – ISSN 0202-201X. – 1982, № 6, р. 40–44 ; Svarbus struk-
tūrinės kalbotyros veikalas / bonifacas Stundžia // Pergalė. – ISSN 1822-
7228. – 1982, Nr.  3, p. 172–175  ; Vadovėlis, mokslinė studija / bonifacas 
Stundžia // Gimtasis kraštas. – ISSN 2029-4816. – 1981, rugs. 24, p. 2. 55. 

157. Lietuvių kalba : vadovėlis VI klasei / bronius dobrovolskis, Aleksas 
Girdenis, Liuda kadžytė. – 4-asis leidimas. – kaunas : šviesa, 1981. – 
208 p.
žr. taip pat įr. 67, 74, 82, 95, 141, 180, 202, 225.
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*   *   *

158. Ar nepažeidžiame kalbos sistemos? / Aleksas Girdenis // Mūsų kal-
ba. – ISSN 0132-313X. – 1981, Nr. 5, p. 4–6.
dėl kai kurių veiksmažodžių formų.
žr. taip pat įr. 426.

159. Hierarchinė šiaurės žemaičių tarmės klasifikacija  / A.  Girdenis.  – 
Lent.  – bibliogr. nuorodos išnašose.  – Santr. rus.: Иерархическая 
классификация северожемайтского наречия // baltistica. – ISSN 
0132-6503. – [T.] 17 (1) (1981), p. 42–51.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.17.1.1957
žr. taip pat įr. 426.

160. kuršių substrato problema šiaurės žemaičių teritorijoje : (fonologi-
jos dalykai) / Aleksas Girdenis. – bibliogr. nuorodos str. gale (38 pa-
vad.). – Santr. rus. : Проблема куршского субстрата на террито-
рии северожемайтского наречия литовского языка // Iš lietuvių 
etnogenezės. – Vilnius, 1981. – P. 19–26.
žr. taip pat įr. 426.

161. Metatonija / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Lietuviškoji tarybi-
nė enciklopedija. – Vilnius, 1981, t. 7, p. 437.
žr. taip pat įr. 423, 467.

162. Morfonema / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Lietuviškoji tary-
binė enciklopedija. – Vilnius, 1981, t. 8, p. 6.

163. Morfonologija / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Lietuviškoji ta-
rybinė enciklopedija. – Vilnius, 1981, t. 8, p. 6.
žr. taip pat įr. 423, 467.

164. Nazalizacija / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Lietuviškoji tary-
binė enciklopedija. – Vilnius, 1981, t. 8, p. 120.
žr. taip pat įr. 228, 423, 467.
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165. Neutralizacija [3-oji reikšmė] / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // 
Lietuviškoji tarybinė enciklopedija. – Vilnius, 1981, t. 8, p. 175.
žr. taip pat įr. 423, 467.

166. Palatalizacija / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Lietuviškoji tary-
binė enciklopedija. – Vilnius, 1981, t. 8, p. 419.
žr. taip pat įr. 229, 423, 467.

167. Pirmoji lietuviška „fonologija“ / Aleksas Girdenis ; kalbėjosi Agota 
Sriubienė. – Portr. // Naujos knygos. – ISSN 0206-3913. – 1981, Nr. 1, 
p. 14–15.
žr. taip pat įr. 426.

168. šiaurės žemaičių fonemų dažnumai  / Aleksas Girdenis.  – Iliustr.  –  
bibliogr. nuorodos išnašose. – Santr. rus.: Частота фонем северо-
жемайтского наречия // kalbotyra. – ISSN 1392-1517. – [T.] 32 (1) 
(1981), p. 15–37.
žr. taip pat įr. 426.

169. Tarmės ir mokykla / Aleksas Girdenis // Mūsų kalba. – ISSN 0132-
313X. – 1981, Nr. 3, p. 12–16.
žr. taip pat įr. 454, 426.

170. Viena šiaurės žemaičių ir prūsų fonetikos paralelė  / A.  Girdenis, 
S. riaubiškytė.  – bibliogr. nuorodos išnašose.  – Santr. rus.: Одна 
параллель северожемайтской и прусской фонетики  // baltisti-
ca. – ISSN 0132-6503. – [T.] 17 (1) (1981), p. 92–95.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.17.1.1966



~  45  ~

1982

171. Lietuvių kalba  : vadovėlis V klasei  / bronius dobrovolskis, Leonas 
Gedvilas, Aleksas Girdenis, Liuda kadžytė. – 2-asis leid. – kaunas : 
šviesa, 1982. – 239 p. : iliustr. 
žr. taip pat įr. 150, 196, 217.

*   *   *

172. Morfosintaksinis (makroformų) lygmuo lietuvių kalbos gramati-
koje  / A.  Girdenis  // Sintaksės ir semantikos klausimai = Вопро-
сы синтаксиса и семантики : resp. mokslinės onferencijos, skirtos 
TSrS įkūrimo 60-mečiui, pranešimų tezės (1982 m. spal. 4–5 d.)  / 
šiaulių pedagoginis institutas. – šiauliai, 1982. – P. 15–18.

173. rašyba, ortografija / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Lietuviško-
ji tarybinė enciklopedija. – Vilnius, 1982, t. 9, p. 332. 
žr. taip pat įr. 48, 231.

174. [recenzija] / А. Гирденис. – rus. – bibliogr. nuorodos išnašose // 
baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 18 (1) (1982), p. 92–96.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.18.1.1550
rec. kn.: Исследования по исторической фонетике праславян-
ского языка: типология и реконструкция / В.Н. Чекман. Минск, 
1979.
žr. taip pat įr. 426.

175. redukcija / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Lietuviškoji tarybi-
nė enciklopedija. – Vilnius, 1982, t. 9, p. 358–359. 
žr. taip pat įr. 50, 232, 423, 467.
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176. reduplikacija / [A. Girdenis]. – Aut. nenurodytas // Lietuviškoji ta-
rybinė enciklopedija. – Vilnius, 1982, t. 9, p. 359. 
žr. taip pat įr. 51, 233.

177. regresyvinis priebalsių palatalizacijos poveikis balsių spektrui šiau-
rės žemaičių tarmėje / Aleksas Girdenis, regina kubiliūtė-kliukie-
nė. – Iliustr. – bibliogr. nuorodos išnašose ir str. gale (18 pavad.). – 
Santr. rus.: Регрессивное влияние палатализации согласных на 
спектр гласных в северожемайтском диалекте  // kalbotyra.  – 
ISSN 1392-1517. – [T.] 33 (1) (1982), p. 30–38.
žr. taip pat įr. 426.

178. „žiemgališkoji“ anaptiksė šiaurės panevėžiškių tarmėje ir jos kilmė / 
G. kačiuškienė, A. Girdenis. – bibliogr. nuorodos išnašose. – Santr. 
rus.: „Земгальский“ анаптиксис в северных паневежских гово-
рах литовского языка и его происхождение // baltistica. – ISSN 
0132-6503. – [T.] 18 (2) (1982), p. 189–191.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.18.2.1571
žr. taip pat įr. 426.

179. Опыт морфонологической интерпретации северожемайтской 
аттракции ударения / А. Гирденис. – rus. – bibliogr. nuorodos iš-
našose // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 18 (2) (1982), p. 179–188.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.18.2.1568
žr. taip pat įr. 426.

1983

180. Lietuvių kalba : vadovėlis VI klasei / b. dobrovolskis, A. Girdenis, 
L. kadžytė. – 5-asis leidimas. – kaunas : šviesa, 1983. – 208 p. : lent.
žr. taip pat įr. 67, 74, 82, 95, 141, 157, 202, 225.
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181. Теоретические основы литовской фонологии : автореф. дис. … 
д-ра филол. наук. cпец. № 10.02.15 – балт. языки; № 10.02.19 – общ. 
языкознание / А.-С. Гирдянис ; офиц. оппонены: Т. Булыгина-
Шмелева, В. Мажюлис. – Вильнюс. 1983. – 53 р. – rus. – rankr. 
teisėmis.

*   *   *

182. dar kelios mintys dėl bendrinės kalbos kodifikacijos / Aleksas Gir-
denis, Albertas rosinas // kultūros barai. – ISSN 0134-3106. – 1983, 
Nr. 4, p. 67–69. 
Atsiliepimas į str.  : kalbos kultūros pagrindai ir jų taikymo praktika  / 
P. kniūkšta, V. Vitkauskas // kalbos kultūra, 1983, Nr. 43.
žr. taip pat įr. 426.

183. Humoras ar jumoras?  / Aleksas Girdenis  // kalba Vilnius. – ISSN 
1822-0150. – 1983, vas. 18, p. 4.

184. Impressions of the conference on baltic Linguistics / [A. Girdenis, 
A. Tekorius]. – Angl. – Persp. iš: Gimtasis kraštas, 1975, spal. 2 // In 
the eyes of foreign guests : meetings with Soviet Lithuania / sudarė 
Vilius baltrėnas  ; vertė olimpija Armalytė, dalija Tekorienė.  – 
Vilnius, 1983. – P. 51–54.
žr. taip pat įr. 83.

185. Iš kur vis dėlto /t’/, /d’/? / A. Girdenis. – bibliogr. nuorodos išnašo-
se. – Santr. rus.: Откуда все-таки /t’/, /d’/? // baltistica. – ISSN 0132-
6503. – [T.] 19 (1) (1983), p. 71–73.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.19.1.1584
žr. taip pat įr. 426.

186. Lietuvių bendrinės kalbos prozodinių skiemens tipų santykiniai 
dažnumai / Aleksas Girdenis. – bibliogr. nuorodos išnašose. – (Lin-
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gvistinės pastabos) // kalbotyra. – ISSN 1392-1517. – [T.] 34 (1) (1983), 
p. 117–118.
žr. taip pat įr. 426.

187. Mokytojų diena / Aleksas Girdenis, Jonas Paulauskas, Aldonas Pup-
kis // Mūsų kalba. – ISSN 0132-313X. – 1983, Nr. 2, p. 37–38.
dėl profesinės šventės pavadinimo.

188. Nach der baltistenkonferenz / [A. Girdenis, A. Tekorius]. – Vok. – 
Perspausdinta iš: Gimtasis kraštas, 1975, spal. 2  // Mit den Augen 
ausländischer Gäste : begegnungen mit Sowjetlitauen / sudarė Vilius 
baltrėnas; [vertė Jadvyga kanytė, Halina kazlauskaitė, ona Meiglie-
nė. – Vilnius, 1983. – P. 43–46.
žr. taip pat įr. 83.

189. reikšmingas eksperimentinės fonetikos veikalas / Aleksas Girdenis, bo-
nifacas Stundžia // Pergalė. – ISSN 0134-3211. – 1983, Nr. 4, p. 177–179.
rec. kn.: Lietuvių bendrinės kalbos prozodija / A. Pakerys. Vilnius, 
1982.
žr. taip pat įr. 426.

190. šis tas apie mažeikiškių tarmę / A Girdenis // Mūsų kalba. – ISSN 
0132-313X. – 1983, Nr. 1, p. 19–25. 

191. Tartis  / [A.  Girdenis].  – Aut. nenurodytas  // Lietuviškoji tarybinė 
enciklopedija. – Vilnius, 1983, t. 11, p. 196–197.
žr. taip pat įr. 423, 467.

192. Transkripcija / [A. Girdenis]. – Autorius nurodytas knygos pratar-
mėje  // kalbos faktų rinkimo programa  / Lietuvos TSr paminklų 
apsaugos ir kraštotyros draugija, respublikinė kalbos komisija.  – 
Vilnius, 1983. – P. 8–13.
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193. Transkripcija / [A. Girdenis]. – Autorius nenurodytas // Lietuviškoji 
tarybinė enciklopedija. – Vilnius, 1983, t. 11, p. 378–379.
žr. taip pat įr. 54, 244.

194. Transliteracija / [A. Girdenis]. – Autorius nenurodytas // Lietuviško-
ji tarybinė enciklopedija. – Vilnius, 1983, t. 11, p. 379. 
žr. taip pat įr. 55, 245.

195. К вопросу о генезисе и эволюции восточнобалтийского (и сла-
вянского) инфинитива / А. Гирденис. – rus. // Балто-славянские 
этноязыковые отношения в историческом и ареальном плане : 
тезисы докладов второй балто-славянской конференции, Мо-
сква, 29 ноября – 2 декабря 1983 г. – Москва, 1983. – P. 11–12.
žr. taip pat įr. 435.

1984

196. Lietuvių kalba  : vadovėlis V klasei  / b. dobrovolskis, L. Gedvilas, 
A. Girdenis, L. kadžytė. – 3-asis leidimas. – kaunas : šviesa, 1984. – 
230 p. : iliustr. 
žr. taip pat įr. 150, 171, 217.

*   *   *

197. Artimiausia sanskritui / [Aleksas Girdenis] ; [kalbėjosi] Stasys kašaus-
kas. – Portr. // Moksleivis. – ISSN 0134-3254. – 1984, Nr. 3, p. 22–23.
žr. taip pat įr. 426.

198. dėl vienos šiaurės vakarų žemaičių „kuršiškos“ ypatybės / A. Girde-
nis // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 20 (1) (1984), p. 69.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.20.1.1624
žr. taip pat įr. 426.
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199. dvikirčiai žodžiai M. daukšos „Postilėje“ / Aleksas Girdenis. – (Lin-
gvistinės pastabos) // kalbotyra. – ISSN 1392-1517. – [T.] 35 (1) (1984), 
p. 108–109.
žr. taip pat įr. 426.

200. Gal nepradėkime polemikos?..  / Aleksas Girdenis, Albertas rosi-
nas // Literatūra ir menas. – ISSN 0233-3260. – 1984, gruod. 22, p. 4.
Atsiliepimas į str.  : dėl literatūros kalbos / Saulius Tomas kondro-
tas // Literatūra ir menas, 1984, gruod. 8.
žr. taip pat įr. 426.

201. Stratifikacinis lietuvių kalbos veiksmažodžio morfologijos modelis / 
Aleksas Girdenis.  – bibliogr. nuorodos išnašose ir str. gale (15 pa-
vad.). – Santr. rus.: Стратификационная модель морфологии ли-
товского глагола // kalbotyra. – ISSN 1392-1517. – [T.] 35 (1) (1984), 
p. 25–30.
žr. taip pat įr. 426.

1985

202. Lietuvių kalba : vadovėlis VI klasei / b. dobrovolskis, A. Girdenis, 
L. kadžytė. – 6-asis patais. leidimas. – kaunas : šviesa, 1985. – 208 p.
žr. taip pat įr. 67, 74, 82, 95, 141, 157, 180, 225. 

203. Грамматика литовского языка  / В. Амбразас, А. Валецкене, Э. 
Валюлите, К. Гаршва, А. Гирденис, П. Кнюкшта, С. Криницкай-
те, В. Лабутис, А. Лайгонайте, Э. Огинскене, Ю. Пикчилингис, 
А. Руже, Н. Слижене, К. Ульвидас ; гл. редактор В. Амбразас. – 
Vilnius : Mokslas, 1985. – 800 p. – rus.
Turinyje: Сведения о графике и орфографии  / [A.  Girdenis].  – 
Р. 10–15 ; Фонология и морфонология / [A. Girdenis]. – Р. 17–68. 
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rec.: Jauns akadēmiskais lietuviešu valodas gramatikas izvedums / kons-
tantīns karulis. – Latv.  // karogs. – ISSN 0132-6295. – rīga, 1986, Nr. 10, 
p. 194–195 ; „Lietuvių kalbos gramatika“ rusiškai / Stasys Tumėnas // Vaka-
rinės naujienos. – ISSN 1822-2390. – 1986, lapkr. 10 ; [recenzija] // Litera-
tūra ir menas. – ISSN 0233-3260. – 1987, geg. 9, p. 7 ; [recenzija] / William 
r. Schmalstieg.  – Vok.  // Indogermanisch forschungen.  – ISSN 0019-
7262. – berlin; New york, bd. 93 (1988), p. 381–388 ; [recenzija] / Алдона 
Паулаускене.  – rus.  // Советская Литва.  – ISSN 0233-3635.  – 1986, 
25 нояб. ; [recenzija] / Стасис Туменас. – rus. // Литва литературная. – 
ISSN 0206-295Х. – 1987, № 9, р. 186 ; Теория грамматики и теоретическая 
грамматика  : (к выводу в свет „Грамматики литовского языка“)  / 
Т.В. Булыгина, Ю.С. Степанов. – rus. – bibliogr.: 8 pavad.  // Вопросы 
языкознания. – ISSN 0373-658Х. – Москва, 1988, № 3, р. 17–33.

*   *   *

204. Akomodacija / Aleksas Girdenis // Tarybų Lietuvos enciklopedija. – 
Vilnius, 1985, t. 1, p. 31.
žr. taip pat įr. 423, 467. 

205. Asimiliacija / Aleksas Girdenis // Tarybų Lietuvos enciklopedija. – 
Vilnius, 1985, t. 1, p. 109.
žr. taip pat įr. 98, 423, 467. 

206. Aspiracija  / Aleksas Girdenis  // Tarybų Lietuvos enciklopedija.  – 
Vilnius, 1985, t. 1, p. 111.
žr. taip pat įr. 99.

207. delabializacija  / Aleksas Girdenis  // Tarybų Lietuvos enciklopedi-
ja. – Vilnius, 1985, t. 1, p. 406.
žr. taip pat įr. 112, 423, 467.
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208. depalatalizacija / Aleksas Girdenis // Tarybų Lietuvos enciklopedi-
ja. – Vilnius, 1985, t. 1, p. 409.
žr. taip pat įr. 128.

209. dėl kirčiavimo kodifikavimo pagrindų / Aleksas Girdenis, Aldonas 
Pupkis // Mūsų kalba. – ISSN 0132-313X. – 1985, Nr. 6, p. 3–5.
žr. taip pat įr. 426.

210. fonetika / Aleksas Girdenis // Tarybų Lietuvos enciklopedija. – Vil-
nius, 1985, t. 1, p. 550.
žr. taip pat įr. 129, 423, 467.

211. fonologija  / Aleksas Girdenis  // Tarybų Lietuvos enciklopedija.  – 
Vilnius, 1985, t. 1, p. 550.
žr. taip pat įr. 130, 423.

212. fonologinio skiemens riba: konstruktas ar realybė?  / Aleksas Gir-
denis. – bibliogr. nuorodos išnašose ir str. gale (24 pavad.). – Santr.  
rus.: Граница фонологического слога: конструкт или реаль-
ность? // kalbotyra. – ISSN 1392-1517. – [T.] 36 (1) (1985), p. 5–11.
žr. taip pat įr. 426.

213. Geitleris (Geitler) Leopoldas / Aleksas Girdenis // Tarybų Lietuvos 
enciklopedija. – Vilnius, 1985, t. 1, p. 591. 
žr. taip pat įr. 11, 132.

214. Gotjo (Gauthiot) roberas / Aleksas Girdenis // Tarybų Lietuvos en-
ciklopedija. – Vilnius, 1985, t. 1, p. 646. 
žr. taip pat įr. 13, 133.

215. Mintys iš baltistų konferencijos / [pasisakė] Aleksas Girdenis, rei-
nis bertulis, Anatolijus Nepokupnas, Johenas rangė ; kalbėjosi bo-
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nifacas Stundžia. – Portr. // Literatūra ir menas. – ISSN 0233-3260. – 
1985, spal. 26, p. 4–5.
Apie 1985 m. Vilniuje vykusią V Tarptautinę baltistų konferenciją.
žr. taip pat įr. 426.

216. Специфические признаки и развитие слоговых интонаций в 
литовских диалектах  / Алексас Гирденис.  – rus.  // Tarptautinė 
baltistų konferencija, 1985 m. spalio 9–12 d. = Starptautiskā baltistu 
konference, 1985. g. 9–12 oktobri = Межднародная конференция 
балтистов, 9–12 октября, 1985 г. = International conference of bal-
ticists, october 9–12, 1985  : pranešimų tezės / Vilniaus V. kapsuko 
universitetas , TSrS MA Slavistikos ir balkanistikos institutas. – Vil-
nius, 1985. – P. 143–144.
žr. taip pat įr. 426.

1986

217. Lietuvių kalba  : vadovėlis V klasei  / b. dobrovolskis, L. Gedvilas, 
A. Girdenis, L. kadžytė. – 4-asis leidimas. – kaunas : šviesa, 1986. – 
230 p. : iliustr. 
žr. taip pat įr. 150, 171, 196.

*   *   *

218. dar pastabėlė dėl sutaptinių dvibalsių fonologinės vertės / Aleksas 
Girdenis // kalbotyra. – ISSN 1392-1517. – [T.] 37 (1) (1986), p. 20.

219. Ir mūsų „duonos“ darbas, ir laisvalaikio hobis turi būti mokslas ir tik 
mokslas / [į „Mūsų kalbos“ redakcijos klausimus atsako L. Gruma-
dienė, V. čekmonas, A. Girdenis, V. Labutis, A. Pupkis, A. Sabaliaus-
kas] ; parengė bonifacas Stundžia // Mūsų kalba. – ISSN 0132-313X. – 
1986, Nr. 6, p. 17–30.
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220. Jelmslevas (Hjelmslev) Lujis  / Aleksas Girdenis  // Tarybų Lietuvos 
enciklopedija. – Vilnius, 1986, t. 2, p. 117.
žr. taip pat įr. 15, 148.

221. Leksika ir frazeologija / A. Girdenis // Leksika ir frazeologija : daik-
tavardis : lietuvių kalbos vadovėlio IV klasei priedas / parengė L. ka-
džytė. – kaunas, 1986. – P. 3–17.

222. Paraleliniai reiškiniai latvių ir šiaurinių lietuvių veiksmažodžio sis-
temose / Aleksas Girdenis, Genovaitė kačiuškienė. – bibliogr. nuo-
rodos išnašose ir str. gale (15 pavad.). – Santr. rus.: Параллельные 
явления в латышской и северолитовской системах глагола  // 
kalbotyra. – ISSN 1392-1517. – [T.] 37 (1) (1986), p. 21–27.
žr. taip pat įr. 426.

223. Primirštas kirčiavimo modelis  / Aleksas Girdenis  // kalbotyra.  – 
ISSN 1392-1517. – [T.] 37 (1) (1986), p. 86.
žr. taip pat įr. 426.

1987
224. Lietuvių kalba : vadovėlis V klasei : knyga akliesiems. 5 knygos / bro-

nius dobrovolskis, Leonas Gedvilas, Aleksas Girdenis, Liuda kadžy-
tė ; red. L. Jakonytė, M. kasperavičienė. – Vilnius : Lietuvos aklųjų 
d-ja, 1987. – brailio raštu.

225. Lietuvių kalba : vadovėlis VI klasei / b. dobrovolskis, A. Girdenis, 
L. kadžytė. – 7-asis leidimas. – kaunas : šviesa, 1987. – 206 p. : lent.
žr. taip pat įr. 67, 74, 82, 95, 141, 157, 180, 202. 

226. Lietuvių kalba  : vadovėlis VI klasei  : knyga akliesiems. 7 knygos  / 
b. dobrovolskis, A. Girdenis, L. kadžytė ; red. L. Jakonytė, M. kas-
peravičienė. – Vilnius : Lietuvos aklųjų d-ja, 1987. – brailio raštu.
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*   *   *

227. dėl asmenų pavadinimo pagal gyvenamą vietą / Milda Norkaitienė, 
Aleksas Girdenis. – (kalbos norminimo ir vartosenos klausimai) // 
Mūsų kalba. – ISSN 0132-313X – 1987, Nr. 1, p. 13–15.

228. Nazalizacija / Aleksas Girdenis // Tarybų Lietuvos enciklopedija. – 
Vilnius, 1987, t. 3, p. 189.
žr. taip pat įr. 164, 423, 767. 

229. Palatalizacija / Aleksas Girdenis // Tarybų Lietuvos enciklopedija. – 
Vilnius, 1987, t. 3, p. 279.
žr. taip pat įr. 166, 423, 467. 

230. Pridėtinis h- senuosiuose lietuvių raštuose  – priegaidės ženklas?  / 
A. Girdenis. – bibliogr. nuorodos išnašose. – Santr. rus.: Протетиче-
ский h- в старолитовской письменности – знак слоговой инто-
нации? // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 23 (2) (1987), p. 193–197.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.23.2.2020
žr. taip pat įr. 426.

231. rašyba, ortografija / Aleksas Girdenis // Tarybų Lietuvos enciklope-
dija. – Vilnius, 1987, t. 3, p. 509. 
žr. taip pat įr. 48, 173. 

232. redukcija / Aleksas Girdenis // Tarybų Lietuvos enciklopedija. – Vil-
nius, 1987, t. 3, p. 523. 
žr. taip pat įr. 50, 175, 423, 467. 

233. reduplikacija / Aleksas Girdenis // Tarybų Lietuvos enciklopedija. – 
Vilnius, 1987, t. 3, p. 523. 
žr. taip pat įr. 51, 176. 
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234. reikia skubėti  / Aleksas Girdenis  ; [kalbėjosi] Milda kidykienė.  – 
Portr. // Vakarinės naujienos. – ISSN 1822-2390. – 1987, spal. 24. – Tas 
pats rus.: Надо спешит / А. Гирденис. – Вечерние новости. – ISSN 
1822-2447. – 1987, 24 окт. 
ryšium su 50-osiomis A. Girdenio gimimo metinėmis.

235. žemaičių „dzūkų“ superilgasis [a:]  : (kiekybė ir spektras)  / Alek-
sas Girdenis. – bibliogr. nuorodos išnašose ir str. gale (19 pavad.). – 
Santr. rus.: Сверхдолгий [a:] в жемайтских „дзукских“ говорах : 
(количество и спектр) // kalbotyra. – ISSN 1392-1517. – [T.] 38 (1) 
(1987), p. 28–33.
žr. taip pat įr. 426.

236. Вторичные типы слоговых интонаций в литовских диалектах / 
Алексас Гирденис, Геновайте Качюшкене. – rus.  // Proceedings 
11th International congress of Phonetic sciences, august 1–7, 1987, 
Tallinn, Estonia, U.S.S.r. – Tallinn, 1987, vol. 5, p. 91–94. 
žr. taip pat įr. 435.

1988
237. Lietuvių kalba : vadovėlis VI klasei / Leonas Gedvilas, Aleksas Gir-

denis, Liuda kadžytė. – 5-asis perdirbtas leidimas. – kaunas : šviesa, 
1988 – 270, [3] p. – ISbN 5-430-00022-I.
žr. taip pat įr. 254, 294, 343.

*   *   *

238. Apie žemaitiškųjų kūrinių kalbą ir rašybą / Aleksas Girdenis // raš-
tai  / Sofija čiurlionienė-kymantaitė.  – ISbN 5-415-00163-8.  – Vil-
nius, 1988, t. 3, p. 352–358.
žr. taip pat įr. 435.
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239. Lietuvių kalba ir valstybinės kalbos klausimas / Vytautas Mažiulis, 
Juozas bulavas, kazys Ulvydas, Zigmas Zinkevičius, Vytautas Am-
brazas, Aleksas Girdenis, Jonas Palionis, Aleksandras Vanagas, bro-
nius kuzmickas, kazimieras Garšva, Laima Grumadienė. – (Moksli-
ninkų nuomonė) // Tiesa. – ISSN 0233-3147. – 1988, liep. 20.

240. šiaurės žemaičių ir šiaurinių panevėžiškių dvibalsių priegaidės: gre-
tinamoji akustinė analizė  / A.  Girdenis, G. kačiuškienė.  – Lent., 
brėž.  // Pedagoginių institutų studentų mokymo metodikos tobu-
linimas aukštosios mokyklos pertvarkymo sąlygomis = Совер-
шенствование методики обучения студентов педагогических 
институтов в условиях перестройки высшей школы : mokslinės-
metodinės konferencijos, skirtos Tarybų valdžios įkūrimo Lietuvoje 
70-osioms metinėms, pranešimų tezės (1988 m. spal. 13–14 d.) / šiau-
lių k. Priekšo pedagoginis institutas. – šiauliai, 1988. – P. 191–194.

241. Tarmės, dialektai / Aleksas Girdenis // Tarybų Lietuvos enciklopedi-
ja. – Vilnius, 1988, t. 4, p. 274. 
žr. taip pat įr. 52.

242. Tarmybės, dialektizmai / Aleksas Girdenis // Tarybų Lietuvos enci-
klopedija. – Vilnius, 1988, t. 4, p. 274–275. 
žr. taip pat įr. 53.

243. Tarmių žodynai ir liaudies šnekamosios kalbos tyrimas : [pokalbis] / 
Aleksas Girdenis, bonifacas Stundžia  // Mūsų kalba. – ISSN 0132-
313X. – 1988, Nr. 2, p. 20–25.
žr. taip pat įr. 435.

244. Transkripcija / Aleksas Girdenis // Tarybų Lietuvos enciklopedija. – 
Vilnius, 1988, t. 4, p. 336–337. 
žr. taip pat įr. 54, 193.
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245. Transliteracija / Aleksas Girdenis // Tarybų Lietuvos enciklopedija. – 
Vilnius, 1988, t. 4, p. 337. 
žr. taip pat įr. 55, 194.

1989
246. Lietuvių kalba  : vadovėlis VII klasei / bronius dobrovolskis, Alek-

sas Girdenis. – 8-asis perdirbtas leidimas. – kaunas : šviesa, 1989. – 
142 p. – ISbN 5-430-00295-X.
žr. taip pat įr. 275, 295, 344, 374.

247. Lietuvių kalba  : vadovėlis VII klasei  : knyga akliesiems. 3 knygos / 
b. dobrovolskis, A. Girdenis ; red. L. Jakonytė, M. kasperavičienė. – 
Vilnius : Lietuvos aklųjų d-ja, 1989. – brailio raštu.

*   *   *

248. cezaris ne aukščiau už gramatikus / Antanė kučinskaitė, Vytautas 
Ambrazas, Aleksas Girdenis, Juozas Pikčilingis ... [et al.]  ; parengė 
Julija Mušinskienė. – Iliustr. // Gimtasis kraštas. – ISSN 2029-4816. – 
1989, kovo 2/7, p. 4.
dėl lietuviško kreipinio ponas atgaivinimo.

249. dėl vardininkas + bendratis konstrukcijų žemaičių tarmėje / T. Juš-
kaitė-Gužauskienė, A. Girdenis. – (Lingvistinės pastabos) // kalbo-
tyra. – ISSN 1392-1517. – [T.] 40 (1) (1989), p. 108.
žr. taip pat įr. 435.

250. „Gerbiamosios ir gerbiamieji!..“ / Aleksas Girdenis. – (diskusijos) // 
Mūsų kalba. – ISSN 0132-313X. – 1989, Nr. 4, p. 36–38.
dėl žodžių sudieu, ponas vartojimo: pasisakymas Lietuvių kalbos komisijos 
atkuriamajame suvažiavime.
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251. Naujesnis žvilgsnis į k. donelaičio hegzametrą / Aleksas Girdenis. – 
bibliogr. nuorodos išnašose.  – (kristijono donelaičio 275-osioms 
metinėms) // Pergalė. – ISSN 0134-3211. – 1989, Nr. 1, p. 100–111.

252. Sudieu / Aleksas Girdenis // Gimtasis kraštas. – ISSN 2029-4816. – 
1989, liep. 27/rugpj. 2, p. 8.
dėl žodžio vartojimo.

žr. taip pat įr. 435.

253. Tėviškė ir gimtoji tarmė / Aleksas Girdenis. – (Mums rašo) // kultū-
ros barai. – ISSN 0134-3106. – 1989, Nr. 7, p. 12.
žr. taip pat įr. 435, 456, 482.

1990

254. Lietuvių kalba : vadovėlis VI klasei / L. Gedvilas, A. Girdenis, L. ka-
džytė. – 5-asis perdirbtas leidimas. – kaunas  : šviesa, 1990. – 270,  
[3] p. : lent. – ISbN 5-430-00585-1.
žr. taip pat įr. 237, 294, 343.

*   *   *

255. Apskritys, valsčiai, seniūnijos ir... tarmės / Aleksas Girdenis // Lietu-
vos aidas. – ISSN 1648-4215. – 1990, geg. 16, p. 7.
Apie sąvokų reikšmes.

256. Ar gerai, kad vaikas, pabuvęs kaime pas senelius, išmoksta vietos 
tarmę? / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraitelė) // Gimtoji kalba. – 
ISSN 0868-5134. – 1990, Nr. 5, p. 15.

257. Ar geras žodis bedarbystė? / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraite-
lė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1990, Nr. 12, p. 19.
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258. Ar taisyklingai padaryti žodžiai tarša, taršalai (teršalai)?  / Aleksas 
Girdenis. – (klausimų kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 
1990, Nr. 12, p. 19.

259. Ar taisyklingas žodis ipoteka? / Aleksas Girdenis. – (klausimų krai-
telė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1990, Nr. 11, p. 19.

260. Ar tikrai žodžiuose lotynai, lotyniškas tartinas trumpasis [o]? / Alek-
sas Girdenis. – (klausimų kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-
5134. – 1990, Nr. 11, p. 19.

261. bendrinės kalbos žodžio ir skiemens statistinė struktūra / Vida ka-
rosienė, Aleksas Girdenis. – Iliustr. – bibliogr. nuorodos išnašose ir 
str. gale (28 pavad.).  – Santr. vok.: Statistische Wort- und Silbens-
truktur des Litauischen // kalbotyra. – ISSN 1392-1517. – [T.] 41 (1) 
(1990), p. 36–48. 
žr. taip pat įr. 435.

262. Du litu (centu) ar du litai (centai)? / Aleksas Girdenis. – (klausimų 
kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1990, Nr. 5, p. 13.

263. Gal užteks „visagerintis“?  / Aleksas Girdenis  // Santarvė.  – ISSN 
1648–3286. – Mažeikiai, 1990, rugpj. 14.
dėl viso gero vartojimo.

264. Iš pranešimo, skaityto Vilniaus universiteto jubiliejiniame [prof. 
J. kazlausko pagerbimo] vakare  / Aleksas Girdenis  // Gimtoji kal-
ba. – ISSN 0868-5134. – 1990, Nr. 12, p. 24–25.
žr. taip pat įr. 435.

265. Jo ekselencija, jo ekscelencija ar kitaip? / Aleksas Girdenis. – (klau-
simų kraitelė)  // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1990, Nr. 8/9, 
p. 26.
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266. kaip Jonas Jablonskis žodžius keldavo / Aleksas Girdenis // Jono Jab-
lonskio skaitymai : moksl. konferencijos medžiaga / šiaulių pedago-
ginis institutas. – šiauliai, 1990. – P. 9–14.
žr. taip pat įr. 435.

267. kaip sakyti ir rašyti: jumoras ar humoras?  / Aleksas Girdenis.  – 
(klausimų kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1990, Nr. 5, 
p. 10.

268. kaip tarti žodį taip?  / Aleksas Girdenis.  – (klausimų kraitelė)  // 
Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1990, Nr. 12, p. 21.

269. Kalvarija ir jos kirčiavimas  / Aleksas Girdenis  // Gimtoji kalba.  – 
ISSN 0868-5134. – 1990, Nr. 3, p. 10–11.

270. Mažeikiečiai ar mažeikiškiai? / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraite-
lė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1990, Nr. 11, p. 20.

271. Tarmėse – tikroji kalbos gyvastis / Aleksas Girdenis // Gimtoji kal-
ba. – ISSN 0868-5134. – 1990, Nr. 10, p. 1–3 ; Santarvė. – ISSN 1648-
3286. – Mažeikiai, 1990, bal. 3, p. 4. 
žr. taip pat įr. 372, 435, 455.

272. Viršaitienė, viršaitė ar kitaip? / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraite-
lė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1990, Nr. 12, p. 19–20.

273. Vis dėlto prašymas!  / Aleksas Girdenis  // Lietuvos aidas.  – ISSN 
1648-4215. – 1990, rugpj. 3, p. 6.
dėl žodžio vartojimo.

274. Žalvariniai vinys ar žalvarinės vinys? / Aleksas Girdenis. – (klausi-
mų kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1990, Nr. 12, p. 20.
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1991

275. Lietuvių kalba : vadovėlis VII klasei / bronius dobrovolskis, Aleksas 
Girdenis. – 9-asis patais. leidimas. – kaunas : šviesa, 1991. – 142 p. – 
ISbN 5-430-00911-3.
žr. taip pat įr. 246, 295, 344, 374.

*   *   *

276. Ar gali būti mokslo vulgarizavimo žurnalų?  / Aleksas Girdenis.  – 
(klausimų kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1991, Nr. 7, 
p. 17–18. 

277. Ar lietuviškas žodis pastaras, pastarasis? / Aleksas Girdenis. – (klau-
simų kraitelė)  // Gimtoji kalba.  – ISSN 0868-5134.  – 1991, Nr. 1/2, 
p. 11.
žr. taip pat įr. 384.

278. Ar tikrai tas Pabaltijys toks jau naujas? / Aleksas Girdenis // Lietuvos 
aidas. – ISSN 1648-4215. – 1991, spal. 30, p. 5.

279. Atsargiau! / Aleksas Girdenis // Lietuvos aidas. – ISSN 1648-4215. – 
1991, vas. 22, p. 4.
dėl žodžio veltui reikšmių.

280. daktaras – dr. ar Dr. ? / Aleksas Girdenis // Lietuvos aidas. – ISSN 
1648-4215. – 1991, geg. 11, p. 7.

281. dar kartą – sudieu  : (beveik antikinė drama) / Aleksas Girdenis // 
Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1991, Nr. 7, p. 10–12.

282. donelaičio kūrinių santykinė chronologija / A. Girdenis // kalbos ir 
literatūros dalykų ryšiai  : (mokslinės konferencijos tezės), šiauliai, 
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1991 m. lapkr. 28–29 d.  / šiaulių pedagoginis institutas.  – šiauliai, 
1991. – P. 7–8.
žr. taip pat įr. 435.

283. Fiasko ar fiasco? / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraitelė) // Gimtoji 
kalba. – ISSN 0868-5134. – 1991, Nr. 10, p. 13.

284. kaip tarti pavardę Švedas? / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraite-
lė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1991, Nr. 3, p. 23.

285. kaip tarti žodį naivus? / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraitelė) // 
Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1991, Nr. 1/2, p. 10.

286. Mahomètas, Muchãmedas, Muchamèdas ar kitaip? / Aleksas Girde-
nis. – (klausimų kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1991, 
Nr. 3, p. 23.

287. Malaišiai ar Maleišiai? / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraitelė) // 
Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1991, Nr. 10, p. 13–14.

288. Ministeris ar ministras? / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraitelė) // 
Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1991, Nr. 6, p. 9.

289. Pati didžioji ir svarbioji / Aleksas Girdenis // Literatūra ir menas. – 
ISSN 0233-3260. – 1991, liep. 27, p. 7.
dėl žodžio sovietai vartojimo lietuvių kalboje.

žr. taip pat įr. 435.

290. Priešprieša, o ne priešstata  / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraite-
lė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1991, Nr. 3, p. 18.

291. [recenzija] / Aleksas Girdenis // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 
1991, Nr. 5, p. 10–11.
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rec. kn.: Astronomija : vadovėlis X–XI kl. / b. Voroncovas-Veljami-
novas. kaunas, 1986.

292. Reikjãvikas, Reĩkiavikas ar kitaip?  / Aleksas Girdenis. – (klausimų 
kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1991, Nr. 7, p. 19.

293. žodžio galo priegaidžių kilmė ir raida lietuvių kalboje  / Aleksas 
Girdenis // VI Tarptautinis baltistų kongresas, 1991 m. spalio 2–4 d. : 
pranešimų tezės / Vilniaus universitetas. – Vilnius, 1991. – P. 33–34.
žr. taip pat įr. 435.

1992

294. Lietuvių kalba : vadovėlis VI klasei / Leonas Gedvilas, Aleksas Gir-
denis, Liuda kadžytė. – 6-asis perdirbtas leidimas. – kaunas : šviesa, 
1992. – 270, [19] p. : iliustr. – ISbN 5-430-01278-5.
žr. taip pat įr. 273, 254, 343.

295. Lietuvių kalba : vadovėlis VII klasei / bronius dobrovolskis, Aleksas 
Girdenis. – 10-asis patais. leidimas. – kaunas : šviesa, 1992. – 142 p. – 
ISbN 5-430-01558-X.
žr. taip pat įr. 246, 275, 344, 374.

296. Lietuvių kalba  : vadovėlis 7 klasei  : knyga akliesiems. 5 knygos  / 
b. dobrovolskis, A. Girdenis. – Vilnius : Lietuvos aklųjų d-ja, 1992. – 
brailio raštu.

*   *   * 

297. [A. Grumuldžio, P. kavaliausko, S. Gilio ir S. Laužadžio straipsnių 
dėl išnykusių baltų genčių bei jų gyventų vietų įamžinimo apskri-
čių ir valsčių pavadinimuose apžvalga] / Aleksas Girdenis // Gimtoji 
kalba. – ISSN 0868-5134. – 1992, Nr. 3, p. 21.
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298. [Apžvalga]  / Arvydas Vidžiūnas, Aleksas Girdenis  // Gimtoji kal-
ba. – ISSN 0868-5134. – 1992, Nr. 3, p. 22–23.
V. Vaitkevičiūtės straipsnių dėl iš lotynų kalbos kilusių žodžių tarimo per-
tvarkymo apžvalga.

299. Ar vartotinas žodis gaspadorius?  / Aleksas Girdenis.  – (klausimų 
kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1992, Nr. 8/9, p. 13.
žr. taip pat įr. 384.

300. Ar vartotinas žodis kuratorius? / Aleksas Girdenis. – (klausimų krai-
telė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1992, Nr. 3, p. 16.
žr. taip pat įr. 384.

301. Ar taisyklingas žodis sanryša? / Aleksas Girdenis. – (klausimų krai-
telė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1992, Nr. 4/5, p. 16.

302. „būtų tikrai pikta, jeigu žmogus, turįs profesionalo reputaciją…“ / 
Aleksas Girdenis. – (Apžvalga) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 
1992, Nr. 3, p. 23–24.
Poleminės pastabos dėl minkštųjų priebalsių sistemos.

303. dar apie bedarbystę / chackelis Lemchenas ; Alekso Girdenio [kal-
binis] komentaras // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1992, Nr. 2, 
p. 20–21.

304. džiaugiuosi ir svajoju / Aleksas Girdenis // respublika. – ISSN 1392-
5873. – 1992, vas. 1, p. 3.
Apie žodžių kėlimą ir skiemenis.

305. Gydantieji ar gydomieji augalai?  / Aleksas Girdenis.  – (klausimų 
kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1992, Nr. 3, p. 15.
žr. taip pat įr. 332.
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306. Gimtoji tarmė / A. Girdenis // Sieninis kalendorius, 1991. – Vilnius, 
1992. – Saus. 17.
žr. taip pat įr. 271.

307. Grynųjų sudėtinių dvibalsių vieta pietinių vakarų aukštaičių fonolo-
ginėje sistemoje / Aleksas Girdenis // Lietuvių kalbos tarmės ir jų ty-
rinėjimai: praeitis ir dabartis : Antanui Saliui (1902 07 21–1972 07 31)  
paminėti : konferencijos pranešimų tezės, 1992 m. lapkr. 5–6 d. / Lie-
tuvių kalbos institutas. – Vilnius, 1992. – P. 10–11.
žr. taip pat įr. 435.

308. Gudija ar Baltarusija?  / Aleksas Girdenis.  – (klausimų kraitelė)  // 
Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1992, Nr. 11, p. 12.

309. Hipoteka!  / A.  Girdenis.  – (Jūsų laiškai)  // Lietuvos aidas.  – ISSN 
1648-4215. – 1992, saus. 22, p. 7.

310. kaip kirčiuoti šauksmininką – vaikaĩ ar vaĩkai? / Aleksas Girdenis. – 
(klausimų kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1992, Nr. 10,  
p. 12.

311. kaip kirčiuoti – váistai ar vaistaĩ? / Aleksas Girdenis. – (klausimų 
kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1992, Nr. 7, p. 11.

312. kaip kirčiuoti žodį ateitininkas?  / Aleksas Girdenis.  – (klausimų 
kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1992, Nr. 4/5, p. 18.

313. kaip kirčiuoti žodį fiesta?  / Aleksas Girdenis.  – (klausimų kraite-
lė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1992, Nr. 4/5, p. 18.

314. kaip trumpinti – dr. ar Dr.? / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraite-
lė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1992, Nr. 3, p. 16.
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315. kaip vartotinas žodis tamsta? / Aleksas Girdenis. – (klausimų krai-
telė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1992, Nr. 10, p. 12.
žr. taip pat įr. 384.

316. karalienė Elizabet ar Elžbieta? / Aleksas Girdenis. – (klausimų krai-
telė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1992, Nr. 8/9, p. 15.

317. kodėl geležinkelio, o ne traukinių stotis? / Aleksas Girdenis. – (klau-
simų kraitelė)  // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1992, Nr. 8/9, 
p. 14.
žr. taip pat įr. 384.

318. Man gėda, o jums? / Aleksas Girdenis. – (Mums rašo) // Gimtoji kal-
ba. – ISSN 0868-5134. – 1992, Nr. 6, p. 20–21.
Apie oficialiosios kalbėsenos ydas.

319. Nukrito, pargriuvo ar kitaip? / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraite-
lė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1992, Nr. 8/9, p. 14–15.
žr. taip pat įr. 384.

320. Protezės ištakos – išorės sandhyje  / Aleksas Girdenis  // Jono kaz-
lausko diena: istorinės gramatikos dalykai : konferencijos programa 
ir tezės, Vilnius, 1992 m. lapkr. 7 d.  / Vilniaus universitetas. baltų 
filologijos katedra. – Vilnius, 1992. – P. 8–9.
žr. taip pat įr. 435.

321. Samogitians: the development of a word-ending and chronology of 
divergency / Aleksas Stanislovas Girdenis. – Angl. – Portr., iliustr. – 
bibliogr. nuorodos str. gale (21 pavad.) // Science, Arts, and Lithu-
ania = Mokslas ir Lietuva. – ISSN 1021-0520. – T. 3, kn. 2/3 (1992), 
p. 95–101.
žr. taip pat įr. 435.
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322. Simono Stanevičiaus rašyba ir jo tarmės fonologinė sistema / Alek-
sas Girdenis. – Pastabos ir bibliogr. nuorodos išnašose // Aitvarai. – 
ISSN 1822-461X. – Nr. 3 (1992), p. 40–52.
žr. taip pat įr. 435.

323. Tinkamai supraskime savo tarmės vertę / Adolfas Jucys ; Alekso Gir-
denio kalbiniai komentarai. – (Iš praeities) // Gimtoji kalba. – ISSN 
0868-5134. – 1992, Nr. 4/5, p. 33–35.

324. Zur chronologie der žemaitischen (niederlitauischen) und aukš-
taitischen (hochlitauischen) ortsmundarten  / Aleksas Girdenis.  – 
Vok. – bibliogr. nuorodos išnašose ir str. gale (26 pavad.). – Santr. 
liet.: dėl aukštaičių ir žemaičių patarmių susidarymo chronologi-
jos // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 27 (1) (1992), p. 48–52.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.27.1.196
žr. taip pat įr. 435.

325. žemaičiai mokosi rašyti / Aleksas Girdenis. – Portr. // Gimtoji kal-
ba. – ISSN 0868-5134. – 1992, Nr. 4/5, p. 1–5.

1993
326. Ar galima rašyti, pavyzdžiui, Buš’as, Sokolov’as? / Aleksas Girdenis. – 

(klausimų kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1993, Nr. 6, 
p. 11.

327. Ar šūviu galima ką užmušti? / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraite-
lė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1993, Nr. 8, p. 10.

328. bendrinės kalbos fonemų dažnumai / Vida karosienė, Aleksas Gir-
denis. – Iliustr. – bibliogr. nuorodos išnašose ir str. gale (16 pavad.). – 
Santr. vok.: Häufigkeit der Phoneme des Litauischen // kalbotyra. – 
ISSN 1392-1517. – [T.] 42 (1) (1993), p. 28–38.
žr. taip pat įr. 435.
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329. donachju nerimauja / Aleksas Girdenis. – (žiupsneliai) // Gimtoji 
kalba. – ISSN 0868-5134. – 1993, Nr. 2, p. 22–23.
dėl kitataučių asmenvardžių rašybos.

330. kristijono donelaičio hegzametro tipai / Aleksas Girdenis. – (Lin-
gvistinės pastabos) // kalbotyra. – ISSN 1392-1517. – [T.] 42 (1) (1993), 
p. 102–104.
žr. taip pat įr. 435.

331. Gestas ar žestas? / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraitelė) // Gimtoji 
kalba. – ISSN 0868-5134. – 1993, Nr. 2, p. 11–12.

332. Gydantieji ar gydomieji augalai? / Aleksas Girdenis // buitis. – ISSN 
0320-0957. – 1993, Nr. 7, p. 13.
žr. taip pat įr. 305.

333. kaip geriau – dviejų ar dvejų? / Aleksas Girdenis. – (klausimų krai-
telė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1993, Nr. 6, p. 10–11.

334. kaip kirčiuoti žodį jogurtas? / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraite-
lė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1993, Nr. 6, p. 8–9.

335. kodėl doktoratas, doktorantūra, bet daktaras? / Aleksas Girdenis. – 
(klausimų kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1993, Nr. 7, 
p. 12.

336. Labą dieną ar laba diena? / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraitelė) // 
Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1993, Nr. 10/11, p. 11.

337. Mažéikiai ar Mažeĩkiai? / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraitelė) // 
Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1993, Nr. 8, p. 10.

338. „Metų“ hegzametras / Aleksas Girdenis. – bibliogr. nuorodos išna-
šose // darbai apie kristijoną donelaitį / sudarė ir redagavo Leonas 



~  70  ~

Gineitis, Algis Samulionis ; Lietuvių literatūros ir tautosakos institu-
tas. – Vilnius, 1993. – P. 60–96.
žr. taip pat įr. 435.

339. Prie bendrinės kalbos tarties ištakų: Jonas Jablonskis ir Jurgis Geru-
lis / Aleksas Girdenis // Lietuvių kalba: tyrėjai ir tyrimai : Jurgiui Ge-
ruliui (1888 08 13 – apie 1945) : konferencijos pranešimų tezės, 1993 m.  
spal. 20–22 d. / Lietuvių kalbos institutas. – Vilnius, 1993. – P. 7–8.
žr. taip pat įr. 435.

340. Tezės dėl bendrinės tarties / Aleksas Girdenis // Aktualūs bendrinės 
tarties klausimai : seminaro tezės, Vilnius, 1993 m. geg. 16 d. / Vals-
tybinė lietuvių kalbos komisija prie Lietuvos respublikos Seimo. – 
Vilnius, 1993. – P. 5–6.

341. Tiras ar šaudykla? / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraitelė) // Gim-
toji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1993, Nr. 10/11, p. 11.
žr. taip pat įr. 384.

1994
342. dabartinės lietuvių kalbos gramatika = A grammar of modern 

Lithuanian  / V. Ambrazas, k. Garšva, A.  Girdenis, E. Jakaitienė, 
P. kniūkšta, S. krinickaitė, V. Labutis, A. Laigonaitė, E. oginskienė, 
J. Pikčilingis, A. ružė, N. Sližienė, k. Ulvydas, V. Urbutis, A. Valec-
kienė, E. Valiulytė ; redaktorius Vytautas Ambrazas ; Lietuvių kalbos 
institutas. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų l-kla, 1994. – 743 p.  : 
lent., schem. – bibliogr.: p. 739–743. – ISbN 5-420-01007-0. – Tiražas 
5000 egz.
Turinyje: fonologija / A. Girdenis. – P. 15–40 ; Morfonologijos reiš-
kiniai / A. Girdenis. – P. 41–53.
rec.: Aiškūs negerumai fundamentaliame darbe  / Vytautas Vitkauskas  // 
Naujasis židinys-Aidai. – ISSN 1392-6845. – 1995, Nr. 3, p.  255–256  ; [re-
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cenzija] / Aldona Paulauskienė // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1994, 
Nr. 12, p. 15–19.
žr. taip pat įr. 373, 392, 448.

343. Lietuvių kalba : vadovėlis VI klasei / Leonas Gedvilas, Aleksas Gir-
denis, Liuda kadžytė. – 8-asis leidimas. – kaunas  : šviesa, 1994. – 
271, [20] p., įsk. viršelius : iliustr. – ISbN 5-430-01920-8.
žr. taip pat įr. 237, 254, 294.

344. Lietuvių kalba : vadovėlis VII klasei / bronius dobrovolskis, Aleksas 
Girdenis. – 11-asis leidimas. – kaunas : šviesa, 1994. – 142 p. – ISbN 
5-430-01857-0.
žr. taip pat įr. 246, 275, 295, 374.

*   *   *

345. Ar taisyklingas žodis daugmaž?  / Aleksas Girdenis.  – (klausimų 
kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1994, Nr. 3, p. 14.
žr. taip pat įr. 384.

346. Ar tikrai dvejiem metams? / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraite-
lė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1994, Nr. 3, p. 15–16.

347. baltų ir slavų kalbų chronologiniai santykiai / Aleksas Girdenis, Vy-
tautas Mažiulis. – Iliustr. – bibliogr. nuorodos str. gale  // Lietuvos 
mokslas. – ISSN 1392-4044. – T. 2, kn . 1 (2) (1994), p. 24–30.

348. baltų kalbų divergencinė chronologija  / Aleksas Girdenis, Vytau-
tas Mažiulis.  – Lent.  – bibliogr. nuorodos išnašose.  – Santr. vok.: 
chronologie der divergenz des baltischen // baltistica. – ISSN 0132-
6503. – [T.] 27 (2) (1994), p. 4–12.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.27.2.204
žr. taip pat įr. 435.
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349. Iš kur atsiradęs ir ką reiškia egzodas? / Aleksas Girdenis. – (klausimų 
kraitelė) // Gimtoji kalba. – 1994, Nr. 6, p. 13–14.

350. kaip lietuviškai vadinti raidę W w? / Aleksas Girdenis. – (klausimų 
kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1994, Nr. 6, p. 18.

351. kaip taisyklingai vadinti šliūbą?  / Aleksas Girdenis.  – (klausimų 
kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1994, Nr. 1, p. 8.

352. kas per žodis komiunikė? / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraitelė) // 
Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1994, Nr. 3, p. 13.

353. ko vertas žodis ganėtinai?  / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraite-
lė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1994, Nr. 6, p. 15–16.

354. kodėl vis dėlto Meižiai? / Aleksas Girdenis. – (kronika) // Gimtoji 
kalba. – ISSN 0868-5134. – 1994, Nr. 4/5, p. 40–41.

355. Lietuvių bendrinės kalbos skiemens tipų dažnumai / Vida karosienė, 
Aleksas Girdenis. – Iliustr.– bibliogr. nuorodos išnašose ir str. gale 
(14 pavad.). – Santr. vok.: Häufigkeit des Vorkommens der Silbenty-
pen in der Litauischen // kalbotyra. – ISSN 1392-1517. – [T.] 43 (1)  
(1994), p. 34–42.
žr. taip pat įr. 435.

356. Morfema ir skiemuo lietuvių kalbos akcentologinėje sistemoje  / 
Aleksas Girdenis, bonifacas Stundžia // Lietuvių kalba: tyrėjai ir ty-
rimai  : Pranui Skardžiui (1899 03 26–1975 12 18) paminėti  : konfe-
rencijos pranešimų tezės, 1994 m. spal. 27–28 d. – Vilnius, 1994. –  
P. 13–14.
žr. taip pat įr. 435.

357. Pamąstymai apie Leskieno dėsnį ir bevardę giminę  / Aleksas Gir-
denis  // Jono kazlausko diena: istorinės gramatikos dalykai  : kon-
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ferencijos programa ir tezės, Vilnius, 1994 m. lapkr. 4 d. / Vilniaus 
universitetas. baltų filologijos katedra. – Vilnius, 1994. – P. 9–10.
žr. taip pat įr. 435.

358. šiaurės panevėžiškių (rozalimo šnektos) balsių sistema  / Aleksas 
Girdenis, Gertrūda židonytė. – Lent. – bibliogr. nuorodos išnašose 
ir str. gale (64 pavad.). – Santr. vok.: das Vokalsystem des dialekts 
von Nord-Panevėžys (Mundart von rozalimas) // baltistica. – ISSN 
0132-6503. – [T.] 29 (2) (1994), p. 115–154.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.29.2.285
žr. taip pat įr. 435.

359. Tikėti Dievą, tikėti Dievu ar kitaip? / Aleksas Girdenis. – (klausimų 
kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1994, Nr. 1, p. 10.

360. Vienas lietuvių kalbos ritmo bruožas  / Aleksas Girdenis, Aldonas 
Pupkis. – (Lingvistinės pastabos)  // kalbotyra. – ISSN 1392-1517. – 
[T.] 43 (1) (1994), p. 88–89.
žr. taip pat įr. 435.

361. Viršai ar viršūs? / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraitelė) // Gimtoji 
kalba. – ISSN 0868-5134. – 1994, Nr. 4/5, p. 16.

362. žemaičių savarankiškos raidos pradžia  / Aleksas Girdenis.  –  
bibliogr. nuorodos išnašose ir str. gale (28 pavad.). – Santr. angl.: The 
beginning of the divergent evolution of the žemaitian dialect // bal-
tistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 28 (2) (1994), p. 5–20.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.28.2.240
žr. taip pat įr. 435.
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1995

363. Teoriniai fonologijos pagrindai / Aleksas Girdenis ; vyr. redaktorius 
bonifacas Stundžia ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : Petro ofsetas, 
1995. – 333 p. : diagr. – bibliogr. nuorodos, p. 281–324 (926 pavad.). – 
Santr. rus.: Τеоретические основы фонолoгии, p. 263–280. – ISbN 
9986-9064-2-3. – Tiražas 750 egz.
Turinys: Pratarmė. – P. 7–10 ; fonologijos vieta kalbos mokslų siste-
moje. – P. 11–41 ; fonemų nustatymo metodika. – P. 42–91 ; fonemų 
santykiai. – P. 92–213 ; Supersegmentiniai elementai. – P. 214–262 ; San-
traukos. – P. 263–280 ; Literatūra. – P. 281–324 ; Priedai. – P. 325–333.
žr. taip pat įr. 484, 485.

*   *   *

364. Ar gerai – atia? / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraitelė) // Gimtoji 
kalba. – ISSN 0868-5134. – 1995, Nr. 12, p. 8–9.
žr. taip pat įr. 384.

365. baltų *ā labializacijos motyvai bei sąlygos lietuvių kalbos tarmėse / 
Valērijs čekmons, Alekss Girdenis. – Latv. // VII Starptautiskais bal-
tistu kongress = VII Tarptautinis baltistų kongresas = The VII In-
ternational congress of balticists = VII internationaler kongreß der 
baltisten, 1995. g 13.–15. jūnijā : referātu tēzes. – rīga, 1995. – P. 20–21.
žr. taip pat įr. 435.

366. bylas palikime teismams  / Petras Skirmantas, Aleksas Girdenis  // 
Monitorius. – 1995, birž. 5/18, p. 4.
dėl siūlymo žodį failas pakeisti žodžiu byla.

367. Mikalojaus daukšos fonemų sistemos bruožai / Aleksas Girdenis // 
Lietuvių kalba: tyrėjai ir tyrimai  : pirmosios lietuviškos knygos  –  
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Mikalojaus daukšos katekizmo  – didžiojoje Lietuvoje (Vilniuje 
1595) 400 metų sukakčiai paminėti : konferencijos pranešimų tezės, 
1995 m. spal. 25–26 d. / Lietuvių kalbos institutas. – Vilnius, 1995. – 
ISbN 9986-668-02-6. – P. 7–8. 
žr. taip pat įr. 435.

368. Vladas Grinaveckis  / Vincentas drotvinas, Aleksas Girdenis.  –  
Portr. – bibliogr. nuorodos išnašose // baltistica. – ISSN 0132-6503. –  
[T.] 30 (2) (1995), p. 117–120.
In memoriam.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.30.2.341 
žr. taip pat įr. 435.

369. Häufigkeit der Phoneme und die phonologische Wertung der li-
tauischen diphthonge / Aleksas Girdenis, Vida karosienė. – Vok. – 
Lent. – bibliogr. nuorodos išnašose ir str. gale (24 pavad.). – Santr. 
liet.: fonemų dažnumai ir lietuvių kalbos dvibalsių fonologinė inter-
pretacija // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 30 (1) (1995), p. 67–78.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.30.1.308
žr. taip pat įr. 435.

370. Nemanyčiau, kad kalba dabar yra surukusi / Aleksas Girdenis ; kal-
bėjosi Jurga Sabaliauskaitė.  – Iliustr.  // respublika.  – ISSN 1392-
5873. – 1995, geg. 4, p. 14.

371. Phoneme und Silbenakzente der südostžemaitischen Mundart zu be-
ginn des 19. Jahrhunderts (auf Grund der Schreibung und orthogra-
phie von Simonas Stanevičius) / Aleksas Girdenis. – Vok. – bibliogr.  
nuorodos išnašose.  – Santr. liet.: Pietrytinių žemaičių fonemos ir 
priegaidės XIX a. pradžioje (Simono Stanevičiaus rašybos duome-
nimis) // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 30 (2) (1995), p. 29–41.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.30.2.327
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372. Tikroji kalbos gyvastis  / Aleksas Girdenis.  – Iliustr.  // Santarvė.  – 
ISSN 1648-3286. – Mažeikiai, 1995, gruod. 21, p. 4.
žr. taip pat įr. 271, 435, 455.

1996

373. dabartinės lietuvių kalbos gramatika = A grammar of modern Li-
thuanian / Vytautas Ambrazas, kazimieras Garšva, Aleksas Girdenis, 
Evalda Jakaitienė, Pranas kniūkšta, Stasė krinickaitė, Vitas Labutis, 
Adelė Laigonaitė, Elena oginskienė, Juozas Pikčilingis, Albertas 
ružė, Nijolė Sližienė, kazys Ulvydas, Vincas Urbutis, Adelė Valec-
kienė, Elena Valiulytė  ; redaktorius Vytautas Ambrazas  ; Lietuvių 
kalbos institutas. – 2-asis patais. leidimas. – Vilnius : Mokslo ir enci-
klopedijų l-kla, 1996. – 742 p. : lent., schem. – ISbN 5-420-01388-6. –  
Tiražas 3000 egz.
Turinyje: fonologija / A. Girdenis, k. Garšva. – P. 15–40 ; Morfono-
logijos reiškiniai / A. Girdenis. – P. 41–53.
žr. taip pat įr. 342, 392, 448.

374. Lietuvių kalba : vadovėlis VII klasei / bronius dobrovolskis, Aleksas 
Girdenis. – 12-asis leidimas. – kaunas : šviesa, 1996. – 142 p. – ISbN 
5-430-02112-1.
žr. taip pat įr. 246, 275, 295, 344.

375. Taip šneka tirkšliškiai  : šiaurės žemaičių telšiškių tarmės tekstai su 
komentarais / Aleksas Girdenis ; Lietuvių kalbos draugija. – Vilnius : 
Mokslo ir enciklopedijų l-kla, 1996. – 331 p. – bibliogr.: p. 329–331. – 
ISbN 5-420-01374-6. – Tiražas 700 egz.
rec., anot.: [Anotacija] / Aldonas Pupkis // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-
5134. – 1998, Nr. 3, p. 11 ; [recenzija] / Zofija babickienė. – bibliogr. nuo-
rodos išnašose.  – Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltisti-
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ca.32.1.414 // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 32 (1) (1997), p. 136–145; 
šnektos nykimo ženklai  / Elena Grinaveckienė.  – faks.  // Literatūra ir 
menas. – ISSN 0233-3260. – 1998, saus. 31, p. 4.

*   *   *

376. dar ir dar apie latvių asmenvardžius / Aleksas Girdenis. – (klausimų 
kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1996, Nr. 2, p. 3–9.

377. didysis žemaitis / Aleksas Girdenis ; [kalbino] regina Valevičienė. – 
Portr. // Pirmadienis. – ISSN 11392-6780. – 1996, spal. 14/20 (Nr. 41), 
p. 6.
A. Girdenis apie save – gyvenimą, darbą, pomėgius.

378. Energetinė šiaurės žemaičių tarmės priegaidžių fonetinės prigimties 
interpretacija / Aleksas Girdenis. – Lent. – bibliogr. nuorodos išna-
šose ir str. gale (18 pavad.). – Santr. angl.: Energetic interpretation of 
phonetic nature of tonemes in North-žemaitian dialect  // baltisti-
ca. – ISSN 0132-6503. – [T.] 31 (1) (1996), p. 71–84.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.31.1.351
žr. taip pat įr. 435.

379. Gal sauginys?  / P.  Skirmantas, A.  Girdenis  // Monitorius.  – 1996,  
rugpj. 1/15 (Nr. 13), p. 11.
dėl kompiuterijos terminų lietuvinimo.

380. Infliacija ar infli[j]acija? / Aleksas Girdenis. – (klausimų kraitelė) // 
Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1996, Nr. 1, p. 16–17.

381. kalbos norminimo principai / Aleksas Girdenis, Aldonas Pupkis // 
Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1996, Nr. 8, p. 1–5.
žr. taip pat įr. 435.
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382. kalbų kontaktai turi būti kultūringi, o ne prievartiniai / Anatolijus 
Lapinskas  ; Alekso Girdenio komentaras  // Gimtoji kalba.  – ISSN 
0868-5134. – 1996, Nr. 5, p. 28–29.

383. Kariesas ar ėduonis? / Irena Smetonienė, Aleksas Girdenis. – (klau-
simų kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1996, Nr. 5, p. 14.

384. klausimų kraitelė : žodyno dalykai / rinkinį sudarė Aldonas Pupkis ; 
parengė Inga Mataitytė ; Lietuvių kalbos draugija. – Vilnius : Gimtoji 
kalba, 1996. – 226, [1] p. – ISbN 9986-9045-1-X.
Turinyje: A.  Girdenio konsultacijos, išsp.  žurnale „Gimtoji kalba“: 
Ar lietuviškas žodis pastaras, pastarasis? – P. 131 ; Ar vartotinas žo-
dis kuratorius? – P. 153  ; Ar vartotinas žodis gaspadorius? – P. 158  ; 
kodėl geležinkelio, o ne traukinių stotis? – P. 159 ; Nukrito, pargriuvo 
ar kitaip? – P. 160 ; kada vartotinas žodis tamsta? – P. 161 ; Tiras ar 
šaudykla? – P. 178 ; Ar taisyklingas žodis daugmaž? – P. 185 ; Ar ge-
rai – atia? – P. 218.

385. Lipti į troleibusą ar eiti? Aleksas Girdenis. – (klausimų kraitelė) // 
Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1996, Nr. 5, p. 15.

386. Mums pasakoja prof. Jono kazlausko premijos laureatas prof. Alek-
sas Girdenis / Aleksas Girdenis ; kalbino Aldonas Pupkis. – Portr. // 
Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1996, Nr. 10, p. 18–23.
Apie A Girdenio tyrinėjimus fonologijos srityje.
žr. taip pat įr. 435.

387. „Nieka brongesnė ė netorem...“  / Aleksas Girdenis  ; [kalbino] da-
nutė Mukienė. – žemait. – Portr., iliustr. // žemaičių žemė. – ISSN 
1392-2610. – Nr. 3 (1996), p. 2–3.
Apie žemaičių tarmę.
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388. Pasitvarkant / Aleksas Girdenis, Juozas Pabrėža // žemaičių žemė. – 
ISSN 1392-2610. – Nr. 4 (1996), p. 10.
knygos „Taip šneka tirkšliškiai“ žemaičių tarmės rašybos papildymai.

389. [recenzija] / Aleksas Girdenis. – bibliogr. nuorodos išnašose // bal-
tistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 31 (1) (1996), p. 101–114.
rec. kn.: raštai. T. 4: Lietuvių kalbos tarmės / A. Salys. roma, 1992.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.31.1.354
žr. taip pat įr. 435.

390. Tikslingumo principas ir dabartinė mūsų bendrinės kalbos būklė / 
Aleksas Girdenis, Aldonas Pupkis // Lietuvių kalbos tvarkyba: teo-
rinės ir praktinės problemos : seminaro tezės, Vilnius, 1996 m. bal. 
25 d. / Valstybinė lietuvių kalbos komisija prie Lietuvos respublikos 
Seimo. – Vilnius, 1996. – P. 10–12.

391. Trys rytų aukštaičių uteniškių fonologiniai balsių ilgumai  / birutė 
Jasiūnaitė, Aleksas Girdenis. – Lent. – bibliogr. nuorodos išnašose 
ir str. gale (39 pavad.)  // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 31 (2) 
(1996), p. 181–199.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.31.2.369
žr. taip pat įr. 435.

1997

392. dabartinės lietuvių kalbos gramatika = A grammar of modern Lith-
uanian / Vytautas Ambrazas, Emma Geniušienė, Aleksas Girdenis, 
Nijolė Sližienė, dalija Tekorienė, Adelė Valeckienė, Elena Valiulytė ; 
redaktorius Vytautas Ambrazas ; Lietuvių kalbos institutas. – 3-asis 
patais. leidimas.  – Vilnius  : Mokslo ir enciklopedijų l-kla, 1997.  –  
742 p. : lent., schem. – bibliogr.: p. 739–743. – ISbN 5-420-01388-6. – 
Tiražas 5000 egz.
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Turinyje: fonologija / A. Girdenis. – P. 15–40 ; Morfonologijos reiš-
kiniai / A. Girdenis. – P. 41–53.
[recenzija]  / Jolanta Gelumbeckaitė  // Lituanistica.  – ISSN 0235-716X.  – 
Nr. 3 (1999), p. 125–126.
žr. taip pat įr. 342, 373, 448.

393. Lithuanian grammar = Lietuvių kalbos gramatika  / Vytautas Am-
brazas, Emma Geniušienė, Aleksas Girdenis, Nijolė Sližienė, dali-
ja Tekorienė, Adelė Valeckienė, Elena Valiulytė  ; redagavo Vytau-
tas Ambrazas ; Lietuvių kalbos institutas. – Vilnius : baltos lankos, 
1997. – 802 p. – Selected bibliography: p. 783–786. – Subject index: 
p. 787–802. – ISbN 9986-813-22-0. 
Turinyje: Phonology / Aleksas Girdenis ; vertė Lionginas Pažūsis. – 
P. 11–58 ; Morphonology / Aleksas Girdenis ; vertė Lionginas Pažū-
sis. – P. 59–83.
rec., anot.: Lietuvių kalbos gramatika / J.k. // dirva. – cleveland, 1997, 
lapkr. 4, p. 9 ; Lietuvių kalbos gramatika anglų kalba // Lietuvos aidas. – 
ISSN 1822-6418. – 1997, vas. 6, p.  15  ; Lietuvių kalbos instituto derlius  / 
A. žemaitytė // respublika. – ISSN 1392-5873. – 1997, liep. 5, p. 15 ; Nau-
ja lietuvių kalbos gramatika  / Alfred bammesberger  // Tėviškės žibu-
riai. – ISSN 0040-4063. – Mississauga, 1997, geg. 6, p.  7  ; [recenzija]  / 
A. Holvoet. – Lenk. // Linguistica baltica. – ISSN 1230-3984. – kraków, 
vol. 8 (2000), p. 210–214 ; [recenzija] / bonifacas Stundžia // res balti-
cae. – ISbN 88-7545-750-6. – Pisa, 1997, t. 3, p.  244–245  ; [recenzija]  / 
E.J. Vajda. – Angl. // Language. – ISSN 0097-8507. – Washington, vol. 76, 
Nr. 1 (2000), p. 203–204 ; [recenzija] / H.E. Mayer. – Angl. // Lituanus. – 
ISSN 0024-5089. – chicago, vol. 45, Nr. 1 (1999), p. 66–68 ; [recenzija] / 
k. Steinke. – Vok. // Zeitschrift für Slawistik. – ISSN 0044-3506. – berlin, 
bd. 44, Nr. 2 (1999), p. 246–247.

žr. taip pat įr. 458.

394. 1759 metų „Ziwato“ indeksas / Aleksas Girdenis, danutė Girdenie-
nė ; Lietuvių kalbos draugija. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų lei-
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dybos inst., 1997. – 462, [2] p. – (kalbos ugdymo programa). – ISbN 
5-420-01407-6. – Tiražas 500 egz.
rec.: [recenzija]  / Juozas Aleksandravičius, Jonas Palionis.  – bibliogr. 
nuorodos išnašose. – Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltisti-
ca.33.1.532 // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 33 (1) (1998), p. 126–129; [re-
cenzija] / regina Venckutė, Giedrius Subačius. – bibliogr. ir paaišk. išnašo-
se // Archivum Lithuanicum. – ISSN 1392-737X. – [T.] 1 (1999), p. 192–198.

*   *   *

395. Ar tikrai berods nevartotinas žodis? / Aleksas Girdenis. – (klausimų 
kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1997, Nr. 6, p. 9.

396. bendrinės kalbos norminimo ir kodifikavimo principai / A. Girde-
nis, A. Pupkis. – bibliogr. nuorodos išnašose // Lietuvių kalbos fone-
tikos skaitiniai : skiriama aukšt. mokyklų studentams lituanistams / 
sudarė regina kliukienė ; Vilniaus universitetas. bendrosios kalbo-
tyros katedra. – Vilnius, 1997. – ISbN 9986-824-18-4. – P. 37–51.
žr. taip pat įr. 127, 426.

397. dėl vienos tarties normos / A. Girdenis, A. Pupkis // Lietuvių kal-
bos fonetikos skaitiniai  : skiriama aukšt. mokyklų studentams li-
tuanistams  / sudarė regina kliukienė  ; Vilniaus universitetas. 
bendrosios kalbotyros katedra. – Vilnius, 1997. – ISbN 9986-824-18-4. –  
P. 86–89.
žr. taip pat įr. 145, 426.

398. kaip skirstyti lietuvių priebalsius / A. Girdenis. – bibliogr. nuorodos 
išnašose ir str. gale (33 pavad.) // Lietuvių kalbos fonetikos skaitiniai : 
skiriama aukšt. mokyklų studentams lituanistams  / sudarė regina 
kliukienė ; Vilniaus universitetas. bendrosios kalbotyros katedra. – 
Vilnius, 1997. – ISbN 9986-824-18-4. – P. 145–153.
žr. taip pat įr. 37, 426.
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399. kaip tarti bethoveno pavardę? / Aleksas Girdenis. – (klausimų krai-
telė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1997, Nr. 1, p. 12.

400. kalba ir tolerancija  / Aleksas Girdenis  ; kalbina Gediminas Zem-
lickas. – Iliustr. // Mokslo Lietuva. – ISSN 1392-7191. – 1997, liep. 9  
(Nr. 13), p. 8.

401. kas per žodis holokaustas ir ką jis reiškia?  / Aleksas Girdenis.  – 
(klausimų kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1997, Nr. 7, 
p. 11.

402. keli mažeikiškių tarmės bruožai / Aleksas Girdenis. – Portr. // že-
maičių žemė. – ISSN 1392-2610. – Nr. 3 (1997), p. 40–42.
žr. taip pat įr. 435.

403. kelios mintys dėl baltų vardažodžio kirčiavimo paradigmų ir jų rai-
dos / k. kuzavinis, A. Girdenis // VIII Tarptautinio baltistų kongreso 
„baltų kalbos XVI ir XVII amžiuje“ pranešimų tezės, 1997 m. spal. 
7–9 d. / Vilniaus universitetas ; Lietuvių kalbos institutas ; Tarptauti-
nė baltistų asociacija. – Vilnius, 1997. – P. 76–78.
žr. taip pat įr. 435.

404. Lietuvių kalbos gramatikos recenzija / A. Girdenis, V. žulys // Lietu-
vių kalbos fonetikos skaitiniai : skiriama aukšt. mokyklų studentams 
lituanistams / sudarė regina kliukienė ; Vilniaus universitetas. ben-
drosios kalbotyros katedra. – Vilnius, 1997. – ISbN 9986-824-18-4. – 
P. 141–144.
žr. taip pat įr. 71.

405. Neišsižadėkime ir tų priebalsių!  / Aleksas Girdenis. – Portr.  // že-
maičių žemė. – ISSN 1392-2610. – Nr. 2 (1997), p. 5. 
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406. Nosinių balsių raidos paradoksai lietuvių raštijos paminkluoe  / 
Aleksas Girdenis // VIII Tarptautinio baltistų kongreso „baltų kal-
bos XVI ir XVII amžiuje“ pranešimų tezės, 1997 m. spal. 7–9 d. / Vil-
niaus universitetas ; Lietuvių kalbos institutas ; Tarptautinė baltistų 
asociacija. – Vilnius, 1997. – P. 55–56.
žr. taip pat įr. 435.

407. Priebalsių junginių trukmė kaip atvirosios sandūros indikatorius 
bendrinėje lietuvių kalboje / M. Strimaitienė, A. Girdenis. – Lent. – 
bibliogr. nuorodos išnašose // Lietuvių kalbos fonetikos skaitiniai : 
skiriama aukšt. mokyklų studentams lituanistams  / sudarė regina 
kliukienė ; Vilniaus universitetas. bendrosios kalbotyros katedra. – 
Vilnius, 1997. – ISbN 9986-824-18-4. – P. 190–198.
žr. taip pat įr. 137, 426.

408. rytų aukštaičių ir šiaurės žemaičių priegaidės: bendrybės ir skirtu-
mai / Genovaitė kačiuškienė, Aleksas Girdenis. – Lent., schem. – bi-
bliogr. nuorodos str. gale (13 pavad.). – Santr. angl.: Syllable intona-
tions in the East Aukštaitian and North žemaitian dialects: common 
features and differences // kalbotyra. – ISSN 1392-1517 – [T.] 46 (1) 
(1997), p. 31–36.
žr. taip pat įr. 435.

409. Smù[ł]kmenos ir kiti negeri dalykai / Aleksas Girdenis // Gimtoji kal-
ba. – ISSN 0868-5134. – 1997, Nr. 7, p. 8–10.
žr. taip pat įr. 435.

410. Visa lietuvių kalba! / Aleksas Girdenis ; kalbino Zofija babickienė // 
švietimo naujovės. – ISSN 1021-8742. – 1997, Nr. 10, p. 13–18.
[Anotacija] / Inga Mataitytė // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1998, 
Nr. 1, p. 13–14.
žr. taip pat įr. 435, 457.
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1998

411. žemaičių rašyba / Aleksas Girdenis, Juozas Pabrėža. – Vilnius ; šiau-
liai : žemaičių kultūros d-jos red., 1998. – 79 p. – ISbN 9986-9207-1-
X. – Tiražas 2000 egz.
Turinys: Pratarmė. – P. 5–6 ; Tarmių reikšmė. – P. 7–8 ; žemaičių var-
das. – P. 9–11 ; žemaičių patarmės. – P. 11–15 ; balsiai. – P. 16–32 ; Prie-
balsiai. – P. 32–38 ; kai kurie morfologijos dalykai. – P. 39–44 ; Sin-
taksės bei leksikos bruožai. – P. 44–51 ; rašybos pavyzdžiai : proza,  
pasakojimai, eilėraščiai. – P. 52–79.

*   *   *

412. Ar reikalingi žodžiai moderuoti, moderatorius? / Aleksas Girdenis. – 
(klausimų kraitelė) // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 1998, Nr. 3, 
p. 4–5.

413. Ilgiausių metų! / Aleksas Girdenis. – Portr. // Gimtoji kalba. – ISSN 
0868-5134. – 1998, Nr. 3, p. 22–26.

kalbininko A. rosino 50-osioms gimimo metinėms.

414. kirčio atitraukimas iš akūtinių galūnių ir jo raida rytinėje šiaurės že-
maičių tarmėje / Aleksas Girdenis, Lina Murinienė. – bibliogr. nuo-
rodos str. gale (17 pavad.) // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 33 (2) 
(1998), p. 167–174.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.33.2.439
žr. taip pat įr. 435.

415. kreipimasis  / pasirašė: A.  Girdenis, b. Stundžia, N. Laurinkienė, 
b. kerbelytė, V. Mažiulis, V. kubilius, A. Gaižutis, G. Zabiela, V. Mi-
lius, A. šliogeris, b. dundulis, A. Tyla, V. žalys, J. Marcinkevičius, 
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r. Merkienė, L. Sauka  // Literatūra ir menas. – ISSN 0233-3260. – 
1998, bal. 4, p. 14.
dėl senovės baltų kultūros bei simbolikos tyrinėjimų.

416. Naujesni tarmių fonetinės transkripcijos rašmenys / Petras Skirman-
tas, Aleksas Girdenis.  – bibliogr. nuorodos str. gale (29 pavad.).  – 
Santr. angl.: New fonts for Lithuanian dialectological phonetic trans-
cription // kalbotyra. – ISSN 1392-1517. – [T.] 47 (1) (1998), p. 107–121.
žr. taip pat įr. 435.

417. Problemos nematyti  / Aleksas Girdenis  // baltistica.  – ISSN 0132-
6503. – [T.] 33 (2) (1998), p. 263–264.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.33.2.452
Anotacija str.: dėl priebalsių t’, d’ ir k’, g’ mišimo pietų aukštaičių 
ir rytų aukštaičių vilniškių tarmėse  / Asta Leskauskaitė, danguolė 
Mikulėnienė. – Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltisti-
ca.33.1.526 // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 33 (1) (1998), p. 95–
102.
žr. taip pat įr. 435.

418. Profesorius Albertas rosinas / Aleksas Girdenis // Albertas rosinas : 
literatūros rodyklė / Vilniaus universitetas. biblioteka, baltų filologi-
jos katedra ; sudarė S. Peciulkienė. – Vilnius, 1998. – ISbN 9986-19-
95-1. – P. 5–10.
žr. taip pat įr. 435.

419. [recenzija]  / Aleksas Girdenis  // baltistica.  – ISSN 0132-6503.  –  
[T.] 33 (2) (1998), p. 305–307.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.33.2.456
rec. kn.  : žemaičių bendrinės kalbos idėjos. XIX a. pradžia / Gie-
drius Subačius. Vilnius, 1998.
žr. taip pat įr. 435.
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420. Specifiniai kirčio atitraukimo bruožai ir jų raida rytinėje šiaurės že-
maičių tarmėje / Aleksas Girdenis, Lina Murinienė // Jono kazlaus-
ko diena : istorinės gramatikos dalykai  : tarptautinės konferencijos 
programa ir tezės, Vilnius, 1998 m. lapkričio 6 d. / Vilniaus universi-
tetas. baltų filologijos katedra. – Vilnius, 1998. – P. 14–16.

421. šiaurės žemaičių priegaidžių skiriamieji požymiai  / Aleksas 
Girdenis  // Lietuvių kalba: tyrėjai ir tyrimai  : kazimiero Jauniaus 
150-osioms gimimo ir 90-osioms mirties metinėms paminėti  : 
konferencijos pranešimų tezės, 1998 m. spal. 22–23 d.  / Lietuvių 
kalbos institutas ; Vilniaus pedagoginis universitetas ; sudarė k. Mor-
kūnas. – Vilnius, 1998. – P. 37–38.
žr. taip pat įr. 435.

422. Torem gerbtė sava kalba / Eleksėndra Gėrdėnis. – žemait. – Portr. // 
žemaičių žemė. – ISSN 1392-2610. – Nr. 1 (1998), p. 25.
Apie žemaičių tarmę.

1999

423. Lietuvių kalbos enciklopedija = Lithuanian language encyclopedia / 
Vytautas Ambrazas, Aleksas Girdenis, kazys Morkūnas, Algirdas Sa-
baliauskas, Vincas Urbutis, Adelė Valeckienė, Aleksandras Vanagas ; 
parengė kazys Morkūnas ; redagavo Vytautas Ambrazas. – Vilnius : 
Mokslo ir enciklopedijų leidybos inst., 1999. – 745 p. : iliustr., portr. – 
ISbN 5-420-01433-5.
Turinyje A.  Girdenio straipsniai  : Afrikacija.  – P.  18  ; Afrikatos.  – 
P. 18 ; Akomodacija – P. 20–21 ; Alofonai. – P. 24 ; Alotonai. – P. 24 ; 
Alternacija.  – P.  24–25  ; Apokopė.  – P.  30  ; Artikuliacija.  – P.  34  ; 
Artikuliacinė bazė. – P. 34–35 ; Asibiliacija. – P. 36 ; Asimiliacija. – 
P. 36 ; Aspiracija. – P. 43 ; balsiai. – P. 57–58 ; balsių kaita. – P. 58–60 ; 
degeminacija. – P. 155 ; delabializacija. – P. 155; diferenciniai požy-
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miai. – P. 163 ; disimiliacija. – P. 165 ; dvibalsiai. – P. 172 ; dvigar-
siai. – P. 172–173 ; Enklitikai. – P. 181 ; Epentezė. – P. 181 ; fonema. – 
P.  192–193  ; fonemų klasės.  – P.  193–194  ; fonetika.  – P.  194–195  ; 
fonetinis dėsnis. – P. 195–196 ; fonologija. – P. 196–197 ; fonologiniai 
požymiai. – P. 197–199 ; Geminatos. – P. 212 ; Haplologija. – P. 237 ; 
Hiatas. – P. 239 ; Intonacija. – P. 259–260 ; kalbos garsai. – P. 293 ; 
kalbos padargai. – P. 296–297 ; kirčiavimas. – P. 316–318 ; kirčiuo-
tės. – P.  320–321  ; kirtis. – P.  322  ; Labializacija. – P.  345  ; Metate-
zė. – P. 409  ; Metatonija. – P. 409  ; Mora. – P. 420  ; Morfonologi-
ja. – P. 423–424 ; Nazalizacija. – P. 430 ; Neutralizacija. – P. 436–437 ; 
Nosiniai balsiai. – P. 440–441 ; Nulinis kalbos elementas. – P. 441 ; 
opozicija. – P. 445 ; Palatalizacija. – P. 457 ; Priebalsiai. – P. 497–499 ; 
Priebalsių kaita.  – P.  499–500  ; Priegaidės.  – P.  501  ; Proklitikai.  – 
P.  510–511  ; Prozodema.  – P.  511  ; Prozodija.  – P.  511  ; Prozodiniai 
elementai.  – P.  511–512  ; redukcija.  – P.  524–525  ; Sinkopė.  – 572  ; 
Skiemuo. – P. 585 ; Sonantai. – P. 595–596 ; Spektras. – P. 597–598 ; 
Tartis. – P. 642–643 ; Tembras. – P. 647 ; Tonema. – P. 652.
žr. taip pat įr. 467.

*   *   *

424. Pranas Skardžius – akcentologas / Aleksas Girdenis // Pranas Skar-
džius  – bendrinės kalbos teoretikas ir ugdytojas  : seminaro tezės, 
Vilnius, 1999 m. kovo 25 d. / Valstybinė lietuvių kalbos komisija prie 
Lietuvos respublikos Seimo. – Vilnius, 1999. – P. 9–11.
žr. taip pat įr. 435.

425. žemaičių rašyba  : tas kalbos skambumas  : (fragmentai iš to paties 
pavadinimo 1998 m. išleistos knygos) / Aleksas Girdenis, Juozas Pa-
brėža. – faks. // žemaičių žemė. – Nr. 1 (1999) p. 69, 71.
žr. taip pat įr. 411.
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2000

426. kalbotyros darbai = Studies in linguistics : [straipsniai, studijos, esė, 
recenzijos]. 3 t. / Aleksas Girdenis. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedi-
jų leidybos inst., 2000–2001 : iliustr. – (kalbos ugdymo programa). – 
ISbN 5-420-01475-0.

T. 1: 1962–1974. – 2000. – 418, [2] p. : iliustr. – Santr. angl., rus. – bib-
liogr. str. gale ir išnašose. – ISbN 5-420-01463-7. – Tiražas 500 egz.
Turinys: Pratarmė. – Tekstas lygiagr. angl. – P. 11–15 ; balsių asimi-
liacijos reiškiniai Tirkšlių tarmėje. – P. 16–28 (žr. taip pat įr. 4) ; -i-
kamieniai Tirkšlių tarmės daiktavardžiai ir jų raida. – P. 29–38 (žr. 
taip pat įr. 5) ; Lingvistinės pastabos apie nežinomą XIX a. pradžios 
rankraštį lietuvių kalba. – P. 39–43 (žr. taip pat įr. 7)  ; dėl lietuvių 
kalbos tarmių klasifikacijos / A. Girdenis, Z. Zinkevičius. – P. 44–55 
(žr. taip pat įr. 9)  ; Mažeikių (šiaurės vidurio dounininkų) tarmės 
pokirtinių skiemenų priegaidės. – P. 56–75 (žr. taip pat įr. 16) ; Ma-
žeikių tarmės priegaidžių fonetinės ypatybės. – P. 76–88 (žr. taip pat 
įr. 23) ; Mažeikių tarmės prozodija.  – P. 89–119 (žr. taip pat įr. 18) ;  
Mažeikių tarmės vokalizmas. – P. 120–160 (žr. taip pat įr. 18) ; „Trum-
pinė priegaidė“ / A. Girdenis, V. žulys. – P. 161–165 (žr. taip pat įr. 
25) ; fakultatyviniai balsiai Mažeikių tarmėje. – P. 166–170 (žr. taip 
pat įr. 27) ; Priegaidės S. Stanevičiaus raštuose. – P. 171–173 (žr. taip 
pat įr. 28) ; Vydūno rašyba ir kalba. – P. 174–182 (žr. taip pat įr. 30) ;  
bendrinės kalbos normos ir jų kodifikacija  / A. Girdenis, A. Pup-
kis. – P. 183–189 (žr. taip pat įr. 34)  ; ką turi dūnininkai vietoj lite-
ratūrinės kalbos ie, uo. – P. 190–193 (žr. taip pat įr. 36); kaip skirs-
tyti lietuvių priebalsius.  – P.  194–203 (žr. taip pat įr. 37)  ; kada gi 
žemaičių tarmė atsiskyrė nuo aukštaičių? – P. 204–210 (žr. taip pat 
įr. 42) ; Mažeikių tarmės fonologinės sistemos apžvalga. – P. 211–222 
(žr. taip pat įr. 45) ; kaip bendrinės kalbos kirčiavimo mokyti šiaurės 
žemaičius. – P. 223–232 (žr. taip pat įr. 43); Atvirasis e varduviškių 
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(kalvariškių) vardažodžio galūnėse. – P. 233–236 (žr. taip pat įr. 59) ;  
baltiškųjų *tj,*dj refleksai 1759 m. „žyvate“. – P. 237–257 (žr. taip pat 
įr. 60)  ; Lietuvių kalbos vardažodžio priesagų kirčio susiformavi-
mas. – P. 258–265 (žr. taip pat įr. 62) ; Progresyvinė balsių asimilia-
cija pietinėse „dounininkų“šnektose / P. Skirmantas, A. Girdenis. – 
P. 266–271 (žr. taip pat įr. 63) ; Pietinių vakarų aukštaičių priegaidės 
(prozodiniai požymiai)  / A.  Girdenis, A.  Pupkis.  – P.  272–283 (žr. 
taip pat įr. 77)  ; Prozodinės priegaidžių ypatybės šiaurės žemaičių 
tarmėje (trukmė, pagrindinis tonas, intensyvumas).  – P.  284–307 
(žr. taip pat įr. 78)  ; fonologinės pastabos apie lietuvių literatūri-
nės kalbos vokalizmą. – P. 309–310 (žr. taip pat įr. 10); Viena šiau-
rės žemaičių (dounininkų) fonologinė ypatybė. – P. 310–311 (žr. taip 
pat įr. 17)  ; Argi čia kalbinė problema?  – P.  311–313 (žr. taip pat įr. 
20); keturios lietuvių kalbos priebalsių minkštumo fonologinės in-
terpretacijos. – P. 313–315 (žr. taip pat įr. 21) ; kodėl įsigali „galūni-
nis“ vardažodžių kirčiavimas. – P. 315–316 (žr. taip pat įr. 22) ; ben-
drinė kalba. – P. 316–318 (žr. taip pat įr. 68) ; Западнолитовские и 
древнепрусские слоговые акцентыю – rus. – P. 318–321 (žr. taip 
pat įr. 1973 m.)  ; Tas pats ir Nevarėnuose. – P. 321–323 (žr. taip pat 
įr. 80)  ; [recenzija]. – rec. kn.: Lietuvių dialektologija  / Z. Zinke-
vičius, Vilnius, 1966. – P. 324–336 (žr. taip pat įr. 29) ; [recenzija]. – 
rec. kn.: Eksperimentinės fonetikos ir kalbos psichologijos kolo-
kviumo medžiaga, [kn.] 3. Vilnius, 1968. – P. 337–344 (žr. taip pat įr. 
33) ; [recenzija]. – rec. kn.: Lietuvių kalbos tarmės, Vilnius, 1970. –  
P. 344–355 (žr. taip pat įr. 49) ; [recenzija]. – rec. kn.: Lietuvių kalbos istori-
nė gramatika / J. kazlauskas, Vilnius, 1968. – P. 355–370 (žr. taip pat įr. 64) ;  
[recenzija] / A. Girdenis, V. žulys. – rec. kn.: Lietuvių kalbos gra-
matika, Vilnius, 1971. – P. 370–386 (žr. taip pat įr. 71) ; [recenzija] / 
A. Girdenis, A. rosinas. – rec. kn.: žemaičių tarmių istorija / V. Gri-
naveckis, Vilnius, 1973. – P. 386–414 (žr. taip pat įr. 79) ; dėl ko gyve-
na dievai. – P. 415–419 (žr. taip pat įr. 31).
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T. 2: 1975–1987. – 2000. – 414, [2] p. : iliustr. – dalis teksto rus. – San-
tr. angl., rus. – bibliogr. str. gale ir išnašose. – ISbN 5-420-01474-2. – 
Tiražas 500 egz.
Turinys: Pratarmė.  – Tekstas lygiagr. liet. angl.  – P.  11–12  ; keletas 
samprotavimų dialektologinės fonetikos klausimais  / A.  Girdenis, 
A. rosinas. – P. 13–24 (žr. taip pat įr. 102) ; Jonas Jablonskis – dialekto-
logas / A. Girdenis, A. Piročkinas. – P. 25–49 (žr. taip pat įr. 113, 134) ;  
Lietuvių kalbos daiktavardžio linksniavimo tipų hierarchija ir pa-
grindinės jos kitimo tendencijos (bendrinės kalbos ir žemaičių tar-
mės duomenimis) / A. Girdenis, A. rosinas. – P. 50–62 (žr. taip pat  
įr. 114) ; Some remarks on the vocalism and morphology of old Prus-
sian / A. Girdenis, A. rosinas. –Angl. – P. 63–68 (žr. taip pat įr. 119) ;  
šiaurės žemaičių afrikatų ir heteromorfeminių T-S tipo junginių 
akustinės ir audicinės ypatybės / r. kubiliūtė, A. Girdenis. – P. 69–78 
(žr. taip pat įr. 120) ; Nikolajus Trubeckojus. – P. 79–87 (žr. taip pat 
įr. 121) ; Вопросы кодификации литовского языка / А. Гирденис,  
А. Пупкис. – P. 88–94 (žr. taip pat įr. 123) ; Akcentologinis mažmo-
žis.  – P.  95–96 (žr. taip pat įr. 125)  ; bendrinės kalbos norminimo 
ir kodifikavimo principai / A. Girdenis, A. Pupkis. – P. 97–110 (žr. 
taip pat įr. 127, 396)  ; fonologija. – P.  111–116 (žr. taip pat įr. 130)  ; 
Nauji šlekiavimo stebėjimai žagarės apylinkėse / A. Girdenis, J. Pa-
brėža. – P. 117–120 (žr. taip pat įr. 136) ; Priebalsių junginių trukmė 
kaip atvirosios sandūros indikatorius bendrinėje lietuvių kalboje  / 
M. Strimaitienė, A. Girdenis. – P. 121–129 (žr. taip pat įr. 137, 407) ; 
dėl nelūpinių sprogstamųjų priebalsių „maišymo“ pietinėse lietuvių 
šnektose (diachroninės fonologijos etiudas). – P. 130–140 (žr. taip pat 
įr. 144) ; fonologinis šalutinis kirtis rytų aukštaičių uteniškių tarmė-
je / o. kosienė, A. Girdenis. – P. 141–152 (žr. taip pat įr. 146) ; žemai-
čių dzūkavimas: dabartinės padėtis ir istorija. – P.  153–182 (žr. taip 
pat įr. 149, 154) ; dėl vieno prielinksnio formos XVIII a. šiaurės že-
maičių kretingiškių tarmėje. – P. 183–190 (žr. taip pat įr. 151) ; Jonas 
kazlauskas / A. Girdenis, A. rosinas. – P. 191–199 (žr. taip pat įr. 152) ;  
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Tarptautiniai terminai – kalbos negerovė? / A. Girdenis, A. rosinas – 
P. 200–204 (žr. taip pat įr. 153) ; Hierarchinė šiaurės žemaičių tarmės 
klasifikacija. – P. 205–215 (žr. taip pat įr. 159) ; kuršių substrato pro-
blema šiaurės žemaičių teritorijoje (fonologijos dalykai). – P. 216–224 
(žr. taip pat įr. 160) ; šiaurės žemaičių fonemų dažnumai. – P. 225–
248 (žr. taip pat įr. 168)  ; Tarmės ir mokykla. – P. 249–253 (žr. taip 
pat įr. 169, 454) ; Viena šiaurės žemaičių ir prūsų fonetikos paralelė / 
A. Girdenis, S. riaubiškytė. – P. 254–257 (žr. taip pat įr. 1981 m.) ; re-
gresyvinis priebalsių palatalizacijos poveikis balsių spektrui šiaurės 
žemaičių tarmėje / A. Girdenis, r. kubiliūtė-kliukienė. – P. 258–267 
(žr. taip pat įr. 177)  ; „žiemgališkoji“ anaptiksė šiaurės panevėžiš-
kių tarmėje ir jos kilmė / G. kačiuškienė, A. Girdenis. – P. 268–271 
(žr. taip pat įr. 178)  ; Опыт морфонологической интерпретации 
северожемайтской аттракции ударения. – rus. – P. 272–284 (žr. 
taip pat įr. 179) ; dar kelios mintys dėl bendrinės kalbos kodifikaci-
jos / A. Girdenis, A. rosinas. – P. 285–289 (žr. taip pat įr. 182) ; Iš kur 
vis dėlto /t’/,  /d’/? – P. 290–293 (žr. taip pat įr. 185)  ; Stratifikacinis 
lietuvių kalbos veiksmažodžio morfologijos modelis.  – P.  294–299 
(žr. taip pat įr. 201) ; fonologinio skiemens riba: konstruktas ar rea-
lybė? . – P. 300–306  (žr. taip pat įr. 212) ; Paraleliniai reiškiniai latvių 
ir šiaurinių lietuvių veiksmažodžio sistemose / A. Girdenis, G. ka-
čiuškienė. – P. 307–314 (žr. taip pat įr. 222)  ; Западнолитовские и 
древнерусские слоговые акценты / А. Гиренис. – rus. – P. 318–
321 (žr. taip pat įr. 72)  ; Pridėtinis h- senuosiuose lietuvių raštuo-
se – priegaidės ženklas? – P. 315–320 (žr. taip pat įr. 230) ; žemaičių 
„dzūkų“ superilgasis [a:]: (kiekybė ir spektras). – P. 321–326 (žr. taip 
pat įr. 235) ; Вторичные типы слоговых интонаций в литовских 
диалектах  / А. Гиренис, Г. Качюшкене.  – rus.  – P.  327–332 (žr. 
taip pat įr. 236) ; Laiškas redakcijai / A. Girdenis, V. žulys. – P. 333–
334 (žr. taip pat įr. 91)  ; Neutralizacijos vaidmuo žemaičių vokaliz-
mo raidoje. – P. 335–336 (žr. taip pat įr. 92)  ; šiaurės žemaičių kal-
bėjimo tempas / A. Girdenis, V. Lakienė. – P. 337–340 (žr. taip pat  
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įr. 105) ; Audicinė lietuvių kalbos ilgųjų balsių klasifikacija. – P. 340–
341 (žr. taip pat įr. 126)  ; fonologizacija.  – P.  341–342 (žr. taip pat 
įr. 131)  ; kelios pastabos apie Luokės tarmę.  – P.  342–344 (žr. taip 
pat įr. 135)  ; replika  / V. žulys, A.  Girdenis.  – P.  344–345 (žr. taip 
pat įr. 138)  ; Влияние твердых и мягких согласных на развитие 
вокализма в балтийских диалектах  : (пример параллельной 
эволюции фонологических систем). – rus. – P. 345–347 (žr. taip 
pat įr. 139)  ; Aukštaičių vokalizmo raidos fonologinės prielaidos ir 
sąlygos.  – P.  347–349 (žr. taip pat įr. 143)  ; dėl vienos tarties nor-
mos / A. Girdenis, A. Pupkis. – P. 349–352 (žr. taip pat įr. 145, 397) ; 
Ar nepažeidžiame kalbos sistemos? – P. 352–353 (žr. taip pat įr. 158) ; 
Lietuvių bendrinės kalbos prozodinių skiemens tipų santykiniai 
dažnumai. – P. 353–355 (žr. taip pat įr. 186) ; dėl vienos šiaurės vaka-
rų žemaičių „kuršiškos“ ypatybės. – P. 355–356 (žr. taip pat įr. 198) ; 
dvikirčiai žodžiai M. daukšos „Postilėje“. – P. 356–357 (žr. taip pat 
įr. 199) ; Gal nepradėkime polemikos?. / A. Girdenis, A. rosinas. – 
P.  357–360 (žr. taip pat įr. 200)  ; dėl kirčiavimo kodifikavimo pa-
grindų / A. Girdenis, A. Pupkis. – P. 360–363 (žr. taip pat įr. 209) ; 
Специфические признаки и развитие слоговых интонаций в 
литовских диалектах. – rus. – P. 363–365 (žr. taip pat įr. 216) ; Pri-
mirštas kirčiavimo modelis. – P. 365–366 (žr. taip pat įr. 226) ; [re-
cenzija]. – rec. kn.: Анализ речевой интонации / Л.К. Цеплитис. 
Рига, 1974. – P. 367–370 (žr. taip pat įr. 104) ; Pastabos „kalbos prak-
tikos patarimų“ paraštėse / A. Girdenis, A. rosinas. – P. 370–374 (žr. 
taip pat įr. 115) ; [recenzija]. – rus. – rec. kn.: Балто-славянский 
сборник. Москва, 1972. – P. 374–386 (žr. taip pat įr. 117) ; [recenzi-
ja]. – rus. – rec. kn.: Исследования по исторической фонетике 
праславянского языка: типология и реконструкция. Минск, 
1979  / В.Н. Чекман. – P. 394–400 (žr. taip pat įr. 174)  ; reikšmin-
gas eksperimentinės fonetikos veikalas  / A.  Girdenis, b. Stun-
džia. – P. 400–403 (žr. taip pat įr. 189) ; Pirmoji lietuviška „fonolo-
gija“ / A. Girdenis ; kalbėjosi A. Sriubienė. – P. 404–406 (žr. taip pat  
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įr. 167) ; Artimiausia sanskritui / A. Girdenis ; kalbėjosi S. kašaus-
kas. – P. 406–412 (žr. taip pat įr. 197) ; Mintys iš baltistų konferen-
cijos / A. Girdenis ; kalbėjosi b. Stundžia. – P. 412–415 (žr. taip pat  
įr. 215).
rec., anot.: [Anotacija]  / Antanas Pakerys.  – faks.  // Gimtoji kalba.  – 
ISSN 0868-5134. – 2001, Nr. 11, p. 20 ; Naujų darbų apžvalga / Artūras Ju-
džentis // Acta linguistica Lithuanica. – ISSN 1648-4444. – [T.] 45 (2001), 
p. 219  ; [recenzija] / Algirdas Sabaliauskas. – Taip pat prieinama inter-
nete: doI 10.15388/baltistica.36.1.601  // baltistica.  – ISSN 0132-6503.  –  
[T.] 36 (1) (2002), p. 138–140. 

*   *   *

427. Anglų kalba per lietuvybę kirs kur kas smarkiau negu rusų / Aleksas 
Girdenis ; [kalbėjosi] Milda kniežaitė. – Portr. // respublika. – ISSN 
2351-5872. – 2000, lapkr. 16, p. 18.
žr. taip pat įr. 435.

428. dėl [k], [g] minkštumo prieš kitus priebalsius / Aleksas Girdenis. – 
bibliogr. nuorodos str. gale (5 pavad.). – (Lingvistinės pastabos) // 
kalbotyra. – [T.] 48/49 (1) (2000), p. 165–167.
žr. taip pat įr. 435.

429. Jonas kazlauskas ir jo mokslo darbai  / Aleksas Girdenis, Albertas 
rosinas.  – bibliogr. nuorodos išnašose  // Lietuvių kalbos istorinė 
gramatika  : fotogr. leidinys  / Jonas kazlauskas  ; parengė spaudai 
Albertas rosinas. – Vilnius, 2000. – ISbN 5-420-01472-6. – P. VI–
XXIV. – (rinktiniai raštai / J. kazlauskas ; t. 1).
žr. taip pat įr. 477.

430. Jono kazlausko gyvenimas ir darbai : 70-osioms gimimo metinėms / 
Aleksas Girdenis, Albertas rosinas. – Portr. // Gimtoji kalba. – ISSN 
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0868-5134.  – 2000, Nr. 7/9, p.  1–4; Suvalkija.  – ISSN 1392-270X.  – 
Marijampolė, 2000, Nr. 3, p. 66–68.

431. Prūsų kalbos trumpųjų balsių fonologinė sistema  / A.  Girdenis, 
V.  Mažiulis  // Starptautiskais baltistu kongress „baltu valodas lai-
kmetu griežos“ = Tarptautinis baltistų kongresas „baltų kalbos am-
žių kaitoje“ = International baltistica congress „baltic languages 
in times of change“ = Internationalen kongress der baltisten „die 
baltischen Sprachen zur Epochenwende“  : referātu tēzes, rīga, 
03.10.2000–06.10.2000. – rīga, 2000. – P. 90–92. 
žr. taip pat įr. 435.

432. retesnės veiksmažodžio formos tarmėse ir jų kilmė / žaneta Marke-
vičienė, Aleksas Girdenis. – bibliogr. nuorodos str. gale (4 pavad.). – 
Santr. angl.: Verb forms seldom encountered in Lithuanian dialects 
and their origin  // Tiltai.  – ISSN 1392-3137.  – 2000, priedas Nr. 1: 
Veiksmaždžio raidos klausimai, p. 90–91.
žr. taip pat įr. 435.

433. Statistische kenngrössen der prosodischen Wort- und Silbenstruk-
tur in der litauischen Standardsprache / Vida karosienė, Aleksas Gir-
denis. – Vok. – Lent. – bibliogr. nuorodos išnašose ir str. gale (29 pa-
vad.). – Santr. angl.: The statistical structure of words and syllables 
in standard Ltihuanian // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 34 (2)  
(2000), p. 137–149.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.34.2.488

434. Tarmių reikšmė  / Aleksas Girdenis, Juozas Pabrėža. – Portr., žml., 
iliustr. // žemaičių žemė. – ISSN 1392-2610. – Nr. 1 (2000), p. 6–7.
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2001

435. kalbotyros darbai = Studies in linguistics. 3 t. / Aleksas Girdenis. – 
Vilnius  : Mokslo ir enciklopedijų leidybos inst., 2000–.  : iliustr.  – 
(kalbos ugdymo programa). – ISbN 5-420-01475-0.
T. 3: 1988–2000. – 2001. – 475, [1] p. – Santr. angl., rus., vok. – bibliogr. str. 
gale ir išnašose. – r-klės: p. 473–475. – ISbN 5-420-01480-7. – Tiražas  
500 egz.
Turinys: Pratarmė. – Tekstas lygiagr. angl. – P.  11–12  ; Apie Sofijos 
čiurlionienės žemaitiškųjų kūrinių kalbą ir rašybą. – P. 13–18 (žr. taip 
pat įr. 238) ; bendrinės kalbos žodžio ir skiemens statistinė struktū-
ra / V. karosienė, A. Girdenis. – P. 19–31 (žr. taip pat įr. 261) ; žemai-
tians: the development of inflexional endings and the chronology of 
the divergence of dialects. – Angl. – P. 32–44 (žr. taip pat įr. 321)  ; 
Simono Stanevičiaus rašyba ir jo tarmės fonologinė sistema. – P. 45–
56 (žr. taip pat įr. 322) ; Zur chronologie der žemaitischen (nieder-
litauischen) und aukštaitischen (hochlitauischen) ortsmundar-
ten. – Vok. – P. 57–63 (žr. taip pat įr. 324) ; bendrinės kalbos fonemų 
dažnumai / V. karosienė, A. Girdenis. – P. 64–74 (žr. taip pat įr. 328) ; 
„Metų“ hegzametras. – P. 75–106 (žr. taip pat įr. 338)  ; baltų kalbų 
divergencinė chronologija / A. Girdenis, V. Mažiulis. – P. 107–115 (žr. 
taip pat įr. 348) ; Lietuvių bendrinės kalbos skiemens tipų dažnumai / 
V. karosienė, A. Girdenis. – P. 116–126 (žr. taip pat įr. 355) ; šiaurės 
panevėžiškių (rozalimo šnektos) balsių sistema  / A.  Girdenis, G. 
židonytė. – P. 127–169 (žr. taip pat įr. 358) ; žemaičių savarankiškos 
raidos pradžia. – P. 170–181 (žr. taip pat įr. 362) ; Häufigkeit der Pho-
neme und die Phonologische Wertung der Litauischen diphthonge / 
V. karosienė, A. Girdenis. – Vok. – P. 182–193 (žr. taip pat įr. 369) ; 
Vladas Grinaveckis / V. drotvinas, A. Girdenis. – P. 194–199 (žr. taip 
pat įr. 368) ; bendrinės lietuvių kalbos fonologija ir morfonologija / 
k. Garšva, A. Girdenis. – P. 200–242 (žr. taip pat įr. 373) ; Energetinė 
šiaurės žemaičių tarmės priegaidžių fonetinės prigimties interpreta-
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cija. – P. 243–256 (žr. taip pat įr. 378) ; Trys rytų aukštaičių uteniškių 
fonologiniai balsių ilgumai / b. Jasiūnaitė, A. Girdenis. – P. 257–278 
(žr. taip pat įr. 391) ; rytų aukštaičių ir šiaurės žemaičių priegaidės: 
bendrybės ir skirtumai / G. kačiuškienė, A. Girdenis. – P. 279–284 
(žr. taip pat įr. 408) ; keli mažeikiškių tarmės bruožai. – P. 285–291 
(žr. taip pat įr. 435) ; 1759 m. „Ziwato“ grafika ir rašyba. – P. 292–314 
(žr. taip pat įr. 393); 1759 metų „Ziwatas“ : įvadinės pastabos. – P. 315–
325 (žr. taip pat įr. 414) ; kirčio atitraukimas iš akūtinių galūnių ir jo 
raida rytinėje šiaurės žemaičių tarmėje / A. Girdenis, L. Murinienė. – 
P. 326–334 (žr. taip pat įr. 414) ; Naujesni tarmių fonetinės transkrip-
cijos rašmenys / P. Skirmantas, A. Girdenis. – P. 335–351 (žr. taip pat 
įr. 416)  ; Profesorius Albertas rosinas. – P.  352–357 (žr. taip pat įr. 
418) ; retesnės veiksmažodžio formos lietuvių tarmėse it jų kilmė / 
ž. Markevičienė, A. Girdenis. – P.  358–361 (žr. taip pat įr. 432)  ; Κ 
вопросу о генезисе и эволюции восточно-балтийского (и сла-
вянского) инфинитива. – rus. – P. 362–363 (žr. taip pat įr. 195) ; dėl 
vardininkas+bendratis konstrukcijų žemaičių tarmėje  / T. Juškaitė-
Gužauskienė, A. Girdenis. – P. 363–364 (žr. taip pat įr. 249) ; Sudieu. – 
P. 364–365 (žr. taip pat įr. 252) ; Tėviškė ir gimtoji tarmė. – P. 366–367 
(žr. taip pat įr. 253) ; Iš pranešimo, skaityto Vilniaus universiteto ju-
biliejiniame vakare. – P. 367–368 (žr. taip pat įr. 264) ; kaip Jonas Jab-
lonskis žodžius keldavo. – P. 368–371 (žr. taip pat įr. 266) ; Tarmėse – 
tikroji kalbos gyvastis.  – P.  371–374 (žr. taip pat įr. 271, 372, 455)  ; 
donelaičio kūrinių santykinė chronologija. – P. 374–375 (žr. taip pat 
įr. 282) ; Pati didžioji ir svarbioji. – P. 375–376 (žr. taip pat įr. 289) ; 
žodžio galo priegaidžių kilmė ir raida lietuvių kalboje.  – P.  376–
378 (žr. taip pat įr. 293) ; Grynųjų sudėtinių dvibalsių vieta pietinių 
vakarų aukštaičių fonologinėje sistemoje. – P. 378 (žr. taip pat įr. 305) ; 
Protezės ištakos išorės sandyje. – P. 379 (žr. taip pat įr. 320) ; kristi-
jono donelaičio hegzametro tipai. – P. 380–383 (žr. taip pat įr. 330) ; 
Prie bendrinės kalbos tarties ištakų: Jonas Jablonskis ir Jurgis Ge-
rulis. – P. 383–384 (žr. taip pat įr. 339) ; Morfema ir skiemuo lietuvių 
kalbos akcentologinėje sistemoje / A. Girdenis, b. Stundžia. – P. 384–
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385 (žr. taip pat įr. 356) ; Pamąstymai apie Leskieno dėsnį ir bevardę 
giminę. – P. 385–386 (žr. taip pat įr. 357); Vienas lietuvių kalbos ritmo 
bruožas / A. Girdenis, A. Pupkis. – P. 387–388 (žr. taip pat įr. 360) ; 
baltų *ā labializacijos motyvai bei sąlygos lietuvių kalbos tarmėse / 
V. čekmonas, A. Girdenis. – P. 388–390 (žr. taip pat įr. 365) ; Mika-
lojaus daukšos fonemų sistemos bruožai. – P. 391–392 (žr. taip pat 
įr. 367)  ; kalbos norminimo principai  / A.  Girdenis, A.  Pupkis.  – 
P. 392–395 (žr. taip pat įr. 381) ; kelios mintys dėl baltų vardažodžio 
kirčiavimo paradigmų ir jų raidos  / k. kuzavinis, A.  Girdenis.  – 
P.  396–397 (žr. taip pat įr. 403)  ; Nosinių balsių raidos paradoksai 
lietuvių raštijos paminkluose. – P. 397–398 (žr. taip pat įr. 406) ; Smù[ł]
kmenos ir kiti negeri dalykai. – P. 399–401 (žr. taip pat įr. 409) ; Pro-
blemos nematyti. – P. 401–402 (žr. taip pat įr. 417) ; šiaurės žemaičių 
priegaidžių skiriamieji požymiai. – P. 403–404 (žr. taip pat įr. 421) ;  
kirčiavimas. – P. 404–406 (žr. taip pat įr. 423) ; kirčiuotės. – P. 407–
408 (žr. taip pat įr. 423) ; Pranas Skardžius – akcentologas. – P. 409–410 
(žr. taip pat įr. 424) ; dėl [k], [g] minkštumo prieš kitus priebalsius. – 
P. 411–413 (žr. taip pat įr. 428) ; Prūsų kalbos trumpųjų balsių fonologi-
nė sistema / A. Girdenis, V. Mažiulis. – P. 413–415 (žr. taip pat įr. 431) ; 
reikia dar pagalvoti / A. Girdenis, A. rosinas. – P. 416–420 (žr. taip 
pat įr. 118) ; [recenzija]. – rec. kn.: raštai. T. 4: Lietuvių kalbos tar-
mės / A. Salys. roma, 1992. – P. 420–441 (žr. taip pat įr. 389) ; [recen-
zija]. – rec. kn.: žemaičių bendrinės kalbos idėjos: XIX a. pradžia / 
G. Subačius. Vilnius, 1998. – P. 441–445 (žr. taip pat įr. 419) ; Tarmių 
žodynai ir liaudies šnekamosios kalbos tyrimas / Aleksas Girdenis ; 
kalbino bonifacas Stundžia. – P. 446–450 (žr. taip pat įr. 243) ; Mums  
pasakoja prof. Jono kazlausko premijos laureatas prof. Aleksas Gir-
denis / Aleksas Girdenis ; kalbino Aldonas Pupkis. – P. 450–456 (žr. 
taip pat įr. 386)  ; Visa lietuvių kalba!  / Aleksas Girdenis  ; kalbino 
Z. babickienė. – P. 456–469 (žr. taip pat įr. 410, 457) ; Anglų kalba per 
lietuvybę kirs kur kas smarkiau negu rusų / Aleksas Girdenis ; kalbi-
no M. kniežaitė. – P. 469–472 (žr. taip pat įr. 427).
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rec.: [recenzija] / Algirdas Sabaliauskas. – Taip pat prieinama internete: 
doI 10.15388/baltistica.36.1.601 // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 36 (1)  
(2002), p. 138–140 ; [recenzija] / Antanas Pakerys. – faks. // Gimtoji kal-
ba. – ISSN 0868-5134. – 2001, Nr. 11, p. 20.

2002

436. Intervokalinių j, v (<*ị, *ṷ) silpnėjimas lietuvių kalbos tarmėse ir jo 
morfologiniai padariniai / Aleksas Girdenis // Jono kazlausko die-
na : istorinės gramatikos dalykai : tarptautinės konferencijos progra-
ma ir tezės, Vilnius, 2002 m. spal. 25 d. / Vilniaus universitetas. bal-
tistikos ir bendrosios kalbotyros katedra. – Vilnius, 2002. – P. 11–12.

437. kirčio atitraukimo į proklitiką savitumai rytinėje šiaurės žemaičių 
tarmėje / Lina Murinienė, Aleksas Girdenis. – Lent., schem. – bibliogr.  
nuorodos išnašose ir str. gale (37 pavad.). – Santr. angl. : Peculiari-
ties of the stress shift to the proclitic in the North-eastern žemaitish 
dialect // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 37 (1) (2002), p. 87–102.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.36.1.596

438. Statistinė fonemų distribucija lietuvių bendrinės kalbos pradiniuose, 
vidiniuose ir galiniuose skiemenyse / Vida karosienė, Aleksas Girde-
nis. – Lent. – bibliogr. nuorodos išnašose ir str. gale (16 pavad.). – Santr.  
vok.: Statistische distribution der Phoneme in den Silben der litau-
ischen Standardsprache // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 36 (2)  
(2002), p. 253–266.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.36.2.615

439. žemaičių rašyba / Aleksas Girdenis, Juozas Pabrėža. – bibliogr. iš-
našose // žemaičių žemė. – ISSN 1392-2610. – Nr. 1 (2002), p. 18–28, 
31–32.
žr. taip pat įr. 411.
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2003

440. Teoriniai lietuvių fonologijos pagrindai = Theoretische Grundlagen 
der litauischen Phonologie / Aleksas Girdenis. – 2-asis patais. ir pa-
pild. knygos „Teoriniai fonologijos pagrindai“ leidimas. – Vilnius  : 
Mokslo ir enciklopedijų leidybos inst., 2003. – 387, [1] p.  : iliustr. – 
(kalbos ugdymo programa).  – Santr. rus.: Τеоретические осно-
вы литовской фонолoгии, p. 291–312. – Santr. vok.  : Theoretische 
Grundlagen der litauischen Phonologie, p. 313–334. – bibliogr. nuoro-
dos, p. 335–376 (950 pavad.). – ISbN 5-420-01501-3. – Tiražas 500 egz.
Turinys: Pratarmė.  – P.  711–20  ; fonologijos vieta kalbos mokslų 
sistemoje.  – P.  21–53  ; fonemų nustatymo metodika.  – P.  54–108  ; 
fonemų santykiai.  – P.  109–237  ; Supersegmentiniai elementai.  – 
P. 238–290 ; Santraukos. – P. 291–334 ; Literatūra. – P. 335–376 ; Prie-
dai. – P. 378–387.
žr. taip pat įr. 363.

*   *   *

441. dėl kirčiuotų pusilgių balsių prozodijos  / Aleksas Girdenis.  – 
Schem.  – bibliogr. nuorodos išnašose.  – Santr. rus.: К вопросу о 
просодии полудолгих ударных слогов // baltistica. – ISSN 0132-
6503. – [T.] 37 (2) (2003), p. 211–213. 
Taip pat prieinama internete: doI /10.15388/baltistica.37.2.693

442. kazimieras Jaunius – dialektologas / Aleksas Girdenis // kazimieras 
Jaunius (1848–1908)  : tarmėtyrininkas ir kalbos istorikas = A dia-
lect researcher and a language historian = dialektologe und forscher 
der Sprachgeschichte : kazimiero Jauniaus 155-osioms gimimo me-
tinėms  : konferencijos pranešimų tezės, [Vilnius, 2003 m. geg. 21–
23 d.] / Lietuvių kalbos institutas ; sudarė ona Aleknavičienė, Saulius 
Ambrazas, danguolė Mikulėnienė, kazys Morkūnas. – Vilnius-kvė-
darna [i.e. Vilnius], 2003. – P. 24–25.
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443. Sargiųjų ir žvarbiųjų priebalsių svyravimai XX a. pradžios žagariečio 
tekstuose / Aleksas Girdenis, Juozas Pabrėža. – bibliogr. nuorodos 
išnašose. – Santr. vok.: Schwankungen der Zischlaute in den Texten 
eines Vertreters der žagarischen Mundart Anfang des 20. Jh. // bal-
tistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 37 (2) (2003), p. 229–232.

Nagrinėjami A. šimkaičio užrašų knygutės tekstai.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.37.2.696

2004 

444. Antanas baranauskas apie [k], [g] tembrą prieš minkštuosius prie-
balsius  /Aleksas Girdenis.  – (Lingvistinė pastaba)  // kalbotyra.  – 
ISSN 1392-1517. – [T.] 53 (1) (2004), p. 101–102. 

445. Valerijus čekmonas (1936–2004)  / Aleksas Girdenis.  – Portr.  –  
bibliogr. nuorodos išnašose // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 39 (2)  
(2004), p. 333–337.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.39.2.1380

446. Skiemens ir žodžio pirmųjų bei paskutinių fonemų dažnumas ben-
drinėje lietuvių kalboje / Aleksas Girdenis, Vida karosienė. – Graf., 
lent. – bibliogr. nuorodos išnašose ir str. gale (12 pavad.). – Santr. 
vok.: die Häufigkeit der an- und auslautenden Phoneme in Silben 
und Wörtern der litauischen Standardsprache  // baltistica. – ISSN 
0132-6503. – [T.] 39 (2) (2004), p. 213–231.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.39.2.962

2005

447. būti kalboje [Multimedija] : dokumentinis filmas / scenarijaus auto-
rė Elena Jolanta Zabarskaitė  ; režisierius Juozas Javaitis  ; operato-
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rius donatas buklys  ; broniaus kutavičiaus oratorijos „Iš jotvingių 
akmens“ fragmentai  ; dalyvavo: Vytautas Ambrazas, Aleksas Gir-
denis, rita Miliūnaitė, Aldonas Pupkis, Algirdas Sabaliauskas, Vy-
tautas Vitkauskas, klementina Vosylytė, Elena Jolanta Zabarskaitė, 
Vytautas Zinkevičius, Zigmas Zinkevičius. – [Vilnius] : Lietuvių kal-
bos inst., 2005. – 1 vaizdo diskas (dVd) (41 min.) : [stereo], skaitm., 
gars., spalv. + 1 lap. (sulankst. į [4] p.). – filmas sukurtas Lietuviškos 
spaudos atgavimo lotyniškais rašmenimis 100-mečio jubiliejui pa-
minėti.

448. dabartinės lietuvių kalbos gramatika = A grammar of modern Lith-
uanian / Vytautas Ambrazas, kazimieras Garšva, Aleksas Girdenis, 
Evalda Jakaitienė, Pranas kniūkšta, Stasė krinickaitė, Vitas Labu-
tis, Adelė Laigonaitė, Elena oginskienė, Juozas Pikčilingis, Albertas 
ružė, Nijolė Sližienė, kazys Ulvydas, Vincas Urbutis, Adelė Valec-
kienė, Elena Valiulytė  ; redaktorius Vytautas Ambrazas  ; Lietuvių 
kalbos inst. – 4-oji patais. laida. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos inst., 2005.  – 743 p.  : lent., schem.  – bibliogr.: p.  739–743 
(155 pavad.). – ISbN 5-420-01388-6. – Tiražas 1000 egz.
Turinyje: fonologija / A. Girdenis. – P. 15–40 ; Morfonologijos reiš-
kiniai / A. Girdenis. – P. 41–53.
žr. taip pat įr. 342, 373, 392.

*   *   *

449. Adutiškio šnektos balsių [aˑ]/[a.] trukmė ir spektrai / Aleksas Girde-
nis. – Iliustr., lent. – bibliogr. nuorodos išnašose. – Santr. vok.: dauer 
und Spektren der Vokale [aˑ]/[a.] in der Mundart von Adutiškis // 
baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 40 (1) (2005), p. 45–55. 
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.40.1.1053

450. Įdomus kirčiavimo atvejis f. kuršaičio gramatikoje / Aleksas Girde-
nis. – (Lingvistinė pastaba). – bibliogr. nuorodos išnašose ir str. gale 
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(4 pavad.) // kalbotyra. – ISSN 1392-1517. – [T.] 54 (1) (2005), p. 101–105. 
Taip pat prieinama internete  : http://etalpykla.lituanistikadb.lt/fe-
dora/objects/LT-Ldb-0001:J.04~2005~1367152107144/datastreams/
dS.002.0.01.ArTIc/content

451. kazimiero Jauniaus dialektologijos darbai : (transkripcija, klasifikaci-
ja, prozodija) / Aleksas Girdenis. – Santr. rus.: Диалектологические 
исследования Казимиераса Яунюса  : (транскрипция, класси-
фикация, просодия). – Santr. vok.: dialektologische forschungen 
von kazimieras Jaunius : (Transkription, klassifikation, Prosodie). –  
bibliogr. nuorodos str. gale (29 pavad.) // kalbos istorijos ir dialek-
tologijos problemos. – ISbN 9986-668-70-0. – Vilnius, 2005, [d.] 1, 
p. 13–48. 

452. rankraštinės Purpuros chronologiniai santykiai su 1759 metų 
Žyvatu / Aleksas Girdenis. – faks. – Paaišk. išnašose. – bibliogr. nuo-
rodos str. gale (26 pavad. ). – Santr. angl. : The chronological relations 
of the manuscript Purpura to Ziwatas of 1759 // Archivum Lithuani-
cum. – ISSN 1392-737X. – [T.] 7 (2005). – ISbN 3-447-09440-0. –  
P. 17–44.
Taip pat prieinama internete: etalpykla.lituanistikadb.lt/obj/LT-
Ldb-0001:J.04~2005~1367152110679

453. rytų baltų balsių sistemos raidos motyvai lietuvių kalbos tarmėse / 
Aleksas Girdenis // X Tarptautinio baltistų kongreso „baltų kalbų is-
torija ir tipologija“ = X Starptautiskā baltistu kongresa „baltu valodu 
vesture un tipoloģija“ = Abstracts of the 10th Intenational congress 
of balticists „History and typology of the baltic languages“ : prane-
šimų tezės, 2005 m. rugs. 23–24 d. / Vilniaus universitetas ; parengė 
V. kardelis, r. Venckutė. – Vilnius, 2005. – ISbN 9986-19-781-3. –  
P. 31–32. 
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454. Tarmės ir mokykla / Aleksas Girdenis. – (kalbininkai apie lietuvių 
kalbos tarmes) // Vakarų aukštaičiai, kauniškiai ir klaipėdos krašto 
aukštaičiai  : mokomoji knyga / sudarė rima bacevičiūtė, danguo-
lė Mikulėnienė, Vilija Salienė ; Lietuvių kalbos institutas. – Vilnius, 
2005. – ISbN 9986-668-79-4. – P. 162–167.
žr. taip pat įr. 169, 426.

455. Tarmėse  – tikroji kalbos gyvastis  / Aleksas Girdenis.  – (kalbinin-
kai apie lietuvių kalbos tarmes) // Vakarų aukštaičiai, kauniškiai ir 
klaipėdos krašto aukštaičiai : mokomoji knyga / sudarė rima bace-
vičiūtė, danguolė Mikulėnienė, Vilija Salienė ; Lietuvių kalbos insti-
tutas. – Vilnius, 2005. – ISbN 9986-668-79-4. – P. 168–169.
žr. taip pat įr. 271, 435.

456. Tėviškė ir gimtoji tarmė / Aleksas Girdenis. – (kalbininkai apie lie-
tuvių kalbos tarmes)  // Vakarų aukštaičiai, kauniškiai ir klaipėdos 
krašto aukštaičiai  : mokomoji knyga  / sudarė rima bacevičiūtė, 
danguolė Mikulėnienė, Vilija Salienė ; Lietuvių kalbos institutas. – 
Vilnius, 2005. – ISbN 9986-668-79-4. – P. 169–170. 
žr. taip pat įr. 253, 435, 482.

457. Visa lietuvių kalba!  / Aleksas Girdenis  ; kalbino Zofija babickie-
nė. – (kalbininkai apie lietuvių kalbos tarmes) // Vakarų aukštaičiai, 
kauniškiai ir klaipėdos krašto aukštaičiai : mokomoji knyga / suda-
rė rima bacevičiūtė, danguolė Mikulėnienė, Vilija Salienė ; Lietuvių 
kalbos institutas. – Vilnius, 2005. – ISbN 9986-668-79-4. – P. 170–181. 
žr. taip pat įr. 410, 435.
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2006

458. Lithuanian grammar = Lietuvių kalbos gramatika  / Vytautas Am-
brazas, Emma Geniušienė, Aleksas Girdenis, Nijolė Sližienė, dali-
ja Tekorienė, Adelė Valeckienė, Elena Valiulytė  ; redagavo Vytau-
tas Ambrazas ; Lietuvių kalbos institutas. – Vilnius : baltos lankos, 
2006. – 802 p. – Selected bibliography: p. 783–786. – Subject index: 
p. 787–802. – ISbN 9955-23-035-5. 
Turinyje: Phonology / Aleksas Girdenis ; vertė Lionginas Pažūsis. – 
P. 11–58 ; Morphonology / Aleksas Girdenis, vertė Lionginas Pažū-
sis. – P. 59–83.
žr. taip pat įr. 393.

*   *   *

459. dvibalsių priegaidės: šiaurės žemaičiai ir šiaurės panevėžiškiai  / 
Aleksas Girdenis, Genovaitė kačiuškienė.  – bibliogr. nuorodos str. 
gale (15 pavad. ). – Santr. angl.: Intonations in a diphthongal Syllable: 
North žemaičiai and North Panevėžiškiai // Acta humanitarica uni-
versitatis Saulensis. – šiauliai, 2006. – ISbN 9986-38-704-3. – P. 35–40. 
Taip pat prieinama internete: http://etalpykla.lituanistikadb.lt/obj/
LT-Ldb-0001:J.04~2006~1367153978071

460. kreipimasis į mąstančią ir atsakingą Lietuvos visuomenę dėl krizės 
Vilniaus universiteto filologijos fakultete / [pasirašė] Viktorija dau-
jotytė-Pakerienė, donatas Sauka ... Aleksas Girdenis [et al.]. – Portr. //  
Voruta. – ISSN 1392-0677. – 2006, birž. 17 (Nr. 12), p. 1, 5.

461. Lie. aukà – iš *aṷkā ‘avis’ / Aleksas Girdenis. – bibliogr. nuorodos 
išnašose. – Santr. vok.: Lit. aukà ‘opfer’ – aus *aṷkā ‘Schaf ’ // baltis-
tica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 41 (3) (2006), p. 375–378.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.41.3.1148
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462. šiaurės žemaičių mẽ·sà ‘mėsa’ – veldinys iš *mensā? / Aleksas Girde-
nis. – bibliogr. nuorodos išnašose. – Santr. vok.: Stammt das nord-
žemaitische mẽ·sà ‘fleisch’ aus *mensā ?  // baltistica. – ISSN 0132-
6503. – [T.] 41 (2) (2006), p. 187–203.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.41.2.972

2007

463. du šiaurės žemaičių diachroninės fonologijos etiudai / Aleksas Gir-
denis. – bibliogr. nuorodos išnašose. – Santr. vok.: Zwei Etüden in 
diachronischer Phonologie des Nordžemaitischen  // baltistica.  – 
ISSN 0132-6503. – [T.] 42 (2) (2007), p. 169–184.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.42.2.1167

464. Labai nemalonios klaidos / Aleksas Girdenis, Genovaitė kačiuškie-
nė // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 42 (1) (2007), p. 116.
dėl korektūros klaidų straipsnyje Dvibalsių priegaidės: šiaurės žemaičiai 
ir šiaurės panevėžiškiai (žr. įr. 459).
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.42.1.946

465. Latvijos prezidentas – Zatleras?!  / Aleksas Girdenis  // Lietuvos ai-
das. – ISSN 1648-4215. – 2007, liep. 28, p. 6.
dėl pavardės rašybos.

466. Viejē apei kalba ir tarmės  / Aleksėndra Gėrdėnis.  – žemait.  –  
Portr. // žemaičių žemė. – ISSN 1392-2610. – Nr. 1 (2007), p. 55.

2008
467. Lietuvių kalbos enciklopedija = Lithuanian language encyclopedia / 

Vytautas Ambrazas, Aleksas Girdenis, kazys Morkūnas, Algirdas  
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Sabaliauskas, Vincas Urbutis, Adelė Valeckienė, Aleksandras Vana-
gas ; sudarė kazys Morkūnas ; redagavo Vytautas Ambrazas. – 2-asis 
patikslintas ir papildytas leid. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų lei-
dybos inst., 2008. – 633 p. : iliustr., portr. – ISbN 978-5-420-01623-7.
Turinyje A.  Girdenio straipsniai: Afrikacija.  – P.  17  ; Afrikatos.  – 
P.  17  ; Akomodacija  – P.  19  ; Alofonai.  – P.  22  ; Alotonai.  – P.  22  ; 
Alternacija. – P. 22–23 ; Apokopė. – P. 28 ; Artikuliacija. – P. 31 ; Ar-
tikuliacinė bazė. – P. 31–32 ; Asibiliacija. – P. 32 ; Asimiliacija. – P. 33 ; 
Aspiracija. – P. 39–40 ; balsiai. – p. 51–52 ; balsių kaita. – P. 52–54 ; 
degeminacija. – P. 134 ; delabializacija. – P. 134; diferenciniai požy-
miai. – P. 142 ; disimiliacija. – P. 144 ; dvibalsiai. – P. 149–150 ; dvi-
garsiai. – P. 150 ; Enklitikai. – P. 157 ; Epentezė. – P. 157 ; fonema. – 
P.  166–167  ; fonemų klasės. – P.  167–168  ; fonetika. – P.  168–169  ; 
fonetinis dėsnis.  – P.  169–170  ; fonologija.  – P.  170–171  ; fonolo-
giniai požymiai. – P.  171–173  ; Geminatos. – P.  184  ; Haplologija. – 
P. 205 ; Hiatas. – P. 206 ; Intonacija. – P. 224 ; kalbos garsai. – P. 252 ; 
kalbos padargai. – P. 254–255 ; kirčiavimas. – P. 272–273 ; kirčiuo-
tės. – P. 276–277 ; kirtis. – P. 277–278 ; Labializacija. – P. 296 ; Meta-
tezė. – P. 349  ; Metatonija. – P. 350 ; Mora. – P. 358  ; Morfonologi-
ja. – P. 361–362 ; Nazalizacija. – P. 367–368 ; Neutralizacija. – P. 373 ; 
Nosiniai balsiai. – P. 376  ; Nulinis kalbos elementas. – P. 376–377  ; 
opozicija.  – P.  380  ; Palatalizacija.  – P.  388  ; Priebalsiai.  – P.  424–
425  ; Priebalsių kaita. – P. 425–427  ; Priegaidės. – P. 428  ; Prokliti-
kai. – P. 436  ; Prozodema. – P. 436  ; Prozodija. – P. 437  ; Prozodi-
niai elementai. – P. 437 ; redukcija. – P. 448–449 ; Sinkopė. – 488 ; 
Skiemuo. – P. 498–499 ; Sonantai. – P. 508 ; Spektras. – P. 509–510 ; 
Tartis. – P. 548–549 ; Tembras. – P. 552 ; Tonema. – P. 556.
žr. taip pat įr. 423.

468. žemaičių dzūkai  : tekstai su komentarais  / Aleksas Girdenis.  – 
Vilnius  : Mokslo ir enciklopedijų leidybos inst., 2008.  – 486 p.  – 
ISbN 978-5-420-01628-2. – Tiražas 350 egz.
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Turinys: Judrėnai / [pasakojo] Stanislovas Stankus. – P. 33–183 ; En-
driejavas / [pasakojo] Ignas būdvietis, Paulina žadeikytė, Juozapina 
beniulytė, Jonas Pivoris. – P. 184–278 ; Veiviržėnai / [pasakojo] Ma-
rija Padagienė, kazimieras Vitkus, Petras žilius, kazimieras riauka, 
Marijona ruškienė.  – P.  279–364  ; Vėžaičiai  / [pasakojo] Juozapas 
bundulas. – P. 365–435.
rec., anot.: dvibalsių ai, ei monoftongizacija A. Girdenio „žemaičių dzūkų“ 
tekstuose / birutė Jasiūnaitė // Profesoriaus Alekso Girdenio (1936–2011) at-
minimo konferencija. – P. 28–30 ; Naujos knygos / parengė rūta krasnovai-
tė. – faks. // Mokslo Lietuva. – ISSN 1392-7191. – 2008, liep. 24 (Nr. 14), p. 14 ;  
[recenzija]  / regina Venckutė.  – bibliogr. nuorodos išnašose.  – Taip pat 
prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.43.3.1283  // baltistica. – ISSN 
0132-6503. – [T.] 43 (3) (2008), p. 495–501.

*   *   *

469. dar dėl aukos „Purpuroje“/ Aleksas Girdenis  // baltistica.  – ISSN 
0132-6503. – [T.] 43 (2) (2008), p. 200.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.43.2.1233
žr. taip pat įr. 461.

470. korektūros pastabos knygos Žemaičių dzūkai (Vilnius : MELI, 2008) 
paraštėse / Aleksas Girdenis // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 43 (1)  
(2008), p. 140–141.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.43.1.1353

471. frydricho kuršaičio priegaidės (akustinė rekonstrukcija)  / Aleksas 
Girdenis. – Iliustr. – bibliogr. nuorodos išnašose. – Santr. vok.: Sil-
benintonationen bei friedrich kurschat (Akustische rekonstruk-
tion) // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 43 (3) (2008), p. 381–404.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.43.3.1394

472. Purpuros vokalizmas / Aleksas Girdenis. – Pastabos ir bibliogr. nuo-
rodos išnašose ir str. gale (30 pavad.). – Santr. angl.: The vocalism of 
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the Purpura // Archivum Lithuanicum. – ISSN 1392-737X. – [T.] 10 
(2008), p. 61–96.
Taip pat prieinama internete: http://etalpykla.lituanistikadb.lt/obj/
LT-Ldb-0001:J.04~2008~1367167470920

2009

473. Purpura iszganima mukos Iezusa / pagal rankraštį parengė ir teks-
to mokslinį tyrimą parašė Aleksas Girdenis ; Vilniaus universitetas. 
baltistikos katedra.  – Vilnius  : Vilniaus universiteto l-kla, 2009.  – 
392 p. – bibliogr.: p. 390–392. – Santr. vok. – ISbN 978-9955-33-508-
5. – Tiražas 300 egz.
rec., anot.: Iš kur versta „Purpura Iszganima Mukos Jezusa“? / Algirdas Sa-
baliauskas // Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 2011, Nr. 7, p. 27–28; [re-
cenzija] / birutė Jasiūnaitė, regina Venckutė. – bibliogr. nuorodos išnašose 
ir str. gale (8 pavad.). – Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltis-
tica.46.1.1502 // baltistica. – ISSN 0132-6503. – [T.] 46 (1) (2011), p. 150–160.

*   *   *

474. Vadinamųjų sutaptinių dvibalsių [ie uo] garsinė ir fonologinė sudė-
tis  / Aleksas Girdenis. – Iliustr., lent. – bibliogr. nuorodos išnašo-
se.  – Santr. vok.: Lautliche und phonologische Zusammensetzung 
von sogenannten komplexen diphthogen [ie uo] // baltistica. – ISSN 
0132-6503. – [T.] 44 (2) (2009), p. 213–242.
Taip pat prieinama internete: doI 10.15388/baltistica.44.2.1313

475. Вклад профессора Валерия Чекмонаса в сравнительно-истори-
ческое и балтийское языкознание / Аляксас Гирдянис. – rus. – 
bibliogr. nuorodos str. gale (25 pavad.)  // kalbotyra.  – ISSN 1392-
1517. – [T.] 54 (2) (2009), p. 13–20.
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Taip pat prieinama internete: http://etalpykla.lituanistikadb.lt/obj/
LT-Ldb-0001:J.04~2009~1367171522893

2010

476. bendrinės lietuvių kalbos statistinė struktūra: fonologijos dalykai / 
Aleksas Girdenis, Vida karosienė ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto l-kla, 2010. – 179 p. : diagr. – ISbN 978-9955-33-
630-3. – Tiražas 300 egz.
[recenzija] / rūta kazlauskaitė. – faks. / Gimtoji kalba. – ISSN 0868-5134. – 
2011, Nr. 10, p. 13–16.

*   *   *

477. Jonas kazlauskas ir jo mokslo darbai  / Aleksas Girdenis, Albertas 
rosinas // baltistikos ąžuolas : Jono kazlausko gyvenimas ir darbai / 
birštono savivaldybė ; Vilniaus universitetas ; sudarė ramutė šimu-
kauskaitė, regina Venckutė.  – [kaunas; birštonas], 2010.  – ISbN 
978-9955-39-094-7. – P. 21–30.
žr. taip pat įr. 429.

2011

478. „šiurpiausias dalykas, kuris labiausiai kenkia mūsų kalbai, yra ne 
svetimi žodžiai, o svetimos konstrukcijos svetimo pasaulio modelia-
vimo pasisavinimas...“ / Aleksas Girdenis // kultūros barai. – ISSN 
0134-3106. – 2011, Nr. 12, p. 51–52.
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2012

479. šiaurės žemaičių Skuodo zona : tekstai su komentarais / Aleksas Gir-
denis ; Vilniaus universitetas. baltistikos katedra. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto l-kla, 2012. – 407 p. – Literatūra: p. 405–407. – ISbN 978-
609-459-147-1. – Tiražas 300 egz.

480. žemaitiu rašības pavīzdē : [ištrauka iš kn. „žemaičių rašyba“] / [Juo-
zas Pabrėža, Aleksas Girdenis]. – Iliustr. // žemaičių žemė. – ISSN 
1392-2610. – Nr. 4 (2012), p. 5–12.
žr. taip pat įr. 411.

2013

481. Tarmėse – tikroji kalbos gyvastis / Aleksas Girdenis // šiaurės žemai-
čiai telšiškiai : mokomoji knyga / sudarė Juozas Pabrėža, Vida Mar-
cišauskaitė, Asta Leskauskaitė ; Lietuvių kalbos institutas. – Vilnius, 
2013. – P. 180–183.

482. Tėviškė ir gimtoji tarmė / Aleksas Girdenis. – Portr. // šiaurės žemai-
čiai telšiškiai : mokomoji knyga / sudarė Juozas Pabrėža, Vida Mar-
cišauskaitė, Asta Leskauskaitė ; Lietuvių kalbos institutas. – Vilnius, 
2013. – P. 178–179.
žr. taip pat įr. 253, 271, 435.

483. žemaičių patarmės. rašybos pagrindai  / Aleksas Girdenis, Juozas 
Pabrėža. – Iliustr., žml. // žemaičių žemė. – ISSN 1392-2610. – Nr. 1 
(2013), p. 8–14; Nr. 2 (2013), p. 16–21.
Taip pat prieinama internete: http://samogitia.mch.mii.lt/kALbA/
raspamatai.lt.htm
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2014

484. Theoretical foundations of Lithuanian phonology = Teoriniai lie-
tuvių fonologijos pagrindai  : antrasis patais. ir papild. knygos „Te-
oriniai fonologijos pagrindai“ leidimas / Aleksas Girdenis  ; į anglų 
k. vertė Steven young. – Vilnius : Eugrimas, 2014. – XVII, 413 p. – 
Angl. – Santr. rus. – bibliogr.: p. 356–408 (953 pavad.). – ISbN 978-
609-437-259-9. – Tiražas 400 egz.
Taip pat prieinama internete: http://www.esparama.lt/es_parama_
pletra/failai/ESfproduktai/2014__Theoretical_foundations_of_Li-
thuanian_Phonology.pdf
žr. taip pat įr. 363.

485. Теоретические оснвы литовской фонoлогии = Teoriniai lietuvių 
fonologijos pagrindai : 2-asis patais. ir papild. knygos „Teoriniai fo-
nologijos pagrindai“ leidimas / Аляксас Гирдянис ; перевод с ли-
товского Н. А. Алексеевой, Н. М. Заики. – Вильнюс : Eugrimas, 
2014. – XVIII, 441 p. – rus. – bibliogr. p.  386–434 (953 pavad.). – 
ISbN 978-609-437-260-5. – Tiražas 200 egz.
Taip pat prieinama internete: http://www.esparama.lt/es_parama_
pletra/failai/ESfproduktai/2014_Teoreticeskije_osnovy_litovskoj_
fonologii.pdf
žr. taip pat įr. 363.

•
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r E d A G U o T I ,  S U d A r y T I ,  r E c E N Z U o T I 
d A r b A I ,  V E r T I M A I

486. Acta humanitarica universitatis Saulensis  : mokslo darbai  : skiria-
ma šiaulių universiteto Humanitarinio fakulteto 50-mečiui / sudarė 
džiuljeta Maskuliūnienė, kazimieras župerka  ; red. kolegija: bro-
nius Maskuliūnas (ats. red.), ojārs bušs … Aleksas Girdenis … [et 
al.]. – šiauliai : šiaulių universiteto l-kla, 2006. – 508 p. – ISbN 9986-
38-704-3.

487. baltistica: baltų kalbų tyrinėjimai  / red. kolegija: V. Mažiulis (ats. 
red.), V. Urbutis … A. Girdenis … [et al.]. – ISSN 0132-6503. – Vil-
nius : Mokslas, [t.] 23 (1) (1987) – [t.] 46 (1) (2011) ; 4–7 priedai (1994–
2011).
Taip pat prieinama internete: http://www.baltistica.lt/index.php/bal-
tistica

488. baltų ir kitų kalbų fonetikos ir akcentologijos problemos : mokslinių 
straipsnių rinkinys / Vilniaus pedagoginis universitetas  ; red. kole-
gija: Gražina Akelaitienė (ats. red.), rima bacevičiūtė, Aleksas Gir-
denis ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus pedagoginio universiteto l-kla, 
2004. – 183, [1] p. : iliustr. – ISbN 9955-516-86-0.

489. čiurlionienė-kymantaitė, Sofi ja. bundanti žemė  : romanas; Atsi-
minimai; žemaitiškieji kūriniai  / Sofi ja čiurlionienė-kymantaitė  ; 
parengė Aleksas Girdenis (tarminiai tekstai), ramutis karmalavi-
čius. – Vilnius : Vaga, 1988. – 623 p., 1 portr. lap. – ISbN 5-415-00163-
8. – (raštai / Sofi ja čiurlionienė-kymantaitė ; t. 3).

490. danų jumoras / iš danų k. vertė A. Girdenis // šluota. – ISSN 1392-
9461. – 1970, 4-as virš. p.
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491. daukantas, Simonas. žemaičių tautosaka. 3 t. / S. daukantas ; [moksl. 
recenzentas A. Girdenis]. – Vilnius : Vaga, 1983–1984.

492. dialektologija / sudarė: A. Girdenis, b. Jasiūnaitė, Z. Zinkevičius. – 
bibliogr. nuorodos str. gale (44 pavad.) // Lituanistinių kalbos discip-
linų bakalaurų kurso programos. – Vilnius, 1997. – P. 12–17.

493. fonetika = fonetik / [parengė A. Girdenis] // danų-lietuvių kalbų 
žodynas = dansk-litauisk ordbog / sudarytojas Ebbe flatau. – Vil-
nius, 1994. – ISbN 9986-16-013-8. – P. [IX–XV].

494. fonetika ir ortoepija / sudarė: A. Girdenis, r. kliukienė, A. Pupkis, 
V. žulys. – bibliogr. nuorodos str. gale (28 pavad.)  // Lituanistinių 
kalbos disciplinų bakalaurų kurso programos.  – Vilnius, 1997.  – 
P. 6–11.

495. Garde, Paul. Lietuvių kalbos kirčiavimo sistema / P. Garde’as ; vertė ir 
komentavo A. Girdenis. – bibliogr. nuorodos išnašose. – (Apžvalgos, 
publikacijos, recenzijos) // kalbotyra. – ISSN 1392-1517. – [T.] 22 (1) 
(1971), p. 93–96 ; Lietuvių kalbos fonetikos skaitiniai : skiriama aukšt. 
mokyklų studentams lituanistams / sudarė regina kliukienė  ; Vil-
niaus universitetas. bendrosios kalbotyros katedra. – Vilnius, 1997. – 
ISbN 9986-824-18-4. – P. 225–230.
Ištrauka iš kn.: L’accent / Paul Garde. – Paris, 1968. – 172 p.

496. Gimtoji kalba  : bendrinės kalbos žurnalas  / red. kolegijos narys 
A. Girdenis. – ISSN 0868-5134. – 1990, Nr. 1–12 – 1995, Nr. 3; 2000, 
Nr. 1–12 – 2010, Nr. 1–12. 

497. Grinaveckis, Vladas. Lietuvių tarmės : fonetika, morfologija / V. Gri-
naveckis, ž. Urbanavičiūtė-Markevičienė  ; [moksl. recenzentas 
A. Girdenis]. – Vilnius, 1993, d. 3: rytų aukštaičių ir Vakarų žemaičių 
tekstai. – 1993. – 301 p.
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498. Hilmarsson, Jörundur. žymus baltistikos veikalas  / Jörundur Hil-
marsson ; iš anglų k. vertė A. Girdenis // Pergalė. – ISSN 0134-3211. – 
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313X. – 1978, Nr. 6, p. 8–14.

799. žemaitytė, Jurga. žemaitėška rašta kels / Jurga žemaitītė. – žemait. – 
Portr. // žemaičių žemė. – ISSN 1392-2610. – Nr. 4 (2012), p. 4–5.
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800. žilinskienė, roma. Netekome kalbininko kraštiečio Alekso Girde-
nio / roma žilinskienė. – Portr. // Santarvė. – ISSN 1648-3286. – Ma-
žeikiai, 2011, rugs. 20, p. 3.

801. Костомаров В.Г. Итоги и проблемы подготовки научных и на-
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A S M E N VA r d ž I Ų  r o d y k L ė

A
A.S. žr. Sabaliauskas Algirdas
Adamkus Valda s, apie 692 
Akelaitienė Gražina   488, 530
Aleknavičienė ona   442
Aleksandravičius Juozas   394
Ambrazas Saulius   442, 552
Ambrazas Vytautas   71, 203, 239, 248, 

342, 373, 392, 393, 423, 447, 448, 
458, 467, 760; apie 718

Anbinderis Tomas   531
Andronovas A. žr. Андронов Алексей 

Викторович
Antanovičius Antanas   503
Areška Vitas   648
Armalytė olimpija   184
Atkočaitytė D. žr. Vaišnienė Daiva
Averbachas J. žr. Авербах Юрий 

Львович

B
B.S. žr. Stundžia Bonifacas
babickienė Zofi ja   375, 410, 435, 457
Bacevičiūtė R. žr. Bakšienė Rima 
bakšienė rima   454, 455, 457, 488, 532, 

650
balaišis Vytautas   503
balašaitis Antanas   651
balčienė bronė   127

balkevičius Jonas   509, 511, 512
baltrėnas Vilius   184, 188
baltrukas V.   707
bammesberger Alfred    393
banionienė M.   66, 75
barabanovaitė Zita   674, 725
baranauskas Antanas, apie 444 
barauskaitė Janina   507
baura rimantas   652
Beilinis M. žr. Бейлин Михаил Абра-

мович
bendžius Andrius   789
beniulytė Juozapina   468
bērtulis reinis   215
bikulčienė Petronėlė   533; apie 653
bilevičiūtė Irena   653, 654
blažienė Grasilda   655
boruta kazys, apie 110, 111
bražinskienė Vincenta   720
būdvietis Ignas   468
būga kazimieras, apie  770
bukantis Jonas   534, apie 752
bukevičiūtė Elvyra Julija   156
buklys donatas   447
bukontas Alfonsas   657
bulavas Juozas   239
bumblauskas Alfredas   790
bundulas Juozapas   468
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burkštaitienė Laima  524
bušs ojārs   486 
butrimas Adomas   526

C
ceplītis Laimdots   104; apie 426

Č
čekmonas Valerijus   156, 219, 365, 435, 

503; apie 174, 426,  445, 475, 718
čepaitienė Giedrė   507 
čiurlionienė-kymantaitė Sofija   237, 

489; apie 435

D
daržinskaitė Toleina   658
daškus Marius   499
daujotytė-Pakerienė Viktorija   460, 

520, 526
daukantas Simonas   491
daukša Mikalojus, apie 199, 367, 426, 

435, 572
dobrovolskis bronius   58, 65, 66, 67, 

73–75, 81, 82, 94, 95, 108, 124, 140, 
141, 150, 157, 171, 180, 196, 202, 217, 
224–226, 246, 247, 274, 275, 295, 
296, 344, 374

donelaitis kristijonas, apie 251, 282, 
330, 338, 435, 709, 737, 767

drazdauskas Valys, apie 142
drotvinas Vincentas   368, 435
drukteinis Albinas   569
dulkinas Algirdas   31
dundulis bronius   415

E
Eidukaitienė Eugenija Vytautė   660–

668
Eigminas kazimieras   89
Endzelīns Jānis, apie  72
Ermanytė Irena   89

F
flatau Ebbe   493

G
Gaižutis Algirdas   415
Garde Paul   495
Garšva kazimieras   89, 203, 239, 342, 

373, 435, 448, 535, 669, 670
Gauthiot robert, apie  13, 133, 214
Gedvilas Leonas   58, 65, 66, 73, 75, 81, 

94, 108, 124, 140, 150, 171, 196, 217, 
224, 237, 254, 294, 343

Geitler Leopold, apie  11, 132, 213
Gelumbeckaitė Jolanta   392, 560
Geniušienė Emma   392, 393, 458
Gerulis Jurgis, apie 339, 435
Giedrienė Vida   140
Gilys S., apie 297
Gineitis Leonas   338, 737
Gintvainytė Stasė   673
Girdenienė danutė   44, 142, 394
Girdenienė Liudvika, apie  690
Girdenis Juozapas, apie  690
Girdenis Povilas   691
Gylius Jurgis,  apie 12  
Goberienė birutė   692 
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Gotjo R. žr. Gauthiot Robert
Granauskas romualdas   693
Grinaveckienė Elena   375
Grinaveckis Vladas   497, 694; apie 79, 

368, 426, 435
Griškevičienė Mirga   674, 725
Grumadienė Laima   219, 239, 522, 537, 

695, 751, 752
Grumuldis A., apie 297
Gužauskienė Teresė   80, 249, 435

H
Hilmarsson Jörundur   110, 111, 498 
Hjelmslev Louis   499; apie 15, 148, 220
Holvoet Axel   393

I, Y
Ingaunytė Stasė   66, 75
young Steven   484

J
J.k.    393
Jablonskis Jonas, apie 3, 113, 134, 266, 

339, 426, 435 
Jacoby karl rudolph, apie 14 
Jakaitienė Evalda   342, 373, 448, 503, 

510, 513, 698
Jakonytė-kvedarienė Loreta   224, 226, 

247
Jankuvienė rūta   699
Jaroslavienė Jurgita   537, 700, 701
Jasiūnaitė birutė   391, 435, 468, 473, 

492, 538, 669, 702–706, 721, 736, 
740, 742, 754, 776, 786, 795

Jaunius kazimieras, apie 421, 442, 451, 
670 

Javaitis Juozas   447
Jelmslevas L. žr. Hjelmslev Louis
Jeseninas S. žr. Есенин Сергей 

Александрович
Jomantaitė Sandra   708
Jovaišaitė Gintarė   690
Jovaišas Albinas   709
Jucys Adolfas   323
Judžentis Artūras    426
Jurkonis Ignas   501
Juškaitė-Gužauskienė T. žr. 

Gužauskienė Teresė

K
kabelka Jonas   32, 502; apie 426
kačiuškienė Genovaitė    178, 222, 236, 

240, 408, 426, 435, 459, 464, 539; 
apie 749

kadžytė-kuzavinienė Liuda   58, 
65–67, 73–75, 81, 82, 94, 95, 108, 
124, 140, 141, 150, 157, 171, 180, 196, 
202, 217, 221, 224–226, 237, 254, 
294, 343

kalėdienė Laima   712
kalvaitė Marija   713
kaminskas Jonas   32
kanytė Jadvyga   188
karaliūnas Simas   504
kardelis Vytautas   453, 540
karmalavičius ramutis   489
karmonienė Gintarė   714
karosienė Vida Zita   261, 328, 355, 369, 

433, 435, 438, 446, 476, 541; apie 751 
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karulis konstantīns   203
kasperavičienė M.   224, 226, 247
kašauskas Stasys   197, 426
kaupuža Ana   505
kavaliauskas P., apie 297
kazlauskaitė Halina   188
kazlauskaitė rūta   476, 542, 553, 650, 

715
kazlauskas Jonas   18, 19, 32; apie 64, 

152, 264, 320, 357, 386, 420, 426, 
429, 430, 435, 436, 477, 662

kerbelytė bronislava   415
keturakis, apie 109
Kidykienė M. žr. Kniežaitė Milda
klemenytė Eglė   690
kliukienė regina   120, 177, 396–398, 

404, 407, 426, 494, 495, 503, 510, 
543

kniežaitė Milda   234, 427, 435
kniūkšta Pranas   142, 203, 342, 373, 

448; apie 182
kondrotas Saulius Tomas, apie 200
Korovkinas F.P. žr. Коровкин Федор 

Петрович
kosienė otilija   146, 426
krasnovaitė rūta   468
krilavičienė V.    140
krinickaitė Stasė   203, 342, 373, 448
kruopienė Irena   753
kubilius Jonas   781, 789
kubilius Vytautas   415
Kubiliūtė R., Kubiliūtė-Kliukienė R. žr. 

Kliukienė Regina
kučinskaitė Antanė   248

kuršaitis fridrichas, apie  450, 471   
kutavičius bronius   447
kuzavinis kazimieras   403, 435, 503
kuzmickas bronius   239
kuzminskis Vytautas   659

L
Labutis Vitas  203, 219, 342, 373, 448; 

apie 784
Laigonaitė Adelė   203, 342, 373, 448
Lakienė Vanda   105, 426
Lapinskas Anatolijus   382
Laurinavičius Jonas   717
Laurinkienė Nijolė   415
Laužadis S., apie  297
Lebedys Jurgis, apie  60
Lėgaudaitė Jolanta   557
Lemchenas chackelis   303
Lermontovas M.J. žr. Лермонтов 

Михаил Юрьевич
Leskauskaitė Asta   481, 482, 544, 647; 

apie 417
Linkevičienė Nijolė   545, 721
Luošiūtė Sandra   722

M
Mayer H.E.   393
Marcinkevičienė rūta   522
Marcinkevičius Justinas   415
Marcišauskaitė Vida   481, 482, 647
Marčiulionytė Ina   723
Markevičienė žaneta ona   432, 435, 

497
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Markus dace   546
Maskuliūnas bronius   486
Maskuliūnienė džiuljeta   486
Mataitytė Inga   384, 410, 671
Mažiulis Vytautas   181, 239, 347, 348, 

415, 431, 435, 487, 724, 725
Meiglienė ona   188
Meiliūnaitė Violeta   547
Merkienė Irena regina   415
Mickūnaitė-Griškevičienė Aurelija   

548
Mikalauskaitė regina   377
Mikalauskas Vytautas   47
Mikulėnienė danguolė  442, 454–457, 

507, 549; apie 417, 753
Miliūnaitė rita    447
Milius Vacys   415
Morkūnas kazys   421, 423, 442, 467, 

670, 760
Morozovas Aleksandras   729
Mukienė danutė   387, 520, 526, 636, 

672, 730, 731
Murinienė Lina   414, 420, 435, 437, 

672, 550
Mušinskas danielius   47
Mušinskienė Julija   248

N
Naujikas Vidas   790 
Nepokupnas A. žr. Непокупний 

Анатолiй Павлович
Nėris Salomėja, apie 589
Norkaitienė Milda   227

O
oginskienė Elena   203, 342, 373, 448
ozols Arturs, apie 722, 772

P
Pabrėža Juozas   136, 388, 411, 425, 426, 

434, 439, 443, 480–483, 551, 627, 
634, 647, 734–736; apie 750, 772

Pabrėža Jurgis Ambraziejus   515
Padagienė Marija   468
Pakalniškis ričardas   737
Pakerys Antanas   426, 435, 516–518; 

apie 40, 122, 189, 778
Pakerys Jurgis   552
Palionis Jonas   239, 394
Paulauskas Jonas   187
Paulauskienė Aldona   203, 342
Paulavičienė rasa   739
Pažūsis Lionginas   393, 458
Peciulkienė Salomėja   418
Petrauskienė Zofija Milda   674, 725
Petrylaitė Giedrė   503
Petrokienė ritutė   515
Pikčilingis Juozas   203, 248, 342, 373, 

448
Piročkinas Arnoldas   113, 134, 426, 503
Pivoris Jonas   468
Poliakovas olegas   740
Pupkis Aldonas   34, 57, 77, 127, 145, 187, 

209, 219, 360, 375, 381, 384, 386, 
390, 396, 397, 426, 435, 447, 494, 
744–747, 787; apie 40
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R
radzevičius Jonas   748
ragaišienė Vilija   553
range Jochen d.   215
remenytė-Mažiulienė Irena Ieva   554, 

749–753; apie 632, 636
riaubiškytė S.   170, 426
riauka kazimieras   468
rinkauskienė regina   555
rinkevičius Vytautas   519, 556, 669, 

702, 721, 736, 740, 742, 754, 776, 
786, 795

roikienė dalė   557
rosinas Albertas  79, 81, 82, 102, 114, 

115, 118, 119, 152, 153, 182, 200, 426, 
429, 430, 435, 477, 723, 755–758; 
apie 413, 418, 435, 693

rosinienė Gražina   693
ruškienė Marijona   468
ružė Albertas   203, 342, 373, 448

S
Sabaliauskaitė Jurga   370
Sabaliauskas Algirdas   219, 423, 426, 

435, 447, 467, 473, 759–766
Salienė Vilija   454–457
Salys Antanas, apie 307, 389, 435
Samulionis Algis   338, 737
Sarkanis Alberts   558
Sauka donatas   460, 524, 767, 768
Sauka Leonardas   415
Savukynas bronys   121, 152
Schmalstieg William riegel   156, 203

Schmid Wolfgang P.    83
Sirtautaitė Jūratė   769, 770
Sirtautas Vytautas   501, 503
Skardžius Pranas, apie 356, 424, 435 
Skirmantas Petras   63, 366, 379, 416, 

426, 435, 525, 674
Sližienė Nijolė   71, 203, 342, 373, 392, 

393, 448, 458
Smetonienė Irena   383
Sriubienė Agota   167, 426
Stafecka Anna   772
Staltmane Velta   774
Stanaitytė V.   47
Stanevičius Simonas Tadas, apie 28, 

322, 371, 426, 435
Stankus Stanislovas   468
Steinke kornelia   393
Steponavičius Albertas   503
Stonys Juozas, apie 778
Strimaitienė Marija   137, 407, 426, 559; 

apie 654
Strockis Mindaugas   560
Stundžia bonifacas   156, 189, 215, 219, 

243, 356, 363, 393, 415, 426, 435, 
503, 504, 519, 523, 561, 702, 706, 
724, 725, 774–778; apie 772

Subačius Giedrius   394, 435, 525; apie 
419

Sudavičienė Lilija   503

Š
Šepetytė R. žr. Petrokienė Ritutė
šimkaitis A., apie 443
šimkutė dalia   780
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šimukauskaitė ramutė   477
šinkūnas Mindaugas   562
šliogeris Arvydas   415
šmitienė Giedrė   564
šoblinskas Adomas, apie 747
šulce dzintra   563

T
Tarvydaitė danutė   770, 782–784
Tekorienė dalija   184, 392, 393, 458
Tekorius Alfonsas   83, 156, 184, 188
Tyla Antanas   415
Trimonytė-bikelienė Jurga   564
Trubeckojus N. žr. Трубецкой 

Николай Сергеевич
Trumpa Edmundas   565
Tumėnas Stasys   203

U
Ulvydas kazys   203, 239, 342, 373, 448
Urbanavičienė Jolita   566
Urbanavičiūtė-Markevičienė Ž. žr. 

Markevičienė Žaneta Ona
Urbonavičiūtė Monika   785
Urbutis Vincas   342, 373, 423, 448, 467, 

487; apie 747
Urnėžiūtė rita   716

V
Vaičiakauskytė Sonata   567
Vaišnienė daiva   568, 786
Vaitkevičiūtė Valerija, apie 298
Vaitkutė Aida   690

Vajda E.J.   393
Valeckienė Adelė   71, 203, 342, 373, 

392, 393, 423, 448, 458, 467; apie 
778

Valentas Skirmantas   97
Valevičienė R. žr. Mikalauskaitė Regina
Valiulytė Elena   203, 342, 373, 392, 393, 

448, 458
Vanagas Aleksandras   238, 239, 423, 

467; apie 778
Vaskelaitė ramunė   569
Venckutė regina   394, 453, 468, 473, 

477, 525, 693, 788 
Vidžiūnas Arvydas   298
Viltrakytė V.   47
Visockas Vytautas   658, 746, 756
Vitkauskas Vytautas   342, 447, 508, 

570; apie 182
Vitkus kazimieras   468
Vydūnas, apie 30, 426
Voroncovas-Veljaminovas B. žr. 

Воронцов-Вельяминов Борис 
Александрович 

Vosylytė klementina   447

Z
Zabarskaitė Jolanta   447, 571
Zabiela G.   415
Zailskaitė deimantė   791
Zemlickas Gediminas   400, 792
Zigmantienė Vaida   793
Zinkevičius Vytautas   447
Zinkevičius Zigmas    6, 9, 239, 426, 

447, 492, 509, 511–513, 570, 794–
798; apie 29
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Ž
žadeikytė Paulina   468
žalys Vytautas   415
žemaitytė A.   393
žemaitytė Jurga   799
židonytė Gertrūda   358, 435
žilinskaitė Eglė   572
žilinskienė roma   800
žilius Petras   468
žulys Vladas   8, 25, 64, 71, 91, 107, 138, 

404, 426, 494, 503
župerka kazimieras   486, 506, 783, 

784
žvirgždas Stanislovas   790

Авербах Юрий Львович   527
Агеева Руфь Александровна   119
Алексеева Надежда Анатольевна   

485
Амбразас В. žr. Ambrazas Vytautas
Андронов Алексей Викторович   556

Бейлин Михаил Абрамович   527
Булыгина Татьяна Вячеславовна   

181, 203, 773

Валецкене А. žr. Valeckienė Adelė
Валюлите Э. žr. Valiulytė Elena
Воронцов-Вельяминов Борис 

Александрович, apie 291

Гаршва К. žr. Garšva Kazimieras
Есенин Сергей Александрович   528, 

529

Жулис В. žr. Žulys Vladas

Заика Наталья Михайловна   485
Заилскайте Д. žr. Zailskaitė Deimantė
Зинкявичюс З. žr. Zinkevičius Zigmas

Казлаускас Й. žr. Kazlauskas Jonas
Качюшкене Г. žr. Kačiuškienė 

Genovaitė
Кнюкшта П. žr. Kniūkšta Pranas
Коровкин Федор Петрович, apie  44
Костомаров Виталий Григорьевич   

801
Криницкайте С. žr. Krinickaitė Stasė
Круглов Юрий Георгиевич   801

Лабутис В. žr. Labutis Vitas
Лайгонайте А. žr. Laigonaitė Adelė
Лермонтов Михаил Юрьевич, apie 

578

Мажюлис В. žr. Mažiulis Vytautas

Нелюбин Лев Львович   801
Непокупний Анатолiй Павлович   

215
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Огинскене Э. žr. Oginskienė Elena
Паулаускене А. žr. Paulauskienė Al-

dona
Пикчилингис Ю. žr. Pikčilingis Juozas
Пупкис А. žr. Pupkis Aldonas

Руже A. žr. Ružė Albertas

Слижене Н. žr. Sližienė Nijolė
Сталтмане B. žr. Staltmane Velta
Степанов Юрий Сергеевич   203

Стунджя Б. žr. Stundžia Bonifacas
Трубецкой Николай Сергеевич, apie 

39, 121, 426
Туменас С. žr. Tumėnas Stasys

Ульвидас К. žr. Ulvydas Kazys

Цеплитис Л.К. žr. Ceplītis Laimdots

Чекман В.Н. žr. Čekmonas Valerijus

Эндзелин Я. žr. Endzelīns Jānis

Ясюнайте Б. žr. Jasiūnaitė Birutė

•
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